
1Echo Dnia 
Środa, 4.02.2026

4  lutego 2026 r

POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
ks. Mariusz Zakrzewski, rektor Kościoła pw. św. Karola 
Boromeusza na Karczówce, Kielce

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Kamil Hashhash, artysta jubiler-złotnik, Wąchock

NAUKA 
dr hab. n. med. Waldemar Brola, kierownik Oddziału 
Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Zespole 
Opieki Zdrowotnej, Końskie

KULTURA 
Łucja Wiśniewska, mistrzyni gwary świętokrzyskiej, 
Nowy Bostów

Czytaj więcej o plebiscycie na www.echodnia.ue/swietokrzyskie/osobowosc

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Monika Cirocka-Stępień, prezes Centrum 
Bioenergoterapii, Niemienice

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.
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KIELCE -  LIDERZY GŁOSOWANIA

KIELCE 
Kultura 

Teresa Bielińska,  aktorka, współwłaścicielka Teatru TeTaTet, Kielce - nominacja za jubileusz  
pracy artystycznej oraz brawurowe spektakle Teatru TeTaTeT przyciągające wielu widzów.  
Za tworzenie i prezentowanie spektakli teatralnych oraz prowadzenie licznych warsztatów  
teatralnych upowszechniających kulturę i edukację artystyczną. KLK.12 
Marek Cecuła,  artysta ceramik, Kielce - nominacja za stworzenie jednej z najgłośniejszych instalacji 
artystycznych w kraju – „Nieba Kielc”, które, mimo różnorodnych opinii, przypomniało Polsce 
o Kielcach. Za genialne ujęcie artystycznie w pozornie prostym akcie sztuki. KLK.7 
Katarzyna Dziwińska-Lesińska,  konserwator Dzieł Sztuki, członek zarządu Polskich  
Artystów Plastyków, Kielce - nominacja za ogromne serce i zaangażowanie w ratowanie  
zabytków na terenie województwa, jak i miasta Kielce; twórczość artystyczną przekraczającą  
granice form oraz wielowymiarowe propagowanie kultury i sztuki; łączenie środowisk  
twórczych i promowanie artystów; a także pomoc artystom niezrzeszonym oraz młodym  
ludziom poszukującym własnej drogi twórczej. KLK.107 
Paweł Goroń,  animator kultury, Kielce - nominacja za wspaniałą charyzmę i wspaniałe podejściem 
do dzieci. KLK.110 
Paweł Jańczyk,  spiker, lektor, konferansjer, Kielce - nominacja za najwyższy poziom  
profesjonalizmu w pracy z mikrofonem; za ogromną wiedzę, doświadczenie i klasę, dzięki  
którym cieszy się uznaniem w całej Polsce. Za współpracę przy największych imprezach  
sportowych w kraju; za skromność, rzetelność i jakość pracy, która stawia go w gronie  
najlepszych w swoim fachu. KLK.111 
Piotr Bogusław Jędrzejczak,  reżyser teatralny, kulturoznawca-teatrolog, psycholog, dyrektor 
Teatru Lalki i Aktora Kubuś im. Stefana Karskiego, Kielce - nominacja za utrzymywanie kieleckiej 
sceny jako jednej z najlepszych w kraju, promocję teatru wśród najmłodszych widzów, tworzenie 
spektakli również dla starszej widowni. Za organizację plebiscytu na ulubionego aktora, aktorkę 
i spektakl Wystrzałowy Kubuś. Za organizację obchodów 70-lecia instytucji. KLK.10 
Magdalena Kusztal,  menadżer kultury, Kielce - nominacja za bycie wielką pasjonatką kultury  
żydowskiej, a także autorką i kuratorką wystaw: Vanity Fair teatralnej sagi o rodzinie Kusztalów;  
za wielką pasję autorki do kolekcjonowania rzemiosła artystycznego oraz Teatr jako uczta. KLK.164 
Agnieszka Kuś,  dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Kielce - nominacja za organizację 
I Świętokrzyskiego Festiwalu Literackiego. KLK.1 
Sławomir Micek,  artysta rzeźbiarz, Kielce - nominacja za działanie na rzecz promocji sztuki  
i kultury w Kielcach i regionie ponad politycznymi podziałami. KLK.11 
Marcin Michalski,  artysta, fotograf, instruktor w Kieleckim Centrum Kultury i Domu Kultury 
Zameczek, Kielce - nominacja za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sztuki, jubileuszową wystawę 
podsumowującą 25 działalności artystycznej, współorganizację wystawy „Inspiracje Chełmońskim”, 
dzielenie się pasją z innymi na warsztatach oraz wiele innych działań na rzecz upowszechniania 
kultury. KLK.5 
Eliza Nowak,  pisarka, Kielce - nominacja za książkę Tam, gdzie prowadzi serce, która znalazła  
się na liście bestsellerów Empiku. KLK.3 
Mateusz Pakuła,  dramatopisarz, Kielce - nominacja za zgłoszenie do prestiżowej Nagrody 
Literackiej Nike za powieść „Skóra po dziadku”, a także za bogaty dorobek literacki i dramaturgiczny, 
obejmujący trzydzieści sztuk teatralnych oraz książę „Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego 
żałuję” wyróżnioną miejscem w finałowej piątce europejskiej nagrody Prix Grand Continent. KLK.8 
Marcin Patrzałek,  gitarzysta, kompozytor, Kielce - nominacja za spektakularny rozwój kariery  
i godne reprezentowanie Kielc oraz regionu świętokrzyskiego na arenie międzynarodowej  
a także za owocną twórczość w 2025 roku, między innymi utwór First Love, który powstał we  
współpracy z aktorem Willem Smithem oraz hiszpańską piosenkarką Indią Martinez. KLK.6 
Agnieszka Pągowska,  ceramiczki, instruktorki pracowni Ceramika Nova, Kielce - nominacja 
za nieustanną pomocność, empatię i ciepło w relacjach z innymi; za gotowość do dzielenia się wiedzą 
i doświadczeniem. Za coroczną współpracę z Elizą Rajs przy przygotowywaniu wraz z uczniami 
wyjątkowych i wartościowych prac dyplomowych z zakresu plastyki. KLK.104 
Eliza Rajsz,  ceramiczki, instruktorki pracowni Ceramika Nova, Kielce - nominacja  
za prowadzenie inspirujących warsztatów „Sztuka lepienia” w Przystani Sztuki oraz  
wygłoszenie merytorycznego wykładu dotyczącego techniki raku w Domu Środowisk  
Twórczych. Za coroczną współpracę z Agnieszką Pągowską przy przygotowywaniu wraz  
z uczniami wyjątkowych prac dyplomowych z zakresu plastyki. KLK.105 
Tomasz Rowiński,  tancerz, choreograf, Kielce - nominacja za bycie założycielem, głównym 
choreografem oraz dyrektorem artystycznym Studia Tańca i Stylu Rewanż „Rewanż”. KLK.165 
Anna Rutkowska,  artystka, muzyczka, kompozytorka, Kielce - nominacja za Promocja  
kultury polskiej i Kielc koncertami festiwalowymi w Bułgarii, Grecji i Hiszpanii (album „Trance  
Ceremony”) oraz praca nad solowym albumem reggae i współpraca z dr. Borisem Alvarado  
z Chile. KLK.168 
Katarzyna Rygiel,  pisarka, laureatka Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej, Kielce - nominacja 
za osiągnięcia w dziedzinie literatury dla dzieci i młodzieży; za bycie laureatką Świętokrzyskiej 
Nagrody Literackiej za książkę Porozmawiajmy o sztuce, tygrysie. KLK.4 
Katrina Sadrak,  artystka wizualna, doktor sztuki i wykładowczyni akademicka, Kielce -  
nominacja za prezentację swoich prac na polskich i międzynarodowych wystawach oraz  
nieustanny rozwój kariery; za bycie popularyzatorką astronomii i autorką oficjalnego  
emblematu polskiej misji kosmicznej HYADES. KLK.167 

Marzena Smolińska,  animatorka kultury, artysta plastyk, Kielce - nominacja za wspieranie osób 
z niepełnosprawnościami podczas warsztatów ceramicznych; za działalność artystyczną i społeczną 
docenioną w 2025 roku przyznaniem Srebrnego Krzyża Zasługi podczas jubileuszu 70-lecia Teatru 
Lalki i Aktora „Kubuś”. KLK.109 
Patryk Sztęborowski,  aktor Teatru Lalki i Aktora Kubuś, Kielce - nominacja za ujmującą  
i uwielbianą przez młodą widownię główną rolę w spektaklu Szelmostwa Lisa Witalisa. KLK.9 
Ewa Wiśniewska-Zduniak,  prezes Związku Polskich Artystów Plastyków, Kielce - nominacja 
za szeroko zakrojone działania w zakresie promowania sztuki, jednoczenie środowisk twórczych, 
tworzenie nowych miejsc kulturalnych. Współtworzenie nowego wizerunku sztuki w miejskiej 
przestrzeni. KLK.106 
Małgorzata Ziółkowska,  kierownik baletu w Kieleckim Teatrze Tańca ,tancerka-solistka,  
pedagog tańca, choreograf, Kielce - nominacja za wybitny wkład w rozwój polskiej sztuki tańca;  
za ponad 20 lat działalności artystycznej i pedagogicznej, kierowanie baletem Kieleckiego  
Teatru Tańca, kształcenie tancerzy, międzynarodową aktywność oraz tworzenie nagradzanych  
spektakli choreograficznych. KLK.108 
Wanda Zychowicz,  właścicielka Kina Moskwa, Kielce - nominacja za prowadzenie od 2006 roku 
kina Moskwa i realny wkład w zachowanie najstarszego kieleckiego kina na kulturalnej mapie Kielc; 
za charyzmę, pasję do kina oraz odpowiedzialność za ochronę dziedzictwa X muzy. Za umożliwianie 
kolejnym pokoleniom kielczan przeżywania niezapomnianych filmowych emocji w tradycyjnym 
kinie. KLK.112 
Anna Żmudzińska,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kielce - nominacja  
za angażowanie Kielczan do czytelnictwa, między innymi za sprawą Festiwalu Herlinga- 
Grudzińskiego; za otrzymanie w 2025 roku odznaki honorowej „Zasłużony dla Kultury Polskiej”  
z rąk Minister kultury i Dziedzictwa Narodowego Marty Cienkowskiej. KLK.2 

Działalność społeczna i charytatywna 
Grażyna Adydan,  kielczanka i pomysłodawczyni projektu Lodówki Pełne Dobra, Kielce - nominacja 
za organizację akcji Zupa na skwerze i Lodówki pełne dobra. KLC.104 
Andrzej Białek,  społecznik, członek zarządu Stowarzyszenia im. Jana Karskiego, Kielce -  
nominacja za pielęgnowanie pamięci o historii polskich Żydów, znalezienie się w finale 11. edycji  
konkursu Nagrody POLINm w gronie siedmiu osób nominowanych do tej nagrody w 2025 roku.  
Wyróżnienie przyznawane przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN osobom aktywnie  
działającym na rzecz ochrony pamięci historii polskich Żydów. KLC.2 
Jarosław Bukowski,  animator kultury, Kielce - nominacja za zorganizowanie i poprowadzenie 
w 2025 roku szeregu różnorodnych wydarzeń artystycznych i kulturalnych, w tym wiele z nich 
o charakterze pomocowym i charytatywnym, między innymi Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
Malowane Niedziele i wiele innych. KLC.5 
Katarzyna Chudzicka,  działaczka społeczna, Kielce - nominacja za niesienie  
bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi; za wieloletnie wspieranie pacjentów  
Oddziału Psychiatrii Dziecięcej w Kielcach oraz za zaangażowanie w Szlachetną Paczkę w roli  
darczyńcy. Za działania podejmowane z potrzeby serca, bez oczekiwania na nagrody, a jedynie  
dla uśmiechu, radości i prostego słowa „dziękuję”. KLC.110 
Joanna Czerwiak,  lekarz weterynarii, Kielce - nominacja za unikatową specjalizację w zakresie okulistyki 
weterynaryjnej w Kielcach; za trafne diagnozy oraz kierowanie się dobrem pacjenta jako nadrzędną 
wartością. Za zaufanie i sympatię, jaką darzą ją zarówno zwierzęta, jak i ich opiekunowie. KLC.108 
Sylwia Detka,  przewodnicząca rady rodziców w Szkole Podstawowej nr 27, Kielce - nominacja  
za zaangażowanie na rzecz Szkoły Podstawowej nr 27 w Kielcach. KLC.114 
Aneta Firmanty,  właścicielka firmy NTY meble, Kielce - nominacja za wrażliwość i empatię oraz 
stałe zaangażowanie w działania na rzecz innych; za współtworzenie społeczności Spotkania 
Biznesowe Kielce i odpowiedzialność za organizację akcji charytatywnych. Za inicjowanie aktywności 
wspierających rozwój członków społeczności; za postawę osoby, na którą zawsze można liczyć, 
obecnej, życzliwej i służącej mądrą radą. KLC.101 
Kamila Gawęcka,  wiceprezeska Świętokrzyskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców,  
Kielce - nominacja za determinację i zaangażowanie w działania na rzecz dobrego imienia  
miasta Kielce; za postawę wzoru kobiety aktywnej i odpowiedzialnej społecznie. Za rzetelną  
działalność przedsiębiorczą i ekspercką, budzącą zaufanie i uznanie; za zaangażowanie pro  
bono, wspieranie fundacji oraz dbałość o dostępność i równość szans. KLC.109 
Milena Gładyszowska-Dawid,  wolontariuszka, Kielce - nominacja za działalność na rzecz 
bezdomnych kotów. KLC.112 
Monika Gołuchowska,  położna, działaczka społeczna, Kielce - nominacja za działalność  
charytatywną; za trzyletnią pracę wolontariacką w Szlachetnej Paczce oraz niesienie pomocy  
rodzinom potrzebującym, osobom samotnym i znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  
 KLC.113 
Iwona Kępa,  wolontariuszka, Kielce - nominacja za koordynowanie akcji „Pomoc w szpitalu”; 
za organizowanie wsparcia wolontariackiego dla osób przebywających w szpitalach z dala od domu, 
pozbawionych opieki i obecności bliskich. KLC.105 
Ewa Kozłowska,  działaczka społeczna, Kielce - nominacja za zaangażowanie w liczne akcje  
charytatywne; za postawę pełną energii, serca i autentycznej troski o innych. KLC.103 
Ewelina Lass,  założycielka Centrum Psychologii z Pasją, Kielce - nominacja za zorganizowanie cyklu 
spotkań, podczas których rodzice mogli zdobyć wiedzę na temat problemów wychowawczych oraz 
zaburzeń psychicznych w okresie dorastania oraz za nagrodę wojewody świętokrzyskiego Czyste 
Serce. KLC.4 

Aleksandra Niemczyk,  wiceprezes Fundacji Perspektywy, Kielce - nominacja za wielką akcję  
Sztuka pomagania. KLC.1 
Tomasz Nowak,  społecznik, Kielce - nominacja za prężne i coroczne działanie jako autor projektów 
w Kieleckim Budżecie Obywatelskim. Organizację dzięki temu imprezy Wianki Kieleckie 
nad Zalewem Kieleckim, która co roku jest widowiskowa i przyciąga wielu widzów. Za pobudzanie 
aktywności obywatelskiej podczas protestów przeciwko budowie S74 przez Kielce. KLC.8 
Marian Orliński,  działacz społeczny, animator życia kulturalnego, członek Towarzystwa  
Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Kielce - nominacja za działalność  
społeczną, a także działania w Towarzystwie Miłośników Lwowa i Kresów Południowo- 
Wschodnich, którego celem jest przybliżenie historii terenów dawnych kresów polskich  
mieszkańcom Kielc i regionu, a także zaangażowanie w organizację pomocy uchodźcom,  
organizację transportów żywności, leków, odzieży. KLC.7 
ks. Stanisław Słowik,  dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej, Kielce - nominacja za wybitne zasługi 
w działalności na rzecz niesienia pomocy humanitarnej, za rozwijanie polskiego systemu wsparcia dla 
osób żyjących na terenach dotkniętych kataklizmami naturalnymi i wykluczonych społecznie. 
 KLC.111 
Angelika Steciak,  koordynatorka Hospicjum dla Dzieci, Kielce - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie społeczne oraz działania, które w ostatnim roku wywarły głęboki i trwały  
wpływ na życie wielu rodzin dzieci z niepełnosprawnościami; za inicjowanie i realizację  
przedsięwzięć o realnym znaczeniu humanitarnym. Za odwagę, empatię i odpowiedzialność  
w podjęciu inicjatywy budowy hospicjum dla dzieci. KLC.102 
Jacek Wiatrowski,  Kancelaria Audytorska Wiatrowski & Partnerzy, Kielce - nominacja za liczne 
działania i inicjatywy społeczne, w tym za zaangażowanie w WOŚP i inne akcje charytatywne. 
 KLC.106 
Karolina Wilczyńska,  pisarka, miłośniczka zwierząt, Kielce - nominacja za stworzenie  
Kociego Kącika na osiedlu Słoneczne Wzgórze w Kielcach. Miejsca, gdzie bezdomne koty  
z okolicy mogą znaleźć schronienie i jedzenie; za organizowanie wycieczek dla pobliskiej  
podstawówki, by edukować na temat zwierząt w kryzysie bezdomności. KLC.6 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marek Adamczak,  właściciel zakładu Auto-Adamczak, właściciel Muzeum Samochodu 
Papieskiego, Kielce - nominacja za prowadzenie zakładu Auto-Adamczak, a przy nim Muzeum 
Samochodu Papieskiego. Rekonstrukcję papa mobile, który rok rocznie odwiedza różne zakątki 
polski, przypominając o Janie Pawle II. Pasję do zabytkowych pojazdów, a ostatnio rekonstrukcję 
zabytkowego karawanu z XIX wieku. KLB.2 
Leszek Balcerzak,  właściciel firmy Balker, Kielce - nominacja za pasję do nowoczesnego 
budownictwa i konsekwentne promowanie ekologicznych domów prefabrykowanych jako 
przyszłości przyjaznej dla planety; za wytrwałość mimo przeciwności losu oraz działania na rzecz 
poprawy jakości życia ludzi i ochrony środowiska. KLB.102 
Wiktoria Bielecka,  współwłaścicielka Dyniowej Planety, Kielce - nominacja za prowadzenie kolejny 
rok niezwykłej atrakcji turystycznej i kulinarnej w Kielcach - Dyniowej Planety, gdzie uzyskamy 
fachowe doradztwo w doborze dyni do potrawy oraz spędzimy niezwykłe chwile w otoczeniu dyni, 
mogąc zrobić sobie klimatyczne pamiątkowe zdjęcia. KLB.6 
Jacek Brzozowski,  współwłaściciel firmy Apolloplast, Kielce - nominacja za wkład  
w ożywienie gospodarcze Kielc i regionu, dzięki wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań  
w dziedzinie stolarki budowlanej. KLB.98 
Leszek Czarny,  prezes zarządu Korony Kielce, Kielce - nominacja za wieloletnie doświadczenie 
w środowisku sportowym i biznesowym; za objęcie w 2025 roku funkcji prezesa zarządu 
największego klubu piłkarskiego w Kielcach; za budowanie silnej pozycji drużyny w rozgrywkach 
ligowych. KLB.103 
Mateusz Fatek,  właściciel Biura Tłumaczeń Fatix, Kielce - nominacja za ogromny potencjał,  
przedsiębiorczość oraz gotowość do dzielenia się swoim doświadczeniem z innymi. KLB.106 
Łukasz Foltyn,  właściciel Fytlon Garage, Kielce - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój 
firmy, konsekwentne podnoszenie standardów jakości w konserwacji podwozi oraz skuteczne 
łączenie wiedzy technicznej z profesjonalnym zarządzaniem zespołem; za ambitną, odpowiedzialną 
i inspirującą postawę nastawioną na ciągły rozwój. KLB.105 
Krystyna Górska,  właścicielka pizzerii, Kielce - nominacja za prowadzenie najstarszej  
w Kielcach pizzerii; łączenie tradycyjnych receptur z nowoczesnym podejściem do klienta. 
 KLB.101 
Milena Kumor,  dyrektor Centrum Helen Doron, Kielce - nominacja za konsekwentne, trwające od 25 
lat łączenie wizji edukacyjnej z przedsiębiorczym podejściem; za innowacyjność, odwagę w działaniu 
oraz umiejętność inspirowania zespołu. Za realny wpływ na rozwój organizacji i ludzi poprzez 
nowoczesne zarządzanie, pasję do edukacji i długofalowe myślenie o jakości kształcenia. KLB.107 
Grzegorz Nowaczek,  prezes Polskiego Związku Bokserskiego, Kielce - nominacja za wprowadzenie  
boksu ponowie na salony polskiego sportu. W 2025 roku reaktywowano w Polsce ligę bokserską, a klub  
Rushh w Kielcach otrzymał solidne podstawy stając się klubem wojskowym. W 2025 roku ogłoszono też  
program zajęć bokserskich w każdej jednostce wojskowej. KLB.1 
Tomasz Rurarz,  dyrektor Galerii Echo, Kielce - nominacja za prowadzenie działalności 
marketingowej Galerii Echo z uwagą na charakter miasta, w którym się znajduje. Stworzenie pomysłu 
na atrakcję - CK Rurę, największą zjeżdżalnię w galerii handlowej w Europie. Zrealizowanie pomysłu 
echowskiego lustra, nawiązując do ostatniej głośnej instalacji Niebo Kielc Marka Cecuły, by wzmocnić 
tożsamość z galerią. KLB.5 
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Mirosław Szczukiewicz,  prezes Zarządu FART sp.z.o.o., Kielce - nominacja za niezwykłą  
zdolność podejmowania trafnych decyzji w trudnych czasach; za skuteczne zarządzanie spółką  
działającą nieprzerwanie od blisko 40 lat na rynku. Za realny wkład w rozwój infrastruktury  
drogowej, dzięki któremu mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mogą korzystać z dróg  
wysokiej jakości przez długie lata. KLB.108 
dr inż. Rafał Szpak,  dyrektor w Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka, Kielce - nominacja 
za sprawne zarządzanie szpitalem, wprowadzenie w 2025 roku wielu innowacji i odważne 
propozycje, które mają przyciągnąć więcej pacjentek. KLB.4 
Radosław i Bartłomiej Wąchała,  członkowie zarządu spółki Rad-Bud, Kielce - nominacja  
za nieustanny rozwój firmy RADBUD; konsekwentne inwestowanie w nowoczesny sprzęt oraz  
poszerzanie zaplecza technicznego; dzięki zdobytemu doświadczeniu, innowacyjnemu  
podejściu i jasno wyznaczonym celom budowanie stabilnej pozycji na rynku, opartej na jakości,  
rzetelności oraz długofalowej współpracy z klientami. 
 KLB.109 
Agnieszka Zapała,  właścicielka cukierni, Kielce - nominacja za umiejętne zarządzanie siecią 
cukierni; za stworzenie miejsc doskonale znanych oraz lubianych przez Kielczan. 
 KLB.97 
Karolina Zawierucha,  właścicielka sklepu Domowa Spiżarnia, Kielce - nominacja za rozwijanie  
własnego biznesu - firmy, która z lokalnego pomysłu stała się rozpoznawalną marką; za łączenie  
praktyki sprzedaży offline i online, skupiając się na tym, co najważniejsze: prawdziwym  
doświadczeniu klienta. KLB.100 
Luiza Zgiep-Partyka,  adwokat, założycielka grupy Spotkania Biznesowe, Kielce - nominacja 
za rozwój przedsiębiorczości w regionie świętokrzyskim i małopolskim; za strategiczne zarządzanie 
kancelarią prawną, liderowanie Grupie Spotkania Biznesowe Kielce oraz działalność fundacyjną 
wspierającą edukację, networking i rozwój lokalnego biznesu. KLB.104 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marcin Cecot,  dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Kielcach, Kielce - nominacja  
za zdynamizowanie działalności Okręgowej Izby Radców Prawnych oraz za zaangażowanie  
w wiele inicjatyw społecznych. KLP.125 
Andrzej Norbert Chrabąszcz,  prezes Stowarzyszenia Kieleccy Patrioci, Kielce - nominacja 
za pielęgnowanie pamięci o żołnierzach wyklętych, powstańcach oraz uczestnikach wojen 
napoleońskich na terenie Kielecczyzny. KLP.126 
Magdalena Fogiel-Litwinek,  dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury, Kielce - nominacja  
za organizację wyjątkowych wydarzeń w roku 2025, między innymi 1. Świętokrzyskiego  
Jarmarku Bożonarodzeniowego czy  Średniowiecznego Jarmarku Klasztornego na Karczówce. 
 KLP.9 
Maciej Jakubczyk,  społecznik, radny, Kielce - nominacja za zaangażowanie w akcje charytatywne 
oraz kampanie edukacyjne. KLP.124 
Grzegorz Kędzierski,  prezes Polskiego Związku Bilardowego, Kielce - nominacja  
za stworzenie w Kielcach najlepszego klubu bilardowego w Polsce. KLP.4 
Dawid Lewicki,  lider świętokrzyskiej Konfederacji, Kielce - nominacja za systematyczną budowę 
struktur Konfederacji w województwie świętokrzyskim. 
 KLP.123 
Łukasz Maciejczyk,  właściciel Korony Kielce i Magnus Tobacco, Kielce - nominacja za sprawne  
przejęcie grającego w piłkarskiej ekstraklasie klubu i błyskawiczne zbudowanie wokół niego  
dobrej atmosfery, co przełożyło się na dobrą grę, awans do czołówki ekstraklasy oraz  
zbudowanie rekordowej widowni. KLP.8 
Krzysztof Orzech,  komendant Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, Kielce - nominacja 
za czynny udział jednostki w uroczystościach rocznicowych i patriotycznych w regionie oraz objęcie 
obowiązków komendanta. KLP.7 
Wiktor Pytlak,  radny, Kielce - nominacja za działalność na rzecz swojej małej ojczyzny -  
osiedla Czarnów i trochę większej ojczyny - miasta Kielce. Zaangażowanie w aktywizację  
lokalnego patriotyzmu. Zainicjowanie w radzie miasta dyskusji na temat stworzenia mikrolasu  
na osiedlu Czarnów. KLP.13 
Justyna Sasin,  rzecznik SP ZOZ MSWiA, Kielce - nominacja za mnóstwo imprez profilaktycznych 
zorganizowanych w Kielcach w 2025 roku. Za działalność, która może być wzorem, jak szpital może 
realizować społeczną misję. KLP.6 
Sławomir Szmal,  prezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce, Kielce - nominacja za osiągnięcie  
największego sukcesu, po zakończeniu kariery sportowej - objęcie stanowiska prezesa Związku  
Piłki Ręcznej w Polsce. KLP.12 
dr n. med. Grzegorz Świercz,  kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym, Kielce - nominacja za zaangażowanie w budowę nowoczesnego bloku porodowego 
w Kielcach, działalność edukacyjną poprzez organizację dni otwartych dla przyszłych rodziców, które 
cieszą się dużym zainteresowaniem. KLP.5 
Radosław Wasiak,  wiceprezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce, Kielce - nominacja  
za umiejętne łączenie pracy dyrektora szkoły i osoby pracującej na rzecz polskiej piłki ręcznej  
oraz objęcie stanowiska wiceprezesa Związku Piłki Ręcznej w Polsce. KLP.11 
ks. Mariusz Zakrzewski,  rektor Kościoła pw. św. Karola Boromeusza na Karczówce, Kielce - 
nominacja za wyjątkowe ożywienie Karczówki poprzez organizację imprez, które przyciągają ludzi, 
takich jak Jarmark Średniowieczny czy wydarzenia związane z Barbórką. KLP.10 

POWIAT BUSKI 
Kultura 

Małgorzata Donoch,  kierownik Działu Turystyki BSCK, Busko-Zdrój - nominacja  
za działalność na rzecz stowarzyszeń, aktywne działania wspierające turystykę. KLK.166 
Dariusz Garlej,  p.o. dyrektora BSCK, Busko-Zdrój - nominacja za zaangażowanie w pracę w Buskim 
Samorządowym Centrum Kultury; za wiele inicjatyw, które popularyzują region poza granicami 
województwa. KLK.114 
Paweł Gładyś,  fotograf, Busko-Zdrój - nominacja za wystawę fotografii swojego autorstwa  
pod tytułem Te, co skaczą i fruwają; za zaproszenie wszystkich do świata leśnych zwierząt –  
pełnego wiewiórek, ptaków i innych urokliwych mieszkańców natury. Zdjęcia można było  
oglądać w Domu Zdrojowym w Busku-Zdroju przez cały październik 2025. KLK.18 
Paweł Korepta,  kierownik artystyczny Buskiej Orkiestry Zdrojowej, Busko-Zdrój - nominacja 
za zasługi w krzewieniu kultury wysokiej w Busku-Zdroju; za uzyskany tytuł Buskowianina Roku 
2024; za zaangażowanie w rozwój Buskiej Orkiestry Zdrojowej; za współtworzenie Szkoły Muzycznej 
I stopnia imienia Krzysztofa Pendereckiego w Busku-Zdroju. KLK.19 
Michalina Kulpa-Piwowarczyk,  specjalista ds. edukacji artystycznej, Busko-Zdrój -  
nominacja za dbanie o rozwój i poszerzanie oferty artystycznej w Buskiej Galerii Sztuki Willa  
Polonia (BGS). KLK.116 
Tamara Maj,  artysta plastyk, Busko-Zdrój - nominacja za znaczący wkład w rozwój kultury; 
tworzenie nowych wystaw oraz wydarzeń artystycznych w różnych miejscach. KLK.117 
Ewa Marciniec,  dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, Busko-Zdrój - nominacja  
za efektywne prowadzenie podległej sobie instytucji i organizowanie ciekawych wydarzeń  
przez cały rok. Są to między innymi Noc Bibliotek, Dobrosfera, Narodowe Czytanie, wakacyjne  
warsztaty z psycholog, Lato w Bibliotece, spektakli teatralnych, czy ostatnio Busko  
Nostalgicznie. Biblioteka jest też domem dla Dyskusyjnego Klubu Książki. KLK.15 
Aleksandra Stachniak,  dyrektor Europejskiego Centrum Bajki, Pacanów - nominacja za organizację 
19. Konkursu Fotograficznego Wszystkie dzieci świata, na który napłynęło rekordowe 916 zdjęć z 29 
krajów. W tym roku w centrum odbyły się także: 23. Festiwal Kultury Dziecięcej – Pacanów 2025, 
Ogólnopolski Konkurs Śpiewaj i tańcz na ludowo! w Pacanowie, 15-lecie instytucji oraz wiele innych 
dużych imprez. KLK.13 
Jacek Szostak,  artysta, architekt, Busko-Zdrój - nominacja za wystawę malarstwa swojego  
autorstwa, która miała wernisaż w na początku 2025 roku w ramach cyklu Podziemia Pasji  
w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury. KLK.17 
Dorota Tworek,  właścicielka Bristol Art & Medical Spa, Busko-Zdrój - nominacja za odsłonięcie 
pod hotelem Busko Art & Medical Spa rzeźby Gaja autorstwa Maurycego Gomulickiego. Wywołało to 
ożywioną dyskusję w mediach ogólnopolskich na temat miejsca sztuki współczesnej w przestrzeni 
publicznej. KLK.14 
Filip Zaręba,  aktor, student Akademii Sztuk Teatralnych, Busko-Zdrój - nominacja  
za wystąpienie w jednej z głównych ról drugiego sezonu hitu Netflixa - serialu 1670 oraz rolę  
w filmie LARP w reżyserii Kordiana Kądzieli. W styczniu 2025 roku w Buskim Samorządowym  
Centrum Kultury odbyła się także, zorganizowana z wielkim rozmachem, premiera filmu  
Cyrkonia w reżyserii Filipa Zaręby. KLK.16 
Mariola Żak,  kierownik działu BSCK, Busko-Zdrój - nominacja za rozwijanie centrum kultury i dbanie 
o promocję regionu. KLK.115 

Działalność społeczna i charytatywna 
ks. Kajetan Burzyński,  proboszcz parafii Wszystkich Świętych, Biechów - nominacja  
za prowadzenie od 2000 roku parafii Biechów, gdzie przez ćwierć wieku buduje wspólnotę  
opartą na wartościach miłości, solidarności i bezinteresownej pomocy najbardziej  
potrzebującym. KLC.13 
Anna Garczyńska,  kierowniczka Kuźni Sztuki i Nauki, Gnojno - nominacja za koordynację akcji 
tworzenia dorocznej palmy wielkanocnej w Gnojnie. Tegoroczna palma miała dokładnie 8 metrów 71 
centymetrów i po raz kolejny była wyższa od poprzedniczek. Poświęcenie palmy miało miejsce 
w niedzielę, 13 kwietnia. Palma zdobiła przestrzeń przed Urzędem Gminy przez trzy tygodnie. KLC.9 
Justyna Gronostaj,  prezeska Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich, Gnojno - nominacja  
za włączenie się, wspólnie z Kołem Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Gnojnie, w akcję  
charytatywną Serce dla Hospicjum. Udało się zebrać półtora tysiąca złotych na rzecz hospicjum  
imienia świętej Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach. Koło zorganizowało także akcję pieczenia  
pączków w tłusty czwartek na rzecz chorego chłopca - Olafka Rogowskiego. KLC.12 
ks. Krzysztof Irla,  proboszcz parafii pod wezwaniem świętego Jana Chrzciciela, Tuczępy - nominacja 
za pomoc w organizacji zbiórki charytatywnej na rzecz chorego chłopca Olafka Rogowskiego z gminy 
Gnojno. W akcji, przeprowadzonej z udziałem młodych parafian oraz Koła Gospodyń Wiejskich 
Paryżanki, łącznie zgromadzono 13 751 złotych. Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 6 kwietnia 
na terenie parafii pod wezwaniem świętego Jana Chrzciciela w Tuczępach. KLC.14 
Anna Kopcińska-Wielgus,  prezes fundacji Buskie Uzdrowisko, Busko-Zdrój - nominacja  
za pomoc w aktywizacji, rehabilitacji oraz niezależności finansowej dla osób  
z niepełnosprawnościami w ramach fundacji. KLC.115 
Michał Kozieł,  wolontariusz, pomysłodawca jadłodzielni, Busko-Zdrój - nominacja za inicjatywę Lodówki 
Społecznej i działania na rzecz dzielenia się żywnością oraz wsparcia osób potrzebujących. KLC.116 
Jarosław Kruk,  redaktor naczelny portalu infobusko.pl, Busko-Zdrój - nominacja  
za zaangażowanie w organizację XXX Międzynarodowego Festiwalu imienia Barbary Hesse- 

Bukowskiej Lato z Chopinem; za poświęcenie tygodni na pozyskiwanie sponsorów  
i dopełnienie formalności. KLC.11 
Wojciech Lasia,  prezes Klubu HDK Straż Zycia, Szaniec - nominacja za organizację, wspólnie ze 
swoją jednostką i Klubem Honorowego Dawstwa Krwi Straż Życia numer 998 akcji krwiodawstwa, 
podczas których, tylko w 2025 roku, zebrano już kilkadziesiąt litrów krwi. Akcje cieszą się wielkim 
powodzeniem wśród mieszkańców gminy Busko-Zdrój. KLC.18 
Bogusława Majcherczak,  przewodniczaca Stowarzyszenia Razem Dzieciom, Busko-Zdrój -  
nominacja za pracę społeczną na rzecz dzieci i młodzieży w powiecie buskim. KLC.185 
Rafał Paradziej,  prezes OSP, Zbludowice - nominacja za współorganizację, wspólnie z kolegami 
z jednostki oraz stowarzyszeniem Strażacy Krewniacy, akcji krwiodawstwa pod hasłem Podaruj życie 
– oddaj krew. W niedzielę, 19 października, łącznie zebrano 49,5 litra krwi. Zarejestrowało się 128 osób, 
z czego 110 oddało krew, w tym aż 37 nowych dawców. KLC.16 
Szymon Rewaj,  prezes AKS Busko-Zdrój, Busko-Zdrój - nominacja za uzyskanie ponownego  
wyboru na funkcję prezesa AKS 1947 Busko-Zdrój, uzyskanie wyboru do zarządu  
Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, pozyskanie sponsora tytularnego akademii piłkarskiej -  
firmy ZMK SAS.. KLC.17 
Mateusz Seremak,  główny organizator i pomysłodawca zawodów Skoki Amatorów o Puchar 
InSJders, Ruczynów - nominacja za organizację kolejnej edycji zawodów w skokach narciarskich 
pod nazwą 6. Skoki Amatorów o Puchar InSJders w Ruczynowie. W wydarzeniu sportowym, które 
odbyło się 5 lipca, wystartowało ponad 70 skoczków. KLC.15 
Barbara Wielgo,  radna, Dobrowoda - nominacja za zaangażowanie w starania o budowę  
obwodnicy Olganowa i Dobrowody. Mieszkańcy tych miejscowości od kilku lat cierpią  
z powodu wzmożonego ruchu aut. Wspólnie z Romanem Sobczakiem, komendantem buskiej  
Straży Miejskiej, oraz innymi mieszkańcami, tworzą silne stronnictwo, którego celem jest  
budowa wyczekiwanej przez mieszkańców drogi. KLC.10 
Renata Wojnowska,  przewodnicząca KGW, wolontariuszka, Gnojno - nominacja za działalność 
na rzecz mieszkańców gminy, akcje charytatywne na rzecz hospicjum w Kielcach oraz dla chorego 
Olafa Rogowskiego; za wiele lat wolontariatu Szlachetnej Paczki. KLC.195 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marek Bębenek,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Busko-Zdrój -  
nominacja za przedstawienie spójnej koncepcji zarządzania opieką społeczną w Busku-Zdroju  
oraz zapowiedź wprowadzania, wraz z objęciem stanowiska dyrektora w połowie 2025 r.,  
inicjatyw klauzul społecznych, promujących w postępowaniach przetargowych podmioty  
ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społeczne. KLB.11 
Monika Cierlik,  właścicielka Pierogarni Monilla, Busko-Zdrój - nominacja za prowadzenie prężnie 
działającej Pierogarni Monilla w Busku-Zdroju przy ulicy Batorego 26/1, która zyskuje sobie coraz 
większą popularność, wśród mieszkańców i kuracjuszy. Konsekwentne stawianie na jakość oraz 
ręczne wytwarzanie wyrobów z wykorzystaniem tradycyjnej receptury. 
 KLB.14 
Hubert Dudek,  właściciel lodziarni, Busko-Zdrój - nominacja za otwarcie nowej lodziarni Lody  
Tradycyjne w Busku-Zdroju. która mieści się przy Placu Zwycięstwa. Za lody, które zyskały sobie  
dużą popularność za sprawą rodzinnej, doskonalonej latami receptury oraz użycia  
tradycyjnych maszyn wykorzystujących technologię z lat 70. i 80. XX wieku. KLB.8 
Artur Durda,  dyrektor pionu lecznictwa Uzdrowiska Busko-Zdrój, internista i kardiolog, specjalista 
od medycyny fizykalnej, Busko-Zdrój - nominacja za wprowadzanie ultranowoczesnych metod 
leczenia w placówkach podległych Uzdrowisku Busko-Zdrój. KLB.7 
Mariusz Kolankowski,  współwłaściciel Hotelu Polonia Park, Busko-Zdrój - nominacja  
za otwarcie w 2025 roku, na ostatnim piętrze buskiego Hotelu Polonia Park sky baru, który  
cieszy się niesłabnącą popularnością. Za dynamiczną działalność w branży deweloperskiej,  
w tym realizację przy ul. Grotta kompleksu apartamentowego „Zdrojowa Park”, obejmującego  
ponad 70 mieszkań, którego zakończenie planowane jest na przełomie lat 2026 i 2027. KLB.13 
Marek Kosiński,  współwłaściciel Pałacu w Konarach, Konary - nominacja za doprowadzenie, 
wspólnie z Beatą Malec, do otwarcia w Pałacu w Konarach jednej z najnowocześniejszych stref SPA 
w regionie świętokrzyskim, który zyskał status hotelu czterogwiazdkowego. KLB.12 
Mariusz Kozera,  właściciel firmy Hydrocomplex, Busko-Zdrój - nominacja za aktywne  
wspieranie inicjatyw kulturalnych, sportowych w Busku-Zdroju oraz okolicach. KLB.144 
Krzysztof Kryczka,  były prezes MPGK, Busko-Zdrój - nominacja za pozostawienie spółki MPGK 
Busko-Zdrój w doskonałym stanie organizacyjnym i finansowym przed przejściem na emeryturę, 
a także za niemal 14-letnią kadencję, w trakcie której wybudowano i wyremontowano ok. 80 km 
wodociągów, 120 km kanalizacji oraz 11 km przyłączy, zakupiono nowoczesny park maszynowy 
i zrealizowano inwestycje o wartości 127 mln zł. KLB.9 
Łukasz Ponikły,  właściciel Kubek Cafe, Busko-Zdrój - nominacja za otwarcie nowej kawiarni  
w Busku-Zdroju w pomieszczeniach na stadionie miejskim oraz konsekwentny rozwój lokalnej  
działalności gastronomicznej, obejmującej również prowadzenie od kilku lat kawiarni w Domu  
Zdrojowym przy buskiej tężni solankowej, cieszącej się niesłabnącym zainteresowaniem  
mieszkańców i kuracjuszy. KLB.10 
Paulina Więcek,  właścicielka butiku Bizi Shop, Busko-Zdrój - nominacja za otwarcie nowego butiku 
przy ulicy Bohaterów Warszawy. Nosi nazwę Bizi Shop i wyróżnia się unikatowym asortymentem. Są 
to ubrania i tekstylia włoskich producentów, które przywożone są bezpośrednio z Półwyspu 
Apenińskiego - tam gdzie powstają. Dzięki temu butik może zaoferować konkurencyjne ceny. 
 KLB.15 
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Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Michał Cichy,  dziennikarz, nowy przewodniczący partii Nowa Nadzieja, Busko-Zdrój -  
nominacja za karierę w partii Nowa Nadzieja i pełnienie funkcji przewodniczącego, co jest  
jednym z największych politycznych sukcesów w powiecie buskim. KLP.18 
Eryk Grabowski,  radny gminy, Solec-Zdrój - nominacja za aktywną działalność i pracę na rzecz 
lokalnej społeczności; za postawę samorządowca aktywnie zaangażowanego w problemy i sprawy 
gminy Solec-Zdrój, któremu zależy na realnym rozwoju gminy i odpowiedzialnej polityce lokalnej. 
 KLP.190 
Zbigniew Janik,  wójt, Gnojno - nominacja za skuteczne działania, które zaowocowały  
oddaniem do użytku pierwszego w dziejach gminy Gnojno zalewu o charakterze rekreacyjnym.  
Zbiornik w miejscowości Skadla ma 0,5 hektara z możliwością rozbudowy w następnych latach.  
Całość wykonania zadania kosztowała 987 000 złotych z czego 895 680 złotych samorząd  
pozyskał z Polskiego Ładu. KLP.21 
Jarosław Jaworski,  burmistrz, Wiślica - nominacja za doprowadzenie do końca modernizacji 
stadionu Grodu Wiślica. Obiekt posiada przestronne szatnie, prysznice, pomieszczenia socjalne, szafki, 
toalety. Odnowiono boisko, powstała dodatkowa płyta dla juniorów, podświetlana tablica wyników 
i oświetlenie. Ponadto za budowę pola dla kamperów położonego przy tymże stadionie. 
 KLP.16 
Jerzy Kolarz,  starosta buski, Busko-Zdrój - nominacja za zawarcie porozumienia między  
powiatem pińczowskim a firmą GoCloud Polska, jednym z partnerów amerykańskiej firmy  
Google. Dzięki umowie, w siedmiu szkołach, których organem prowadzącym jest powiat,  
zostanie bezpłatnie wdrożony program Innowacyjna Szkoła Google - kompleksowy pakiet  
narzędzi wspierających naukę, komunikację i zarządzanie. KLP.17 
Michał Kowalski,  sołtys, Pęczelice - nominacja za zrzeszanie lokalnej społeczności wokół 
wspólnych spraw; za zaangażowanie w sprawy mieszkańców. KLP.127 
Jarosław Kruk,  właściciel i prowadzący portal informacyjny infoBusko.pl, Busko-Zdrój -  
nominacja za dostarczanie społeczności lokalnej wiarygodnych i rzetelnych informacji.  
Za odwagę w poruszaniu trudnych tematów. KLP.177 
Andrzej Lasak,  członek zarządu powiatu buskiego, Busko-Zdrój - nominacja za uzyskanie wyboru 
na prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego w powiecie buskim. KLP.14 
Edyta Stachowicz,  członek Fundacji Słoneczna Przyszłość, Busko-Zdrój - nominacja  
za osiągnięcia w sferze profilaktyki zdrowotnej oraz za kampanię społeczną Nie Hejtuję –  
Reaguję. KLP.176 
Jacek Wilk,  wójt, Tuczępy - nominacja za doprowadzenie do realizacji inwestycji w gminie Tuczępy – 
budowy oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacyjnej w Nizinach. Za remont szkoły w Tuczępach, 
modernizację remiz strażackich i świetlic wiejskich, a także za budowę zbiorników retencyjnych. KLP.15 
Paweł Zagaja,  burmistrz, Nowy Korczyn - nominacja za inwestycje w nową stację uzdatniania  
wody w Nowym Korczynie, rozpoczęcie budowy przedszkola dla 75 dzieci w Nowym Korczynie,  
oraz wsparcie dla gminnych straży pożarnych. KLP.19 
Ryszard Zych,  burmistrz, Stopnica - nominacja za dostrzeżenie potrzeb mieszkaniowych osób 
starszych i niesamodzielnych. By zaradzić problemowi, gmina Stopnica rozpoczęła inwestycję 
w modernizację i dostosowanie budynku dawnej szkoły w Klępiu Górnym. Całkowita wartość 
projektu wynosi ponad 5,3 mln zł, z czego 2,5 mln pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. KLP.20 

POWIAT JĘDRZEJOWSKI 
Kultura 

Katarzyna Kornaś,  prowadząca Studio Piosenki Samorządowego Centrum Kultury  
w Sędziszowie, Sędziszów - nominacja za pełne pasji prowadzenie młodzieżowego chóru oraz  
liczne sukcesy artystyczne, które promują lokalne młode talenty. KLK.23 
Leszek Kowalski,  założyciel Jędrzejowskiego Towarzystwa Fotograficznego, Jędrzejów - nominacja 
za reaktywację i prężną działalność Jędrzejowskiego Towarzystwa Fotograficznego. KLK.25 
Grzegorz Łysek,  lider zespołu Vaniila Band, członek KGW, Przełaj - nominacja  
za zaangażowanie w lokalne inicjatywy oraz promocję sołectwa. KLK.161 
Małgorzata Piszczek,  instruktor w Małej Akademii Śpiewu, Jędrzejów - nominacja za liczne 
sukcesy Małej Akademii Śpiewu oraz aktywne promowanie muzyki i kultury w regionie. KLK.27 
Jan Przypkowski,  dyrektor Muzeum im. Przypkowskich, Jędrzejów - nominacja za twórcze  
i skuteczne kierowanie Muzeum imienia Przypkowskich w Jędrzejowie. Za rozwijanie oferty  
muzealnej, inicjowanie wartościowych wydarzeń oraz aktywne upowszechnianie dziedzictwa  
kulturowego w regionie. KLK.22 
Krystian Rzymkiewicz,  tancerz, Jędrzejów - nominacja za spektakularne zwycięstwo w programie 
You Can Dance oraz intensywną popularyzację tańca wśród mieszkańców nie tylko regionu, ale też 
w kraju. KLK.24 
Sebastian Sipa,  dyrektor Centrum Kultury, Jędrzejów - nominacja za otwartość na ciekawe  
inicjatywy dla mieszkańców w każdym wieku i o wielu zainteresowaniach, promocję i animację  
kultury poprzez organizację wydarzeń przyciągających wielu gości. KLK.29 
Artur Smerkowski,  artysta malarz, pracownik Centrum Kultury, Jędrzejów - nominacja 
za krzewienie kultury wśród uczestników warsztatów malarskich, organizację wystaw 
przyciągających gości z całego regionu i nie tylko. KLK.21 
Ireneusz Ślusarczyk,  wicedyrektor Centrum Kultury, Jędrzejów - nominacja za działalność  
artystyczną, współdziałanie w ożywieniu i wzbogaceniu oferty kulturalnej proponowanej przez  

Centrum Kultury w Jędrzejowie dla mieszkańców miasta - od najmłodszych do najstarszych. 
 KLK.118 
Lidia Titow,  dyrektor Dworku Mikołaja Reja, Nagłowice - nominacja za prowadzenie Dworu Mikołaja 
Reja w Nagłowicach z pasją oraz inicjowanie i integrowanie wydarzeń kulturalnych, które ożywiają 
życie społeczne w regionie. KLK.26 

Działalność społeczna i charytatywna 
Izabela Balant,  sołtys, Klimontów - nominacja za działania na rzecz lokalnej społeczności,  
organizację licznych wydarzeń dla dzieci oraz aktywne kierowanie Stowarzyszeniem Aktywni  
Klimontów. KLC.20 
Klaudia Banach,  nauczycielka angielskiego w Zespole Szkół nr 2 im.gen. Stefana Roweckiego Grota, 
Jędrzejów - nominacja za organizację akcji charytatywnych, zbiórek na rzecz chorych 
i potrzebujących. KLC.120 
Mariusz Bazylewicz,  regionalista, Małogoszcz - nominacja za pasję i zaangażowanie 
w upamiętnianie lokalnej historii Małogoszcza, inicjowanie wydarzeń historycznych, w tym 
Europejskich Dni Dziedzictwa, oraz propagowanie wiedzy o regionalnym dziedzictwie. KLC.23 
Joanna Bodzioch,  koordynatorka Szlachetnej Paczki, Małogoszcz - nominacja za wieloletnie, 
społeczne i charytatywne zaangażowanie jako koordynatorka Szlachetnej Paczki. KLC.21 
Iwona Ciosk,  prezes Fundacji Wilaneska Kudłatych i Rogatych, Jędrzejów - nominacja  
za wieloletnie działania na rzecz dobra bezdomnych zwierząt; za ratowanie ich życia i zdrowia  
oraz stworzenie miejsca, w którym chore, porzucone i nieadopcyjne psy, koty oraz inne  
zwierzęta znajdują bezpieczny dom. Za postawę pełną empatii i oddania, dzięki której dla wielu  
z nich jest to pierwszy, a niekiedy jedyny prawdziwy dom w życiu. KLC.118 
Arkadia Dziarmaga,  tancerka, Jędrzejów - nominacja za wspieranie technicznego i artystycznego 
rozwoju młodych tancerzy, a także zapewnianie im wszechstronnych możliwości rozwoju osobistego 
i społecznego. KLC.117 
Ewa Janczyk,  sołtys, Sosnowiec - nominacja za zaangażowanie w rozwój i integrację lokalnej  
społeczności, inspirujące działania Koła Gospodyń Wiejskich „Sosnowianki”, dbanie o świetlicę  
wiejską oraz inicjatywy, dzięki którym odnowiono plac zabaw i boisko piłkarskie. KLC.19 
Przemysław Kucharski,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi Dar Życia Wodzisław 707, 
Wodzisław - nominacja za zaangażowanie w działalność społeczną i charytatywną na terenie gminy 
Wodzisław i powiatu jędrzejowskiego. KLC.123 
Kacper Machnik,  założyciel klubu Żyleta Boxing Club, Kozłów - nominacja za wspieranie  
rozwoju dzieci i młodzieży w aktywności fizycznej, organizację obozów sportowych i kolonii  
w górach oraz liczne sukcesy klubu Żyleta Boxing Club w Kozłowie, w tym budowę sali  
bokserskiej. KLC.22 
Paulina Patyna-Tyrała,  pedagog i choreograf, Jędrzejów - nominacja za aktywną działalność 
na rzecz popularyzacji tańca wśród dzieci i młodzieży; za działalność wspierającą rozwój młodych 
ludzi. KLC.122 
Jan Robak,  społecznik, członek komendy ZHP, Jędrzejów - nominacja za otrzymanie tytułu  
Jędrzejowianina Roku 2024; za działalność społeczną oraz wieloletnią pracę z młodzieżą. KLC.119 
o. Jakub Zawadzki,  proboszcz Parafii bł. Wincentego Kadłubka, Jędrzejów - nominacja 
za bezinteresowne niesienie pomocy ludziom; za stałą obecność tam, gdzie pojawia się potrzeba 
wsparcia, szczególnie wobec osób chorych, niemających środków finansowych na leczenie. KLC.121 

Biznes i przedsiębiorczość 
Irena Cielesta,  właścicielka Oazy Lawendy, Stara Olszówka - nominacja za aktywne  
prowadzenie Oazy Lawendy z pasją; za organizację licznych wydarzeń oraz wspieranie lokalnej  
społeczności. KLB.21 
Nikola Górska,  właścicielka Naturalnej Bawialni i Kawiarni Milusio, Jędrzejów - nominacja 
za stworzenie i prowadzenie Naturalnej Bawialni i Kawiarni Milusio w Jędrzejowie - miejsca 
przyjaznego najmłodszym mieszkańcom. Za aktywne organizowanie wydarzeń, inicjatyw i zajęć 
integrujących dzieci i rodziny, a także za wkład w budowanie kreatywnej, bezpiecznej i rodzinnej 
przestrzeni w mieście. KLB.24 
Denis Górski,  prezes firmy GSManiacy, Jędrzejów - nominacja za dynamiczny rozwój  
i ekspansję prowadzonej firmy GMS Maniacy, a także aktywne wspieranie lokalnej  
społeczności, w tym organizację koncertu zespołu K.A.S.A. w Skroniowie. KLB.19 
Agnieszka Jakubczyk,  trener Reklamy, coach, Podchojny - nominacja za działalność jako 
mentorka i coach, wydawca magazynu „Kreatywni w biznesie” oraz założycielka fundacji 
wspierającej działalność biznesową osób potrzebujących. KLB.143 
Patrycja Jurkowska,  właścicielka kwiaciarni Kwiatki u Patki, Jędrzejów - nominacja  
za prowadzenie kwiaciarni oraz wyjątkowy talent artystyczny widoczny w autorskich  
realizacjach florystycznych; za empatię, wrażliwość i postawę pełną życzliwości wobec  
drugiego człowieka. KLB.110 
Marcin Kałka,  właściciel Sielskiego Domu Seniora, Wygoda - nominacja za stworzenie w Wygodzie, 
w gminie Imielno, wyjątkowego miejsca - Sielskiego Domu Seniora, które zapewnia opiekę i ciepło 
osobom starszy; także za aktywną działalność i organizację licznych wydarzeń integrujących lokalną 
społeczność. KLB.23 
Robert Kot,  prezes firmy Laar, Wola Tesserowa - nominacja za aktywne prowadzenie firmy  
Laar oraz wspieranie lokalnej społeczności poprzez sponsorowanie wydarzeń sportowych,  
kulturalnych i rozrywkowych. KLB.26 
Danuta Krzelowska,  właścicielka hotelu i restauracji Złota Róża, Sędziszów - nominacja 
za wieloletnie, pełne pasji prowadzenie rodzinnego biznesu, który stale rozwija. KLB.18 

Justyna Majcher,  właścicielka gospodarstwa Kwaśne Wiśnie, Stara Olszówka - nominacja  
za kreatywność i rozwój gospodarstwa Kwaśne Wiśnie, tworzenie tradycyjnych produktów  
z sera koziego oraz osiągnięcia kulinarne, w tym zdobycie nagrody Perły Smaków Regionów. 
 KLB.22 
Grzegorz Majchrowski,  prezes Tigma-Bud Sp. z o.o., Jędrzejów - nominacja za realizację inwestycji 
na terenie powiatu jędrzejowskiego i gminy Jędrzejów, w tym między innymi: modernizację Pływalni 
Miejskiej w Jędrzejowie oraz budowę osiedla SIM SMS w Jędrzejowie. Za sprawne kierowanie firmą 
Tigma-Bud, konsekwentny rozwój przedsiębiorstwa i znaczący wkład w poprawę lokalnej 
infrastruktury. KLB.20 
Tomasz Matuszewski,  prezes klubu Naprzód Jędrzejów, Jędrzejów - nominacja za sprawne  
prowadzenie klubu Naprzód Jędrzejów i doprowadzenie drużyny do awansu do 3. ligi. KLB.28 
Stanisław Sobczyk,  wiceprezes zarządu, dyrektor operacyjny do spraw przemysłowych Holcim 
Polska S.A, Małogoszcz - nominacja za efektywne kierowanie rozwojem cementowni Małogoszcz 
oraz przekształcenie jej w nowoczesną i dynamiczną firmę o znaczeniu krajowym 
i międzynarodowym. KLB.27 
Paweł Szostak,  prezes zarządu firmy Quantum Two, Jędrzejów - nominacja za aktywne  
prowadzenie firmy Quantum Two oraz realizację licznych inwestycji mających istotne  
znaczenie dla rozwoju regionu, w tym budowę nowej galerii handlowej Sekunda. KLB.25 
Aneta Żołna,  właścicielka agroturystyki Słoneczne Wzgórze, Podlesie - nominacja za aktywne 
prowadzenie agroturystyki Słoneczne Wzgórze; za organizację licznych wydarzeń, które integrują 
lokalną społeczność i promują turystykę w regionie. KLB.17 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Faryna,  starosta powiatu jędrzejowskiego, Jędrzejów - nominacja za aktywne  
wspieranie lokalnej społeczności, rozwój infrastruktury powiatowej oraz inicjowanie projektów  
poprawiających jakość życia mieszkańców. KLP.32 
Marek Godlewski,  regionalista, Jędrzejów - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie 
w kultywowanie historii Jędrzejowa i gminy, jako regionalista i organizator licznych wydarzeń 
historycznych aktywnie angażujący lokalną społeczność w pielęgnowanie pamięci o przeszłości oraz 
budowanie tożsamości regionalnej. KLP.31 
Kinga Guździk,  sołtys, Przełaj - nominacja za zaangażowanie w życie lokalnej społeczności,  
aktywne prowadzenie młodzieżowej drużyny pożarniczej oraz inspirowanie młodych  
do działania. KLP.27 
Krzysztof Hatka,  sołtys, Wodacz - nominacja za aktywne zaangażowanie w życie wsi i lokalnej 
społeczności oraz organizację licznych wydarzeń, w tym Lato w Teatrze Wodacz dla dzieci, które 
cieszyło się dużym zainteresowaniem i entuzjastycznym odbiorem. KLP.28 
Tomasz Koper,  wójt, Słupia - nominacja za liczne działania modernizacyjne, zaangażowanie  
w lokalne inicjatywy, fundując nagrody w konkursach dla młodzieży oraz turniejach  
sportowych. KLP.173 
Gabriel Kowalczyk,  sołtys, Złotniki - nominacja za aktywne działania na rzecz lokalnej społeczności, 
zaangażowanie w życie samorządowe, pomoc i służbę jako strażak, organizację dożynek w 2025 roku 
oraz promowanie kultury ludowej jako członek Kapeli Krasockiej. KLP.24 
Wioletta Lagierska,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. Huberta, Mstyczów - nominacja  
za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój szkoły, skuteczne zarządzanie placówką oraz tworzenie  
przyjaznej i bezpiecznej przestrzeni dla uczniów i nauczycieli. KLP.187 
Dominik Łukasik,  burmistrz, Wodzisław - nominacja za liczne działania na rzecz rozwoju gminy, 
w tym powstanie nowego domu kultury i biblioteki, rozbudowę ośrodka zdrowia oraz inwestycje 
w infrastrukturę. KLP.23 
Agnieszka Maciąg-Wojtanowska,  radna, Jędrzejów - nominacja za świetną działalność dla  
gminy; za stawianie na dobro mieszkańców, zaangażowanie w sprawy lokalne oraz całe serce  
wkładane w odkrywanie historii o powiecie i województwie świętokrzyskim. KLP.185 
Bożena Marusieńska,  sołtys, Słaboszowice - nominacja za troskę o rozwój i estetykę wsi, 
integrowanie lokalnej społeczności oraz ogromne zaangażowanie w modernizację świetlicy 
wiejskiej; wyróżnienie tytułem Sołtys Roku 2025 w gminie Sędziszów. KLP.22 
Piotr Matan,  radny powiatu, Jędrzejów - nominacja za działalność na rzecz społeczności  
lokalnej. KLP.129 
Sebastian Matuszczyk,  członek grupy Akcja Reakcja Kielce, Jędrzejów - nominacja za działalność 
społeczną i charytatywną w regionie świętokrzyskim oraz za pomoc rodzinom wielodzietnym 
i wspierania oddziałów dziecięcych w kieleckich szpitalach. KLP.181 
Arkadiusz Piecyk,  kierownik KRUS, Jędrzejów - nominacja za odpowiedzialne i rzetelne  
pełnienie funkcji kierowniczej w administracji publicznej; za konsekwencję w działaniu oraz  
wysoki poziom profesjonalizmu w realizacji zadań związanych z ubezpieczeniem społecznym  
rolników. KLP.128 
Marcin Piszczek,  burmistrz, Jędrzejów - nominacja za realizację licznych inwestycji w gminie oraz 
działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. KLP.30 
Karolina Skrobot,  przewodnicząca KGW Rewolka, Wola Tesserowa - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie w organizację wydarzeń kulturalnych i społecznych, takich jak widowiska  
bożonarodzeniowe, spektakle, koncerty oraz aktywne prowadzenie Koła Gospodyń Wiejskich  
Rewolka. KLP.26 
Elżbieta Stanowińska,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Krzcięcice - nominacja 
za zaangażowanie w pracę oraz rozwój Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Krzcięcicach, 
tworzenie bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkolnego. Podejmowanie działań na rzecz 
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wszechstronnego rozwoju uczniów, za wzmacnianie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku 
lokalnym swoją postawą i inicjatywami. KLP.186 
Wacław Szarek,  burmistrz, Sędziszów - nominacja za liczne inwestycje na terenie miasta i gminy  
Sędziszów, w tym odbudowę miejskiego basenu i budowę poziomowego parkingu, oraz aktywne  
działania na rzecz poprawy życia mieszkańców. KLP.33 
Jacek Szymański,  założyciel Szkolnej Grupy Przysposobienia Obronnego Orlęta Poland 
Commando LOK Survival Military, Małogoszcz - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w szkolenie 
młodzieży poprzez Szkolną Grupę Przysposobienia Obronnego „Orlęta Poland Commando LOK 
Survival Military”; za integrowanie uczniów oraz absolwentów z Małogoszcza i okolic, rozwijając 
w nich umiejętności, dyscyplinę i pasję do aktywności. KLP.25 
Małgorzata Zapart-Kusaj,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Armii Krajowej, Tarnawa -  
nominacja za zaangażowanie w rozwój szkoły, troskę o uczniów oraz nieustanne działania na rzecz  
społeczności szkolnej. KLP.29 

POWIAT KAZIMIERSKI 
Kultura 

Beata Adamczyk,  dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej, Opatowiec - nominacja za zgłoszenie 
biblioteki w XX Edycji Konkursu „Biblioteka Roku Województwa Świętokrzyskiego”. KLK.155 
Sebastian Gaweł,  kapelmistrz Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej, Skalbmierz - nominacja  
za doprowadzenie orkiestry do udziału w Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym Marelandia we  
włoskim Rimini. KLK.33 
Ireneusz Górski,  opiekun zespołu Gabułtowianki, Kazimierza Wielka - nominacja za sukcesy 
zespołu Gabułtowianki, który od lat promuje lokalną kulturę i regionalne tradycje. KLK.120 
Sławomir Haczek,  choreograf, animator kultury, Kazimierza Wielka - nominacja za wyjątkowy  
wkład w rozwój tańca; za tworzenie oryginalnych i poruszających choreografii oraz aktywne działania  
na rzecz edukacji i promowania kultury. Za pracę, która w znaczący sposób wzbogaca życie  
artystyczne regionu. KLK.121 
Anna Kowalczyk,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy, Opatowiec - nominacja 
za realizację projektu „Korzenie Ponidzia – edukacyjne warsztaty z kulturą ludową”. KLK.31 
Ewelina Krzosek-Zajma,  dogoterapeutka, Kazimierza Wielka - nominacja za wydanie bajek  
terapeutycznych dla dzieci, pomoc dzieciom w rozwoju przez prowadzenie ciekawych zajęć  
dogoterapii. KLK.119 
Wiktoria Maj,  właścicielka Studia Wokalnego, Opatowiec - nominacja za sukcesy podopiecznych 
na festiwalach piosenki w kraju i za granicą. KLK.154 
Aleksandra Pobiega,  piosenkarka, Cieszkowy - nominacja za dynamiczny rozwój kariery,  
konsekwencję w pasji oraz wydany już czwarty singiel Znajoma ja, który powstał we współpracy  
z Bryską i Kubą Karasiem. KLK.30 
Jerzy Postawka,  gospodarz Dworu Odonów, Odonów - nominacja za organizację pierwszej edycji 
Odonowskich Dni Kultury. KLK.32 
Zbigniew Pudo,  regionalista, Skalbmierz - nominacja za książkę „Po tamtej stronie jeszcze nie  
byłem” wydaną przez Nową Nidzicę. KLK.34 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Buras,  kierownik Klubu Senior+, Skalbmierz - nominacja za cykliczną organizację akcji wsparcia 
– zbiórek pieniędzy - dla podopiecznych hospicjów w Busku-Zdroju i Miechowie. KLC.27 
Marcin Ciszek,  zastępca Komendanta Powiatowego Policji, Kazimierza Wielka - nominacja  
za bohaterską postawę, dzięki której uratowane zostało życie tonącej nastolatki. KLC.29 
Dorota Gruszka,  prezeska Stowarzyszenia Widzieć Dobro z Kazimierzy Wielkiej, Cudzynowice - 
nominacja za kontynuacje cyklu „Danie wspólnych chwil” integrujących lokalną społeczność 
seniorów. KLC.26 
Marta Idziak,  działaczka Nidzicy Dobiesławice, Dobiesławice - nominacja za otrzymanie nagrody  
Fair Play Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, a tym samym zostanie pierwszą kobietą  
w województwie świętokrzyskim uhonorowana tą nagrodą. KLC.30 
Adriana Malinowska,  działaczka społeczna, Cudzynowice - nominacja za niezwykłą empatię 
i zaangażowanie społeczne; za bezinteresowne działania na rzecz lokalnej przestrzeni 
i mieszkańców, w tym finansowanie napraw infrastruktury oraz organizowanie świątecznej pomocy 
dla dzieci. Za aktywną działalność w radzie sołeckiej wsi Cudzynowice, troskę o dobro mieszkańców 
i wzmacnianie integracji lokalnej społeczności. 
 KLC.124 
Małgorzata Milka,  nauczyciel w Zespole Szkół Rolniczych, Kazimierza Wielka - nominacja  
za prowadzenie klubu wolontariatu; za pomoc osobom potrzebującym, organizację zajęć dla osób  
z niepełnosprawnościami oraz bezinteresowną pracę na rzecz domów pomocy społecznej. KLC.127 
Edyta Molo,  dyrektor MGOPS, Kazimierza Wielka - nominacja za szczerość, dobre serce 
i bezinteresowność; za nieustanne stawianie potrzeb innych na pierwszym miejscu oraz postawę 
pełną empatii i życzliwości. KLC.125 
Michał Nowacki,  prezes Fundacji Lecimy z Pomocą, Skalbmierz - nominacja za organizację  
pikniku ze śmigłowcami oraz aktywny udział w życiu charytatywnym powiatu kazimierskiego. 
 KLC.128 
Jolanta Rogowska,  członkini Stowarzyszenia Widzieć Dobro, Kazimierza Wielka - nominacja 
za gotowość do pomocy. KLC.189 
Anna Rzeszowska,  prezeska Fundacji Moc Życia, Kazimierza Wielka - nominacja za realizację  
projektu „Wolontariat jest dla wszystkich”, którego celem jest wzmacnianie idei wolontariatu oraz  

wspieranie lokalnych organizacji społecznych. KLC.25 
Katarzyna Sendek,  trener personalny, Kazimierza Wielka - nominacja za promocję zdrowego stylu 
życia i fitness wśród mieszkańców powiatu kazimierskiego. KLC.28 
Jolanta Siudak,  członek Stowarzyszenia Widzieć Dobro, Kazimierza Wielka - nominacja  
za wyjątkowe oddanie i zaangażowanie w działalność Fundacji „Widzieć Dobro”. KLC.126 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bogusława Bawoł,  prezes Zarządu spółki Caffaro, Słonowice - nominacja za wyróżnienie 
w rankingu najdynamiczniej rozwijających się firm rodzinnych, podczas Gali Forum Firm Rodzinnych 
Magazynu Forbes Polska 2025. KLB.30 
Jarosław Dąbrowski,  właściciel Cukierni Fantazja, Bejsce - nominacja za stworzenie regionalnej  
marki, słynącej z lodów tradycyjnych, tortów weselnych, słodkości, deserów i ciast. KLB.112 
Ewa i Adam Kalinowscy,  właściciele Foto-Video Adam i Ewa, Skalbmierz - nominacja 
za dynamiczny rozwój firmy i bogatą ofertę usług foto i wideo. KLB.139 
Jerzy Marcinkowski,  właściciel P.P.H - Marcinkowski, Skalbmierz - nominacja za prężne rozwijanie  
firmy z wieloletnim doświadczeniem zajmującej się produkcją zniczy i wkładów parafinowych. KLB.113 
Danuta Miara,  właścicielka sklepu wielobranżowego, Skalbmierz - nominacja za rozwój biznesu 
i nieustanne poszerzanie oferty. KLB.111 
Monika Ogonowska,  właścicielka gabinetu kosmetycznego, Kazimierza Wielka - nominacja  
za prowadzenie prężnie działającego gabinetu; za łącznie pasji z biznesem. KLB.115 
Leszek Szafarski,  wiceprezes zarządu Caffaro, wspólnik, Słonowice - nominacja za budowanie 
pozycji firmy, która stała się liderem w produkcji rolek i napinaczy. KLB.114 
Wojciech Szafarski,  wspólnik, Słonowice - nominacja za budowanie pozycji firmy, która stała się  
liderem w produkcji rolek i napinaczy. KLB.116 
Damian Szczepański,  właściciel restauracji Komoda Smaku, Kazimierza Wielka - nominacja 
za zaangażowanie w organizację warsztatów kulinarnych dla dzieci i młodzieży z gminy Kazimierz 
Wielka. KLB.31 
Adrian Włosowicz,  restaurator, Kazimierza Wielka - nominacja za otwarcie w Kazimierzy Wielkiej  
pierwszej w mieście restauracji, w której mięso będzie wędzone na miejscu. KLB.29 
Łukasz Wróblewski,  dyrektor Klastra Inwestycyjnego, koordynator projektu, Kazimierza Wielka - 
nominacja za rozpoczęcie projektu budowy parku kieszonkowego w Kazimierzy Wielkiej. KLB.140 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Adam Bodzioch,  burmistrz, Kazimierza Wielka - nominacja za pozyskanie dla gminy największego  
w historii dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej. KLP.34 
Jerzy Bojanowicz,  przewodniczący rady powiatu, Kazimierza Wielka - nominacja za ogromne 
zaufanie społeczne; zaangażowanie na rzecz mieszkańców powiatu kazimeirskiego oraz szereg 
inicjatyw, które doceniają mieszkańcy regionu. KLP.130 
Michał Bucki,  dyrektor SPZOZ, Kazimierza Wielka - nominacja za rozpoczęcie budowy nowego  
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy szpitalu w Kazimierzy Wielkiej. 
 KLP.41 
Beata Buła,  wójt gminy Czarnocin, Czarnocin - nominacja za zaangażowanie i doprowadzenie 
do finału gruntownej renowacji grodziska w Stradowie, które otrzymało tytuł Cuda Polski 2025 
National Geographic. KLP.36 
bryg. mgr inż. Krzysztof Jach,  komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Kazimierza  
Wielka - nominacja za karierę w straży pożarnej oraz objęcie stanowiska Komendanta Powiatowego  
Państwowej Straży Pożarnej w Kazimierzy Wielkiej. 
 KLP.37 
Marek Juszczyk,  burmistrz, Skalbmierz - nominacja za uczciwość, za serce dla drugiego człowieka, 
za inwestycje, za dobrą współpracę z mieszkańcami. KLP.183 
Sławomir Kowalczyk,  burmistrz, Opatowiec - nominacja za zaangażowanie w sprowadzenie  
do Opatowca relikwii pierwszego polskiego świętego Andrzeja Świerada, który urodził się koło  
Opatowca. KLP.44 
Łukasz Maderak,  wiceburmistrz, Kazimierza Wielka - nominacja za zaangażowanie w budowę 
Zakładu Przyrodoleczniczego w Kazimierzy Wielkiej. KLP.38 
Łukasz Marzec,  sekretarz miasta i gminy, Opatowiec - nominacja za zaangażowanie mieszkańców  
gminy Opatowiec w rywalizację o Puchar Rowerowej Stolicy Polski 2025. Gmina uplasowała się na 
7. miejscu spośród 145 startujących gmin z całego kraju. KLP.39 
Piotr Mucha,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej, Bejsce - nominacja za oddanie do użytku nowego 
budynku Domu Pomocy Społecznej i renowację dotychczasowej siedziby – zabytkowego Pałacu 
Badenich. KLP.43 
Stanisław Nowak,  radny, sołtys, Krzyszkowice - nominacja za działalność społeczną na rzecz  
lokalnej społeczności. KLP.133 
Krzysztof Nurkowski,  nauczyciel, Czarnocin - nominacja za zdobycie tytułu honorowego Profesora 
Oświaty. KLP.131 
Sebastian Stępień,  przedsiębiorca, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, radny, Skalbmierz -  
nominacja za rozwój OSP Skalbmierz; za zajęcie trzeciego miejsca w konkursie krwiodawstwa oraz  
aktywny udział w życiu społecznym gminy Skalbmierz. 
 KLP.132 
sierż. szt. Michał Wróbel,  policjant z Komendy Powiatowej Policji, Kazimierza Wielka - nominacja 
za zdobycie tytułu najlepszego dzielnicowego w województwie świętokrzyskim w 2025 roku. 
 KLP.42 

POWIAT KIELECKI 
Kultura 

Krystyna Barycka,  kierownik zespołu Bolechowiczanie, Nowiny - nominacja za konsekwencję  
w działaniu, 25-lecie zespołu oraz liczne nagrody w roku jubileuszowym. KLK.38 
Jacek Cielibała,  kapelmistrz Orkiestry Dętej, Daleszyce - nominacja za zdobycie w 2025 roku tytułu 
Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego. KLK.36 
Paweł Czekaj,  kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Morawica - nominacja za rozwój oraz  
kolejne sukcesy orkiestr dętych z Morawicy. 
 KLK.41 
Magdalena Kopeć,  pracownik w Muzeum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, autorka książki 
Pastuszkowie, gazeciarze, tkaczki. Jak zmuszano dzieci do pracy, Zagnańsk - nominacja za napisanie 
książki Pastuszkowie, gazeciarze, tkaczki. Jak zmuszano dzieci do pracy. To reportaż historyczny 
z elementami fabularnymi opowiadający o tym jak nasi dziadkowie i pradziadkowie radzili sobie 
w miastach i wsiach, pracując ponad swoje możliwości, by się utrzymać. KLK.39 
Agata Korban,  artystka ludowa, Dębska Wola - nominacja za sukcesy na scenach krajowych, w tym  
zajęcie II miejsca na tegorocznych 59. Sabałowych Bajaniach w Bukowinie Tatrzańskiej w kategorii:  
solista śpiewak. Pochodzi z umuzykalnionej rodziny, jej tata oraz rodzeństwo współtworzyli znaną w  
całej gminie „Rodzinną Kapelę Korbanów” i to właśnie oni zarazili ją pasją do muzyki. KLK.35 
Tomasz Korban,  prezes Stowarzyszenia Rodzinna Kapela Korbanów, Dębska Wola - nominacja 
za otrzymanie w 2025 roku Nagrody Głównej Starosty Kieleckiego, pielęgnowanie tradycji 
świętokrzyskiego folkloru oraz 35-lecie działalności Rodzinnej Kapeli Korbanów. KLK.44 
Teodora Krążek,  kierowniczka Zespołu Pieśni i Tańca Wierna Rzeka, Piekoszów - nominacja  
za prężne kierowanie zespołem, który w 2025 roku obchodził 20-lecie działalności, zdobywając przez  
dwie dekady liczne nagrody na festiwalach i przeglądach, m.in. w Busku-Zdroju, Chmielniku, Mińsku  
Mazowieckim i Końskich, a także za występy zagraniczne w Niemczech, Słowenii i na Ukrainie oraz  
udział w Dożynkach Prezydenckich w Spale. KLK.43 
Jerzy Łapiński,  kapelmistrz Orkiestry Dętej, Piekoszów - nominacja za zaangażowanie w działalność 
orkiestry, która w 2025 roku świętowała swoje 140-lecie i za jej liczne sukcesy. KLK.37 
Wojciech Purtak,  dyrektor Centrum Edukacji i Kultury Szklany Dom, Ciekoty - nominacja  
za zorganizowanie w 2025 roku wielu wyjątkowych imprez przyciągających widzów z całego regionu,  
między innymi Festiwalu Sztuki i Mediów Otwarte Książki. KLK.45 
Piotr Sepioło,  zastępca dyrektora Parku Legend, Nowa Słupia - nominacja za wyjątkowe Dymarki 
w 2025 roku i szereg innych imprez przyciągających do Nowej Słupi tysiące ludzi. KLK.42 
Beata Syzdół,  współzałożycielka i prezeska Stowarzyszenia Świętokrzyskie Tkaczki, Bodzentyn -  
nominacja za kontynuowanie tradycji tkackich Bodzentyna i okolic, które w 2025 roku zostały  
wpisane na listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego; działalność w grupie pasjonatów  
i fachowców w dziedzinie tkactwa; współpracę Stowarzyszenia z Muzeum Wsi Kieleckiej; a także  
reprezentowanie swojej Małej Ojczyzny na festiwalach tkackich i konferencjach. KLK.122 
Norbert Wojciechowski,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Daleszyce - nominacja za wiele 
wyjątkowych imprez zorganizowanych w 2025 roku przyciągających mnóstwo widzów. KLK.40 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Barcicka,  sekretarz Miasta i Gminy, Łopuszno - nominacja za działalność na rzecz regionu,  
która została doceniona poprzez nominację do nagrody Świętokrzyskie Anioły Dobroci. KLC.131 
Jadwiga Brzoza,  artystka ludowa, przewodnicząca KGW, przewodnicząca Zespołu Obrzędowego 
Kowalanki, Kowala - nominacja za pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego regionu 
świętokrzyskiego, przekazując młodszym pokoleniom dawne obyczaje, pieśni i tradycje. Za swoją 
niezwykłą działalność społeczną i kulturalną została uhonorowana Nagrodą Starosty Kieleckiego - 
wyróżnieniem. KLC.32 
Łucja Dobosz-Drogosz,  sołtys, Belno - nominacja za zdobycie tytułu najlepszego sołtysa  
w województwie świętokrzyskim, aktywne pełnienie funkcji gminnej radnej oraz zakładanie  
i prowadzenie inicjatyw lokalnych, w tym Koła Gospodyń Wiejskich „Dary Lasu” i koordynowanie  
działalności stowarzyszenia kół gospodyń. KLC.35 
Cezary Grzelewski,  popularyzator nauki, sztuki, wiedzy, społecznik, Kielce - nominacja 
za współorganizowanie obserwacji kosmicznych, eventów naukowych i wydarzeń kulturalnych; 
aktywny udział w wykładach, eksperymentach i badaniach naukowych popularyzujących wiedzę 
o kosmosie na terenie województwa. 
 KLC.197 
Tomasz Klimczak,  strażak OSP, Morawica - nominacja za bohaterską postawę i profesjonalizm,  
które przyczyniły się do uratowania ludzkiego życia - udzielenie, 30 czerwca 2025 roku  
w miejscowości Chałupki, pierwszej pomocy osobie w stanie nagłego zagrożenia życia. Dzięki  
szybkiej i zdecydowanej reakcji możliwe było przywrócenie funkcji życiowych poszkodowanej  
osobie. KLC.38 
Renata Łoboda,  radna Rady Powiatu Kieleckiego, Raków - nominacja za mocne zaangażowanie 
w pracę na rzecz niepełnosprawnych i osób potrzebujących, w tym za Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Osinach. KLC.36 
Beata Osmólska-Kaleta,  dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Piekoszów  
- nominacja za zarządzanie ośrodkiem, który zajmuje się niesieniem pomocy dzieciom i młodzieży. 
 KLC.129 
Sylwia Pacak,  radna, działaczka społeczna, Mniów - nominacja za pomoc charytatywną dzieciom 
z chorobami onkologicznymi. KLC.132 
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Kamila Piotrowicz,  koordynator Lokalnego Centrum Wolontariatu, Nowiny - nominacja  
za zaangażowanie w wiele akcji na terenie gminy. KLC.34 
Jan Sobecki,  działacz społeczny, aktywista, Mąchocice Kapitulne - nominacja za wieloletnią 
działalność społeczną, w tym 30 lat pełnienia funkcji sołtysa w swojej miejscowości i działanie 
na rzecz jej rozwoju. Za zaangażowanie w życie gminy w tym bycie członkiem Chóru Masłowianie 
oraz Grupy Artystycznej Golica i mistrz tradycyjnej ceremonii pogrzebowej. KLC.33 
Sławomir Świetlik,  szef Stowarzyszenia Zdrowy Człowiek Emeryk, Nowa Słupia - nominacja  
za wiele działań na rzecz lokalnej społeczności. KLC.37 
Hubert Węgrzyn,  lekarz POZ, Łopuszno - nominacja za codzienną służbę w Pogotowiu 
Ratunkowym w Łopusznie oraz wyjątkowe zaangażowanie w niesienie pomocy mieszkańcom 
gminy i okolic; za profesjonalizm, opanowanie i skuteczność w sytuacjach kryzysowych, często 
ratujących zdrowie i życie. KLC.130 
Damian Woźniak,  radny, Brzeziny - nominacja za wielkie zaangażowanie w wiele akcji  
charytatywnych. KLC.31 

 
Biznes i przedsiębiorczość 

Robert Cieśla,  właściciel firmy Metabex, Morawica - nominacja za dobre wyniki firmy Metabexw 
roku 2025, która zajmuje się budownictwem w zakresie obiektów przemysłowych, a w 
szczególności projektowaniem i budową oczyszczalni ścieków. Za sponsorowanie Klubu Karate 
Morawica i Piekoszów i wspieranie wydarzeń gminnych. KLB.36 
Grzegorz Jamróz,  właściciel ogrodu Hungry Flora, Święta Katarzyna - nominacja za stworzenie  
wyjątkowego miejsca na mapie regionu - Hungry Flora, gdzie możemy zakupić, zobaczyć niezwykłe  
rośliny, ale też poznać ciekawostki na temat roślin mięsożernych. KLB.32 
Wioletta Jończyk,  trenerka fitness, Daleszyce - nominacja za rozwijanie działalności w mediach 
społecznościowych oraz prowadzenie wielu wydarzeń. KLB.38 
Tomasz Kuczyński,  florysta, Raków - nominacja za zwycięstwo podczas World Cup Floral Art 2025  
w Hadze i zostanie Mistrzem świata we Florystyce. KLB.37 
Paweł Machulski,  właściciel firmy Zielony Punkt, Brzeziny - nominacja za kierowanie firmą, która 
w 2025 osiągnęła dobre wyniki finansowe. Profilem firmy jest budowa dróg, chodników, ścieżek 
rowerowych i parkingów. KLB.34 
Mateusz Matysek,  prezes Imperium Truck Matysek, Bodzentyn - nominacja za sprawne  
zarządzanie firmą, która stała się lokalnym imperium w branży sprzedaży ciężarówek; za wspieranie  
lokalnych inicjatyw, w tym za sponsorowanie drużyn sportowych z regionu. KLB.117 
Marlena Rębelska,  radca prawny, właścicielka kancelarii, Mąchocice Kapitulne - nominacja 
za bezinteresowne udzielanie wsparcia; oraz za gotowość do angażowania się w działania 
pomocowe, także pro bono. KLB.147 
Ludwik Stąpór,  właściciel Ubojni Bydła i Trzody, Domaszowice - nominacja za zdobycie Nagrody 
Gospodarczej Gminy Masłów 2025 oraz prężne rozwijanie przedsiębiorstwa, które działa  
nieprzerwanie od 1992 roku, kiedy to było jednym z pierwszych tego typu zakładów w regionie.  
Z ponad 30-letnim doświadczeniem w branży mięsnej, specjalizuje się w skupie, uboju i sprzedaży  
trzody chlewnej. Przedsiębiorstwo zatrudnia obecnie 9 osób. KLB.33 
Paweł Zawadzki,  właściciel Zoo Leśne Zacisze, Lisów - nominacja za systematyczne 
rozbudowywanie zoo w Lisowie i udostępnianie, za darmo, żywej szopki na czas świąt. KLB.35 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Józef Głuszek,  kustosz w Ośrodku Tradycji Garncarstwa, Chałupki - nominacja za działalność  
na rzecz ochrony i popularyzacji dziedzictwa garncarstwa ludowego w regionie i za wieloletnią  
i konsekwentną pracę w Ośrodku w Chałupkach. Bycie inicjatorem wybudowania Muzeum  
Garncarstwa w Chałupkach i tegorocznym laureatem Nagrody muzealnej im. Tadeusza Włoszka. 
 KLP.48 
Łukasz Gryń,  wójt, Nowiny - nominacja za wiele ciekawych inicjatyw i inwestycji zrealizowanych 
w roku 2025 oraz za wspieranie biznesu poprzez ustanowienie dorocznej nagrody. KLP.49 
Renata Janik,  marszałek województwa świętokrzyskiego, Zagnańsk - nominacja za liczne działania  
na rzecz województwa w wielu dziedzinach. KLP.51 
Robert Jaworski,  burmistrz, Chęciny - nominacja za szereg działań dla rozwoju miasta i gminy 
Chęciny, przyciąganie biznesu oraz oddanie do użytku zabytkowej synagogi. KLP.52 
Anna Kosmala,  radna Rady Powiatu Kieleckiego, kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy, Daleszyce -  
nominacja za prowadzenie zespołu Sukowianki znad Lubrzanki i organizację wielu dużych wydarzeń  
na terenie gminy. KLP.45 
Anna Leżańska,  komisarz Rządowy Miasta i Gminy, Bodzentyn - nominacja za objęcie funkcji 
komisarza rządowego; sprawne zarządzanie gminą i umiejętne radzenie sobie z kryzysem. KLP.134 
Anna Łubek,  dyrektor Świętokrzyskiej Zagrody Kultury Harmonia, radna Rady Powiatu Kieleckiego,  
Bieliny - nominacja za świetny debiut nowej placówki, wiele wyjątkowych inicjatyw w 2025 roku. 
 KLP.46 
Dariusz Meresiński,  burmistrz, Daleszyce - nominacja za wiele inwestycji realizowanych w 2025 
roku na terenie gminy. KLP.47 
Michał Sipika,  radny powiatu kieleckiego, Borki - nominacja za liczne interwencje na rzecz  
podniesienia poziomu bezpieczeństwa na drogach gmin Mniów i Strawczyn poprzez składanie  
interpelacji; za inicjowanie i organizowanie spotkań dotyczących budowy drogi S74 oraz ograniczania  
uciążliwości tej inwestycji dla lokalnej społeczności. Za pomysłodawstwo i realizację akcji rozdawania  
odblasków. KLP.135 

Sławomir Stelmaszczyk,  radny Rady Powiatu, Strawczyn - nominacja za zaangażowanie w życie 
społeczności lokalnej oraz wspieranie inicjatyw szkolnych. KLP.172 
Mariusz Ściana,  członek Zarządu Powiatu, Chmielnik - nominacja za atywne promowanie działań  
w obszarze rozwoju szkolnictwa branżowego i zawodowego. KLP.180 
Łukasz Woźniak,  radny Rady Powiatu Kieleckiego, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury 
i Sportu, Strawczyn - nominacja za wiele ciekawych imprez w 2025 roku i integrowanie społeczności 
gminy. KLP.50 

POWIAT KONECKI 
Kultura 

Marlena Bernacka-Pluta,  dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej,  
Końskie - nominacja za organizację jubileuszu 110-lecia istnienia szkoły, na który przybyli absolwenci  
z całej Polski i z zagranicy. KLK.49 
Małgorzata Bieńkowska-Dębska,  pisarka, Końskie - nominacja za powieść „Kiedyś, może nigdy”, 
która ukazała się w drugim ogólnopolskim wydaniu. KLK.48 
Roman Cieślak,  instruktor w Koneckim Centrum Kultury, Końskie - nominacja za aktywną i pełną  
zaangażowania edukację muzyczna koneckiej młodzieży. KLK.51 
Teresa Goryczka,  artystka, malarka, Stąporków - nominacja za wyjątkową kreatywność, 
konsekwentny rozwój artystyczny oraz umiejętność budowania zaangażowanej społeczności wokół 
twórczości w mediach społecznościowych; za oryginalny styl, wysoką jakość publikowanych prac 
oraz wkład w popularyzację sztuki w internecie. KLK.127 
Hubert Kitliński,  prezes Stowarzyszenia Grajmy Razem, Radoszyce - nominacja za organizację,  
jedynego takiego w województwie świętokrzyskim, festiwalu muzyki punk-rockowej Antoniów Rock  
Fest. KLK.124 
Sebastian Moczarski,  muzyk, instruktor w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, 
Stąporków - nominacja za wyjątkową duszę artystyczną; przepiękny wokal oraz wirtuozerię gry 
na akordeonie; propagowanie kultury i folkloru; działalność nauczycielską na rzecz przyszłych 
talentów muzycznych; a także postawę artysty o wysokiej kulturze osobistej. KLK.126 
Ewa Paszyńska,  opiekun Teatru Lustro, Końskie - nominacja za prowadzenie Teatru Lustro, który  
w 2025 roku zdobył I miejsce w IV Świętokrzyskim Przeglądzie Teatrów Szkolnych w języku polskim  
i obcym. KLK.47 
Piotr Salata,  dyrektor Koneckiego Centrum Kultury, Końskie - nominacja za rozwój Koneckiego 
Centrum Kultury, gdzie każdy może znaleźć coś dla siebie oraz promocję Końskich na arenie całej 
Polski. KLK.125 
Elwira Sibiga-Gartner,  dyrektorka Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki, Gowarczów - nominacja  
za skuteczne zarządzanie niewielkim zespołem, który organizując wiele imprez kulturalnych  
skutecznie integruje społeczeństwo miasta i gminy Gowarczów. KLK.46 
Katarzyna Sorn,  menedżer kultury, plastyk, ceramik, Końskie - nominacja za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury, sztuki oraz działalności społecznej w regionie świętokrzyskim. KLK.157 
Paulina Tarasińska,  wokalistka, Końskie - nominacja za konsekwentną pracę; za zdobycie głównej 
nagrody w na Festiwalu Piosenki Autorskiej w Białymstoku. KLK.50 
Marek Werens,  muzyk, kompozytor, gitarzysta oraz instruktor muzyczny i animator kultury, 
Końskie - nominacja za bogaty dorobek artystyczny i pedagogiczny, przygotowywanie młodych 
wokalistów i instrumentalistów do ogólnopolskich konkursów i festiwali. KLK.160 
Miłosz Wróbel,  perkusista, Końskie - nominacja za zdobycie pierwszego miejsca na XIX  
Międzynarodowym Konkursie Gry na Zestawie Perkusyjnym „Young Drum Hero” w Opolu. KLK.163 
Dominika i Marcin Wróbel,  muzycy, Końskie - nominacja za promocję kultury i twórczość 
muzyczną oraz dzielenie się pasją z młodymi muzykami; za liczne koncerty w województwie 
świętokrzyskim, w tym charytatywne, m.in. podczas WOŚP w Kielcach oraz ceniony koncert 
w Koneckim Centrum Kultury z udziałem Tomasza Zienia. KLK.123 
Monika Żakowicz,  scenograf, Końskie - nominacja za współtworzenie spektaklu „Tajemnica Gopła”,  
który jest powszechnie uznawany za jedno z najważniejszych wydarzeń teatralnych w regionie. KLK.156 

Działalność społeczna i charytatywna 
Teresa Dunajska,  współzałożycielka i wiceprezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku Aktywni Końskie, 
Końskie - nominacja za aktywne kierowanie wszelkimi działaniami UTW, który w październiku 
rozpoczął dziesiąty rok funkcjonowania. KLC.48 
Bogdan Faworski,  regionalista, Końskie - nominacja za organizację wystawy prezentującej kartki  
pocztowe z Końskich i okolicy. KLC.40 
Beata Fidor,  dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3, Końskie - nominacja 
za zorganizowanie jubileuszowej imprezy z okazji 80-lecia koneckiego „Mechanika”, na którą przybyli 
absolwenci z całego kraju. KLC.39 
Monika Iacomini,  działaczka społeczna, Rogów - nominacja za bezinteresowne zaangażowanie  
w pomoc bezdomnym zwierzętom; za wyłapywanie i sterylizację kotów w celu ograniczenia ich  
niekontrolowanego rozmnażania oraz poszukiwanie dla nich nowych, odpowiedzialnych domów.  
Za poświęcanie własnego czasu na dostarczanie karmy do gospodarstw, które nie mają środków  
na utrzymanie zwierząt. KLC.136 
Edyta Kos,  działaczka charytatywna, Smyków - nominacja za pomoc innym; za udział w akcjach 
charytatywnych. KLC.199 
Martyna Pękacz,  wolontariuszka, Końskie - nominacja za pomoc bezdomnym zwierzętom; za ich  
zabezpieczanie, organizowanie zbiórek na karmę i zabiegi weterynaryjne oraz poszukiwanie dla nich  
odpowiedzialnych domów. KLC.135 

Marcin Pytlos,  ratownik medyczny, społecznik, wolontariusz, Końskie - nominacja za organizację 
serii szkoleń z pierwszej pomocy przedmedycznej w województwie świętokrzyskim. KLC.47 
Katarzyna Stępień,  przewodnicząca Komisji Opieki nad Zabytkami, członkini zarządu koneckiego  
oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, Końskie - nominacja za organizację  
imprez turystycznych w ramach 90-lecia koneckiego oddziału PTTK oraz kwesty na cmentarzu  
na ratowanie starych nagrobków. KLC.45 
Grażyna Stolarska-Dukat,  polonistka w II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-
Curie, Końskie - nominacja za propagowanie wśród młodzieży idei honorowego krwiodawstwa; 
za bycie opiekunem Szkolnego Klubu PCK i prezesem Klubu Honorowych Dawców Krwi w II LO 
w Końskich. Działalność HDK w II Liceum Ogólnokształcącym w Końskich ma na celu promocję 
krwiodawstwa i regularne organizowanie akcji poboru krwi. KLC.42 
Agnieszka Swat,  wolontariuszka, Końskie - nominacja za szeroko pojętą działalność charytatywną,  
w tym za zaangażowanie w Szlachetną Paczkę. KLC.133 
Kamil Szlęzak,  trener personalny, organizator Stance Xperience, Końskie - nominacja 
za zorganizowanie Stance Xperience (dawniej Motopiknik), imprezy, która przyciąga do Końskich 
setki właścicieli wyselekcjonowanych aut i fanów motoryzacji i zawsze jest okazją do pomocy 
potrzebującym. KLC.44 
Krzysztof Wiatr,  prezes zarządu koneckiego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno- 
Krajoznawczego, Końskie - nominacja za organizację imprez turystycznych w ramach 90-lecia  
koneckiego oddziału PTTK oraz kwesty na cmentarzu na ratowanie starych nagrobków. KLC.46 
ks. Jacek Wieczorek,  proboszcz Parafii św. Mikołaja, Końskie - nominacja za pozyskanie funduszy 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na prace remontowo-budowlane elewacji 
południowej i szczytu nawy głównej kolegiaty. W listopadzie nastąpił odbiór konserwatorski prac, 
dzięki którym konecka świątynia, w części wyremontowanej, zyskała nowy blask. KLC.43 
Edyta Więckowska,  prezes Stowarzyszenia Opieki Paliatywno-Hospicyjnej im. bł. ks. Kazimierza  
Sykulskiego, Ruda Białaczowska - nominacja za konsekwentne zabieganie o rozwój miejsca  
i polepszenie warunków dla pacjentów, a także skuteczne pozyskiwanie funduszy funkcjonowanie  
placówki. KLC.41 
Kazimierz Wilk,  działacz społeczny, Końskie - nominacja za serdeczność, otwartość, 
prawdomówność oraz wyjątkowe poczucie empatii. KLC.134 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Gazdowski,  regionalny kierownik sprzedaży, Kopaniny - nominacja za skuteczne kreowanie  
polityki sprzedażowej koneckiej marki w powierzonych regionach; za rozwój i budowę ekspozycji  
produktowej; także za zarządzanie rynkiem inwestycyjnym. KLB.120 
Tomasz Gierczyński,  prezes zarządu, Końskie - nominacja za wieloletnie doświadczenie w biznesie; 
za liczne sukcesy spółki, która stała ważnym elementem na biznesowej mapie powiatu. KLB.121 
Andrzej Kudłacz,  właściciel Sali Bankietowej Astoria, Końskie - nominacja za skuteczne  
prowadzenie działalności gospodarczej i aktywne wspieranie wszelkich działań charytatywnych. 
 KLB.40 
Łukasz Maciejczyk,  właściciel Korony Kielce i Magnus Tobacco, Skórnice - nominacja 
za zarządzanie firmą, która jest jednym z ogólnopolskich liderów branży, a także pokazywanie, że 
do sukcesu w biznesie świetnie pasuje serce na dłoni zarówno dla pracowników, jak i dla lokalnej 
społeczności. KLB.43 
Jan Maślikowski,  menadżer restauracji Leliwa, Końskie - nominacja za zarządzanie restauracją  
„Leliwa” w Końskich, która stała się jednym z najlepszych lokali gastronomicznych w regionie. KLB.42 
Mirosław Motyl,  przedsiębiorca, właściciel Sali Bankietowej U Motyla, Końskie - nominacja 
za organizację wystawy Modułowych Modeli Kolejowych. KLB.44 
Dominika Piwowarczyk,  założycielka nieformalnej grupy Spotkania Przedsiębiorcze, Końskie -  
nominacja za działalność na rzecz promowania lokalnych przedsiębiorców. KLB.118 
Grzegorz Stępień,  współwłaściciel Zakładu Piekarniczo-Cukierniczego Stępień, Proćwin - 
nominacja za otwarcie pierwszego w powiecie chlebomatu, czyli automatu, w którym przez całą 
dobę można kupić świeże wypieki. KLB.41 
Dorota Walkiewicz,  wiceprezes zarządu, Końskie - nominacja za wieloletnie doświadczenie  
w biznesie; za współtworzenie pozycji spółki na rynku, jako lokalnego lidera w branży producentów  
materiałów budowlanych. KLB.119 
Adrian Woźniak,  właściciel restauracji Yumeno Ramen, Końskie - nominacja za stworzenie 
pierwszej w powiecie koneckim „ramenowni” – restauracji Yumeno Ramen, która od razu zaczęła się 
cieszyć dużą popularnością. KLB.39 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jakub Dajczer,  sołtys, radny, Czarniecka Góra - nominacja za promowanie z wielkim uporem  
Czarnieckiej Góry jako miejsca, któremu można przywrócić miano uzdrowiska. KLP.57 
Beata Janiszewska,  wójt Gminy Smyków, Smyków - nominacja za odpowiedzialną, zaangażowaną 
i skuteczną pracę na rzecz lokalnej społeczności; za otwartość na dialog, konsekwencję w działaniu 
oraz podejmowanie decyzji sprzyjających długofalowemu rozwojowi gminy Smyków. KLP.137 
Rita Miernik,  socjolożka, miłośniczka historii, Końskie - nominacja za realizację projektu  
historyczno-społecznego Smutne Synagogi i za niestrudzone tropienie historii koneckich Żydów;  
za organizację tematycznych spacerów po Końskich i spotkań. KLP.62 
Piotr Mostowski,  trener w Koneckim Klubie Tańca SPIN, Końskie - nominacja za kierowanie 
z sukcesami Koneckim Klubem Tańca „Spin”. Trenowane pary taneczne i zespoły wielokrotnie 
stawały na podium konkursów tanecznych. KLP.60 
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Radosław Nowek,  członek zarządu Stowarzyszenia Historycznego Pasja, Końskie - nominacja  
za zorganizowanie trzydniowego wydarzenia historyczno-archeologicznego „Ziemia Króla 1025 – 195 
 – 2025 – Tysiąc lat Korony Polskiej, 100 lat od odkrycia cmentarzyska z XI wieku w Końskich”. KLP.61 
Grzegorz Piec,  starosta konecki, Smyków - nominacja za wiarygodność, zaangażowanie 
i skuteczność w działaniu; za dużą umiejętność gromadzenia wokół ludzkich spraw, czego 
przykładem jest powstałe Stowarzyszenie Republika Konecka; za organizację Marszu Niepodległości 
Powiatu Koneckiego; także za udzielanie się w wielu inicjatywach charytatywnych, jak choćby w akcji 
Paczka dla Rodaka na Wileńszczyźnie. KLP.182 
Piotr Słoka,  przewodniczący rady miejskiej, Końskie - nominacja za zaangażowanie w sprawy  
loklanej społeczności; promowanie wdrażania inwestycji; za pracę nad budżetem gminy. KLP.140 
Dominika Stefańczyk,  założycielka i komendantka Koneckiego Oddziału Poszukiwawczo-
Ratowniczego, Końskie - nominacja za stworzenie i sprawne kierowanie sporą grupą wolontariuszy – 
ratowników medycznych, która niesie pomoc poszukiwań osób zaginionych, akcji ratowniczych 
i sytuacji kryzysowych. KLP.56 
Andrzej Sypytkowski,  trener kadry seniorów w kolarstwie, Końskie - nominacja za rozwój kariery  
i wielki sukces - zostanie trenerem kadry seniorów w kolarstwie. KLP.54 
Magdalena Weber,  skarbnik zarządu koneckiego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno 
Krajoznawczego, Końskie - nominacja za propagowanie walorów turystycznych Końskich, liczne 
wywiady udzielane ogólnopolskim i regionalnym mediom. KLP.58 
Marian Wikiera,  naczelnik Wydziału Promocji i Kultury, Końskie - nominacja za promowanie  
walorów inwestycyjnych, turystycznych oraz dziedzictwa kulturowego powiatu koneckiego, a także  
‚‚za umiejętne koordynowanie działalności kulturalnej regionu oraz za organizowanie przedsięwzięć  
promujących powiat. KLP.139 
Agnieszka Woźniak,  prezes Fundacji Inspiracja i Rozwój, nauczycielka w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie, właścicielka Szkoły Językowej SMART, Niekłań 
Wielki - nominacja za inspirowanie do działania, dbanie o tradycje i historię przede wszystkim ziemi 
stąporkowskiej i Niekłania i organizację imprez takich, jak na przykład wrześniowy spacer historyczny 
po Niekłaniu. KLP.53 
Mateusz Zawada,  pasjonat historii, Stąporków - nominacja za serię super ciekawych artykułów  
i popularyzację historii gminy Stąporków. KLP.59 
Bożena Zielińska,  wokalitka, artystka lokalna, Końskie - nominacja za inspirowanie i wsparcie 
rozwoju członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Końskich. KLP.55 

POWIAT OPATOWSKI 
Kultura 

Adam Hanuszkiewicz,  artysta, Opatów - nominacja za dbałość o dziedzictwo artystyczne  
Opatowa; za wyjątkowy talent i liczne wystawy prac, które przyciągają społeczność. KLK.128 
Damian Janda,  muzyk, Opatów - nominacja za kultywowanie tradycji orkiestry dętej w Opatowie, 
kultywowanie pamięci Stanisława Witkowskiego, którego imię nosi orkiestra dęta. KLK.53 
Mateusz Kędziora,  artysta, Opatów - nominacja za wyjątkowy talent artystyczny; za promowanie  
regionu poprzez swoje prace plastyczne. KLK.130 
Roman Marchewka,  prezes Spółdzielni Mleczarskiej, Opatów - nominacja za wznowienie Święta 
Krówki Opatowskiej - imprezy, która promuje Opatów i pyszną krówkę. KLK.56 
Teodora Pawełko-Kwiatkowska,  artystka, Opatów - nominacja za całokształt działalności  
artystycznej promującej region; także za prowadzoną edukację plastyczną. KLK.131 
ks. Michał Spociński,  proboszcz parafii św. Marcina, Opatów - nominacja za uratowanie cennych 
rękopisów i inkunabułów ze zbioru Biblioteki Kapituły Kolegiackiej w Opatowie. KLK.55 
Jan Zdziarski,  reżyser, pełniący obowiązki dyrektora Opatowskiego Ośrodka Kultury do listopada 2025  
roku, Opatów - nominacja za rozbudzanie pasji do teatru; za reżyserię Zemsty w Opatowie. KLK.54 

Działalność społeczna i charytatywna 
Adam Barański,  prezes Koła Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich, Lipnik - nominacja za prowadzenie 
Koła Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich w Lipniku z pasją, włączanie się w wiele inicjatyw społecznych 
i kultywowanie tradycji wsi. KLC.49 
Wiesława Bober,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Kaczyce, Kaczyce - nominacja  
za kultywowanie tradycji wsi polskiej, przygotowanie wieńca na dożynki. Wieniec Koła Gospodyń  
Wiejskich Kaczyce zdobył trzecie miejsce na dożynkach wojewódzkich. KLC.55 
Monika Cirocka-Stępień,  prezes Centrum Bioenergoterapii, Niemienice - nominacja 
za bezinteresowną pomoc niesioną wielu osobom i zwierzętom; za postawę pełną empatii i serca 
okazywaną wspólnie z rodziną. Za działalność charytatywną na rzecz osób ubogich, wsparcie Szkoły 
Podstawowej w Sadowiu oraz zaangażowanie w działania Stowarzyszenia Ostrowieckich Przyjaciół 
Zwierząt „Animals”. KLC.139 
Ewa Cybula,  nauczycielka, Opatów - nominacja za wieloletnią pracę i zaangażowanie na rzecz  
uczniów; za ogromne poświęcenie w pomoc podopiecznym, które zostało docenione podczas sesji  
Rady Powiatu Opatowskiego. KLC.138 
Janusz Jakubowski,  podpułkownik w stanie spoczynku, wiceprezes Okręgu Kielce Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Słabuszewice - nominacja za podejmowanie wielu inicjatyw 
kultywujących pamięć żołnierzy Armii Krajowej. KLC.51 
ks. Piotr Sołdyga,  wikariusz, organizator Moto Pikniku, Ożarów - nominacja za propagowanie  
bezpieczeństwa wśród kierowców, organizację Moto Pikniku, który łączy pasjonatów a jednocześnie  
dochód z imprezy przeznaczany jest na potrzeby ministrantów, m.in. wycieczki, odpoczynek letni. 
 KLC.54 

Mikołaj Szczygieł,  radny powiatowy, Mikułowice - nominacja za angażowanie się w wiele inicjatyw 
społecznych i działalność na rzecz mieszkańców powiatu opatowskiego. KLC.53 
Dawid Szymański,  działacz społeczny, Opatów - nominacja za pracę na rzecz województwa  
świętokrzyskiego, której nie da się opisać, obejmującą między innymi różnorodną pomoc  
w zbiórkach charytatywnych na rzecz potrzebujących oraz organizację paczek. KLC.137 
Agnieszka i Łukasz Tuz,  autorzy książki Dzieje Czekarzewic, Czekarzewice Drugie - nominacja 
za wydanie książki Dzieje Czekarzewic przypominającej o historii wsi. KLC.50 
Marzena Urban-Żelazowska,  wójt, Sadowie - nominacja za zorganizowanie pierwszej Gali Lider  
Dobroczynności, aby uhonorować liderów społecznych oraz organizacje za ich nieoceniony wkład  
w działania na rzecz lokalnej społeczności i wsparcie osób potrzebujących. KLC.52 
Paulina Wiatrowska,  działaczka społeczna, Gojców - nominacja za czynny udział w akcji 
pomocowej na rzecz dziewczynki z zespołem Retta poprzez prowadzenie zbiórek do puszek oraz 
zachęcanie innych do pomocy za pośrednictwem mediów społecznościowych; za organizowanie 
zbiórek nakrętek na rzecz chorych dzieci. KLC.140 

Biznes i przedsiębiorczość 
Aneta Bławat,  dyrektor Przedszkola Happy Kids, Opatów - nominacja za wiele inicjatyw  
rozwijających nowe umiejętności wśród dzieci, stworzenie przedszkola dwujęzycznego i ciągły jego  
rozwój. KLB.45 
Anna Bojek,  właścicielka Jacentowskiej Piwniczki, Jacentów - nominacja za rozpowszechnianie 
zdrowej żywności, robienie przetworów według starych receptur. KLB.46 
Grzegorz Brodala,  właściciel firmy Usługi Elektryczno-Mechaniczne, Julianów - nominacja za pracę  
na rzecz sektora rolniczego i jego aktywne wspieranie; za zaangażowanie w działalność lokalnej OSP  
oraz pomoc mieszkańcom gminy w rozwiązywaniu codziennych problemów. KLB.122 
Wioletta Brzostowicz,  właścicielka Siedlisko na Winnicy, Opatów - nominacja za organizowanie 
wspaniałych imprez charytatywnych. KLB.49 
Marcin Kosno,  dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Stomatologii, Baćkowice - nominacja  
za nowoczesne podejście do pacjenta i jego potrzeb, stworzenie miejsca przyjaznego dla  
najmłodszych pacjentów stomatologicznych. KLB.50 
Sabina Plavac,  prezes firmy ŻUBR SP Z O O, Gołoszyce - nominacja za sprawne zarządzanie 
największą firmą w powiecie, która została uhonorowana w rankingu Złota 100 Regionu 
Świętokrzyskiego. KLB.123 
Piotr Rej,  właściciel Milano Club, Baćkowice - nominacja za klubowe imprezy cieszące się ogromną  
popularnością oraz prowadzenie od ponad 30 lat dyskoteki na terenie powiatu opatowskiego. KLB.48 
Wacław Rodek,  właściciel Przychodni Weterynaryjnej Rodek, Tarłów - nominacja za prowadzenie 
nowoczesnej kliniki dla zwierząt, miłą atmosferę i przyjazny klimat. KLB.51 
Jakub Wojsa,  właściciel Wojsart, Opatów - nominacja za dynamiczny rozwój marki Wojsart oraz 
promocję tradycyjnego rzemiosła. KLB.141 
Justyna Zakrzewska,  właścicielka klubu fitness JustFit, Opatów - nominacja za prowadzenie wielu 
inicjatyw charytatywnych, stworzenie wielu imprez fitness. KLB.47 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Gajewski,  burmistrz, Opatów - nominacja za realizację kluczowych projektów, takich jak  
budowa Centrum Historii Templariuszy czy rozbudowa przedszkola „Bajkowy Zakątek”. KLP.174 
Sylwia Grudnik,  działaczka społeczna, Ożarów - nominacja za zaangażowanie w życie lokalnej 
społeczności. KLP.175 
Andrzej Grządziel,  wójt, Lipnik - nominacja za wiele przełomowych inwestycji - basen, lodowisko  
w Lipniku oraz rewitalizację parku we Włostowie. KLP.64 
Krzysztof Grzyb,  zastępca wójta, Baćkowice - nominacja za odegrania dużej roli w dołączeniu 
do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM SMS i wspieranie mieszkalnictwa. KLP.66 
Małgorzata Jalowska,  wicestarosta, Opatów - nominacja za modernizację lokalnej infrastruktury,  
szczególnie w sektorze ochrony zdrowia, oraz na reprezentowaniu powiatu na forach regionalnych. 
 KLP.171 
Tomasz Kamiński,  wójt, Tarłów - nominacja za poprawę infrastruktury wiejskiej, budowę świetlic 
wiejskich na terenie gminy. KLP.69 
Bożena Kornacka,  przewodnicząca rady powiatu, Opatów - nominacja za działanie na rzecz kół  
gospodyń wiejskich, pomoc oraz zaangażowanie w sprawy społeczne. KLP.65 
Barbara Kusal,  radna, Kaczyce - nominacja za aktywną działalność w Kole Gospodyń Wiejskich 
w Kaczycach; organizację wyjątkowego Święta Pieczonego Ziemniaka oraz przygotowanie wieńca 
dożynkowego, który został doceniony podczas dożynek wojewódzkich. KLP.141 
Marcin Machała,  nauczyciel, radny, Jałowęsy - nominacja za bezinteresowną pracę na rzecz innych,  
otwartość na potrzeby uczniów oraz wysoką kulturę osobistą; szczególne zaangażowanie w działania  
społeczne i aktywne kreowanie życia kulturalno-sportowego wsi Jałowęsy; a także postawę osoby  
życzliwej, pełnej energii i pozytywnego nastawienia. KLP.143 
Marcin Majcher,  radny powiatowy, Ożarów - nominacja za zaangażowanie w sprawy mieszkańców 
i ponad 30 letnią pracę na rzecz samorządu terytorialnego. 
 KLP.67 
Michał Mazur,  przewodniczący Rady Gminy, Baćkowice - nominacja za działanie na rzecz  
społeczności, wspieranie inicjatyw oddolnych. KLP.68 
Marian Partyka,  wójt, Baćkowice - nominacja za skuteczne planowanie inwestycji publicznych oraz 
dbałość o poprawę jakości życia mieszkańców gminy Baćkowice. 
 KLP.145 

Jacek Rozmysłowski,  radny, Iwaniska - nominacja za zaangażowanie w rozwój miasta i gminy;  
dbałość, jako radny, o to, aby Miasto i Gmina Iwaniska wyglądały pięknie. KLP.142 
Tomasz Staniek,  starosta opatowski, Opatów - nominacja za konsekwentne działania na rzecz 
rozwoju powiatu opatowskiego oraz skuteczne łączenie samorządowych inicjatyw z realnymi 
potrzebami mieszkańców. KLP.146 
Marcin Stańczyk,  zastępca burmistrza, Ożarów - nominacja za realny wkład w budowanie zaplecza  
edukacyjnego i społecznego gminy oraz konsekwentne działania na rzecz poprawy jakości życia  
mieszkańców. KLP.144 

POWIAT OSTROWIECKI 
Kultura 

Elżbieta Brożyna,  wokalistka, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za krzewienie muzyki ludowej 
i zaangażowanie w propagowanie jej na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego i całego powiatu. KLK.58 
Paweł Cieślik,  instruktor muzyki, Kunów - nominacja za kultywowanie tradycji muzyki ludowej oraz  
prowadzenie od ponad 30 lat zespołów muzycznych, między innymi zespołu Kunowianie, który ma  
na swoim koncie liczne nagrody i sukcesy. KLK.62 
Bartłomiej Dybiec,  kierownik Klubu Kameleon, pomysłodawca i szef Studia Kreatywnego wieczorem, 
Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za zorganizowanie Folkcase 2025 pierwszego w historii Ostrowca 
Świętokrzyskiego pełnoprawnego Folkcase i pierwszego w Polsce Showcase. KLK.57 
Ewa Goworowska,  instruktor Miejskiego Centrum Kultury, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja  
za wkład kulturalny w kształtowanie wizerunku miasta. KLK.132 
Marcin Jedlikowski,  artysta wizualny, malarz, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za stworzenie 
wielkoformatowego muralu z okazji 30-lecia BWA przy stadionie lekkoatletycznym, zrealizowany we 
współpracy z lokalną młodzieżą. KLK.159 
Wojciech Makan,  muzyk, Przyborów - nominacja za wieloletnie, bezinteresowne koncertowanie  
dla osób starszych, schorowanych i przebywających w domach pomocy społecznej oraz innych  
placówkach opiekuńczych. Za regularne wsparcie muzyczne udzielane również chorym dzieciom  
i fundacjom, zawsze w formie działań charytatywnych; za ponad 190 koncertów zagranych dla  
seniorów. KLK.134 
Małgorzata i Grzegorz Mazur,  muzycy tworzący zespół Inula, Kosowice - nominacja 
za promowanie muzyki folk oraz wydanie w 2025 roku swojego pierwszego teledysku do piosenki 
Żelazny deszcz. KLK.61 
Grzegorz Religa,  fotograf, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za podtrzymanie pamięci o historii  
Ostrowca Świętokrzyskiego poprzez zamieszczanie archiwalnych zdjęć w grupie Stara wiara  
z Ostrowca. KLK.59 
Magdalena Wojszko,  nauczycielka jogi, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za wprowadzanie 
do Ostrowca innych kultur; samodzielną organizację Wieczoru Indyjskiego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim; prowadzenie zajęć jogi w oryginalny sposób z jednoczesnym promowaniem 
lokalnych twórców; a także za pomysłowość w realizacji ciekawych projektów. KLK.133 
Henryk Woś,  multiinstrumentalista, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za muzykalną działalność  
na rzecz lokalnej społeczności, włączanie się w wiele wydarzeń kulturalnych. KLK.60 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Bańcerowska-Żarek,  pracownik Fundacji Skrzydła Opieki, Ostrowiec Świętokrzyski -  
nominacja za aktywną działalność na rzecz lokalnej społeczności, dzieci oraz dorosłych, w tym osób 
niepełnosprawnych. Za bezinteresowną pomoc i chęć do działania oraz poświęcanie swojego czasu 
dla innych osób. Pokazywanie, że ważny jest drugi człowiek i jego potrzeby. KLC.144 
Anna Bober,  prezeska stowarzyszenia OstroBiec, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja  
za organizowanie wielu imprez sportowych mających na celu rozbudzanie pasji sportowych wśród  
ostrowczan. KLC.56 
Monika Borek,  pielęgniarka, działaczka społeczna, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja 
za wyjątkowe zaangażowanie w pracę na rzecz społeczności lokalnej, realizowane zarówno w roli 
pielęgniarki, jak i radnej; za umiejętne łączenie profesjonalizmu zawodowego z działalnością 
społeczną. Za wieloletnie działania na wielu płaszczyznach, które konsekwentnie pokazują, że troska 
o drugiego człowieka może stanowić fundament człowieczeństwa. KLC.148 
Ewa Gumuła,  członkini KGW, Bodzechów - nominacja za podejmowanie wielu inicjatyw na rzecz  
bodzechowskich seniorów, udział w projekcie Danie wspólnych chwil. KLC.58 
Aleksandra Guzik,  pielęgniarka, wolontariuszka w Grupie Ratownictwa PCK, Ostrowiec 
Świętokrzyski - nominacja za promocję krwiodawstwa, szczerość, empatię, pomocną dłoń, pogodę 
ducha, wrażliwość, sprawiedliwość, pracowitość. KLC.143 
Katarzyna Kosiak,  wolontariuszka, Rudka - nominacja za bezinteresowne pomaganie  
porzuconym psom i kotom. KLC.196 
Katarzyna Kozińska,  organizatorka społeczności lokalnej w Centrum Usług Społecznych, 
Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za podejmowanie wielu inicjatyw mających na celu poprawę 
usług społecznych wśród mieszkańcow Ostrowca, prowadzenie wielu zajęć aktywizacyjnych. KLC.61 
Iwona Kurek,  wolontariuszka, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za pomoc bezdomnym  
zwierzętom. KLC.187 
Jolanta Madioury,  radna Sejmiku Świętokrzyskiego, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja 
za działalność charytatywną, organizację Balu Dobrych Serc. 
 KLC.60 
Jolanta Malec,  działaczka społeczna, prezes Fundacji ONKO Świadomość Joli M, Ostrowiec  
Świętokrzyski - nominacja za uświadamianie lokalnej społeczności oraz młodzieży szkolnej  
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w zakresie profilaktyki nowotworów piersi i narządów rodnych u kobiet oraz prostaty u mężczyzn;  
za promowanie szczepień HPV oraz edukowanie, jak się badać i gdzie szukać pomocy w razie  
wątpliwości. KLC.147 
Joanna Pikus,  dyrektor PCPR, radna miasta, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za wspieranie 
ostrowieckich inicjatyw charytatywnych, seniorów, organizowanie wielu akcji profilaktyki zdrowia. 
 KLC.59 
Robert Rogala,  kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja  
za liczne działania na rzecz osób niepełnosprawnych, między innymi zajęcia aktywizujące, pomoc  
w rehabilitacji. KLC.63 
Dawid Skoczylas,  lider Szlachetnej Paczki, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za poświęcenie 
w ramach Szlachetnej Paczki - za organizację działań wolontariuszy, kontakt z rodzinami oraz 
sprawny przebieg całej akcji pomocowej. Za współpracę z siostrą Chmielewską i angażowanie się 
w inicjatywy na rzecz osób najbardziej potrzebujących. Za zbiórki dla domów dziecka, skutecznie 
mobilizując lokalną społeczność do niesienia pomocy. KLC.186 
Dorota Struska,  koordynator do spraw programów i projektów w Centrum Usług Społecznych,  
Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za niezwykłe zaangażowanie społeczne, empatię oraz  
konsekwentne działanie na rzecz osób potrzebujących. Za postawę, która jest przykładem tego, jak  
wiele może osiągnąć jeden człowiek, jeśli działa z sercem i dla dobra innych. Za inspirowanie  
i motywację do niesienia pomocy – czyniąc świat realnie lepszym miejscem. KLC.192 
Jacek Tkaczyk,  sołtys, Przyborów - nominacja za aktywne pełnienie funkcji sołtysa oraz 
umiejętności organizacyjne; za działania na rzecz integracji mieszkańców poprzez organizowanie 
wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych dla wszystkich grup wiekowych. Za inicjowanie 
bezpiecznych zajęć dla dzieci w czasie ferii i zaangażowanie w sprawy istotne dla mieszkańców 
i gotowość do niesienia pomocy. KLC.146 
Izabela Trapsia,  działaczka społeczna, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za aktywną działalność  
na rzecz bezdomnych zwierząt; za organizowanie bazarków charytatywnych oraz zbiórek karmy  
i środków finansowych. Za angażowanie lokalnej społeczności i współpracowników w realną pomoc  
potrzebującym zwierzętom oraz inspirowanie innych do wrażliwości, empatii i działania. KLC.145 
Paulina Wabik,  prezes stowarzyszenia Pozytywnie Zakręceni, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja 
za stworzenie możliwości uczestniczenia w szkoleniach z pierwszej pomocy mieszkańcom Ostrowca 
Św. w projekcie SOS Społeczeństwo Odporność Solidarność. KLC.62 
Artur Zawadzki,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Szkoły w Częstocicach, Ostrowiec Świętokrzyski -  
nominacja za sprawne prowadzenie szkoły w Częstocicach, już od 10 lat, oraz zaangażowanie  
w sprawy lokalnej społeczności, udział w charytatywnych akcjach. KLC.57 
Agnieszka Zięba-Stępień,  animatorka społeczna, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja 
za prowadzenie projektu „Między nami kobietami”; samodzielną organizację spotkań dla kobiet oraz 
aktywne poszukiwanie inspirujących i ciekawych osobowości. 
 KLC.142 

Biznes i przedsiębiorczość 
Anna Corso,  właścicielka lokalu Ziarno i Chmiel, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za wielki  
powrót na gastronomiczną mapę Ostrowca Świętokrzyskiego, w pięknym, nowoczesnym budynku,  
który zachwyca nie tylko wyglądem, ale i zapachem. KLB.53 
Katarzyna Łata Salon Fryzjerski,  właścicielka salonu fryzjerskiego, Ostrowiec Świętokrzyski - 
nominacja za stworzenie w Ostrowcu salonu fryzjerskiego, w którym powstają niezwykłe fryzury. KLB.54 
Bogdan Kostempski,  właściciel warszatu, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za konsekwentne  
budowanie silnej i rzetelnej marki, wysoki standard usług oraz skuteczne zarządzanie warsztatem,  
które przekłada się na zaufanie klientów i stabilny rozwój firmy. KLB.124 
Marcin Raczyński,  właściciel browaru, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za stworzenie fajnego 
i klimatycznego miejsca w mieście. KLB.56 
Adam Spała,  właściciel AS Ćmielów, Ćmielów - nominacja za rozwijanie miejsca pełnego historii,  
podtrzymywanie tradycji ćmielowskiej porcelany. KLB.52 
Katarzyna Paluch-Zdyb i Michał Zdyb,  właściciele Przychodni Weterynaryjnej OmniVet, Szewna - 
nominacja za stworzenie w Szewnie możliwości leczenia psów na wysokim poziomie, miła obsługa, 
kompetentni lekarze. KLB.55 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Arkadiusz Bąk,  wiceprezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej, radny Sejmiku Województwa  
Świętokrzyskiego, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za wiele działań służących zaangażowaniu  
firm z regionu na rzecz produkcji zbrojeniowej. KLP.70 
Przemysław Cielecki,  radny, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za wieloletnie, zaangażowane 
działania na rzecz lokalnej społeczności; za realizację licznych inicjatyw społecznych 
i inwestycyjnych. Za otwartość, skuteczność i rzetelność oraz prowadzenie działalności publicznej 
opartej na dialogu, współpracy i realnym wpływie na poprawę jakości życia mieszkańców. KLP.151 
Barbara Domagała,  prezes Stowarzyszenia Na rzecz Rozwoju Wsi Chocimów, Chocimów -  
nominacja za budowanie lokalnej tożsamości oraz determinację w podejmowaniu kolejnych kroków,  
zmierzających do odrestaurowania dworu w Chocimowie i terenu wokół, czyli parku. 
 KLP.71 
Krzysztof Gajewski,  wójt, Waśniów - nominacja za poprawę infrastruktury sportowej w gminie. 
Nowe i zmodernizowane boiska stanowią ważny krok w rozwoju infrastruktury sportowej gminy 
Waśniów i są miejscem spotkań, aktywności i integracji lokalnej społeczności. 
 KLP.73 

Lech Łodej,  burmistrz, Kunów - nominacja za dobre wykorzystanie środków zewnętrznych,  
poprawę funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej, między innymi modernizację budynku  
urzędu miasta. KLP.74 
Aron Pietruszka,  radny, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za wieloletnią aktywność na rzecz 
mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego; za nieprzerwane pełnienie funkcji radnego Rady Miasta 
od 2014 roku. Za zaangażowanie w sprawy środowiska seniorów oraz działalność w obszarze 
ekonomii społecznej. Za codzienną pracę jako kierownik ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
w Fundacji Pomocna Dłoń. KLP.147 
Małgorzata Sobieraj,  sekretarz gminy, Bodzechów - nominacja za zaangażowanie w sprawy  
mieszkańców, wieloletnią pracę na rzecz samorządu, wspieranie kół gospodyń wiejskich,  
ochotniczych straży pożarnych. KLP.76 
Małgorzata Stafijowska,  radna, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za działalność na rzecz 
społeczności lokalnej. KLP.150 
Patryk Stępień,  dyrektor Biura Europoselskiego posłanki do Parlamentu Europejskiego Kamili  
Gasiuk-Pihowicz, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja za działalność społeczną i polityczną  
wykraczającą poza ramy obowiązków służbowych. KLP.184 
Dorota Stępień-Zając,  działaczka społeczna, Ostrowiec Świętokrzyski - nominacja 
za organizowanie wielu wydarzeń w parafii świętego Kazimierza, w tym między innymi Kaziuków 
i Hubertusa. KLP.72 
Łukasz Wojciechowski,  prezes Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Ludzi z Inicjatywą, Ostrowiec  
Świętokrzyski - nominacja za podejmowanie trudnych tematów, pomoc mieszkańcom w trudnych  
sprawach. KLP.75 

POWIAT PIŃCZOWSKI 
Kultura 

Justyna Dziadek,  dyrektor Muzeum Regionalnego, Pińczów - nominacja za organizację 597. 
rocznicy lokacji Pińczowa, która w tym roku wypadła niezwykle okazale. Przy okazji muzeum 
wzbogaciło się o kolekcję militariów z czasów I i II wojny światowej, przekazaną przez Rafała 
Osieckiego. Darczyńca ofiarował także unikatowy miedzioryt z planem bitwy pod Kliszowem, który 
zastąpił dotychczasową kopię w zbiorach. KLK.67 
Paweł Kisielewski,  instruktor plastyk w Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury, Pińczów -  
nominacja za działalność z dziećmi, młodzieżą oraz seniorami w różnych dziedzinach sztuki. KLK.136 
Adam Kocerba,  muzyk ludowy, animator kultury i regionalista, Pińczów - nominacja 
za wielowymiarowe podejście do tradycji – od wykonawstwa, przez edukację, aż 
po dokumentowanie instrumentarium ludowego. KLK.158 
Agnieszka Kucybała,  dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, Pińczów - nominacja  
za organizację wydarzeń skupiających wokół kultury setki pińczowian. Są to między innymi Noc  
Bibliotek, Pińczowskie Spotkania Historyczne, spotkania z ciekawymi ludźmi - np. historykiem  
Sławomirem Koprem, księdzem Eligiuszem Dymowskim, podróżnikami Joanną i Jarosławem  
Podolakiem, festiwalu Watch Docs!, oraz wielu innych imprez. KLK.63 
Magdalena Paradziej,  wokalistka, Pińczów - nominacja za występ na gali finałowej Miss Polski 
2025, 29 czerwca, obejrzanej przez ponad milion widzów telewizji Polsat; za wydanie dwóch singli - 
Wiem oraz Nowy rozdział. Były one emitowane w całej Polsce. KLK.68 
Marcin Saltarski,  pomysłodawca Nadnidziańskiej Parady Karet i Zaprzęgów Konnych, Pińczów -  
nominacja za kontynuowanie tradycji Nadnidziańskiej Parady Karet i Zaprzęgów Konnych  
w Krzyżanowicach. W tym roku odbyła się już trzecia edycja tej imprezy, podczas której publiczności  
zaprezentowało się kilkadziesiąt zaprzęgów konnych. W Zaciszu nad Nidą Resort, gdzie odbywało się  
wydarzenie, 20 lipca pojawiło się kilka tysięcy ludzi. KLK.69 
Iwona Senderowska,  dyrektor Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury, Pińczów - 
nominacja za organizację imprez, w których uczestniczyły tysiące ludzi. Były to m.in.: Dzień Kobiet (9 
marca), 9. Otwarty Turniej Tańca (6 kwietnia), Dzień Matki (26 maja), Dni Ponidzia (4-6 lipca), Jarmark 
Nadnidziański Szlakiem włoskim (7 września), 4. Przegląd Filmowy Natura Kina (12 - 14 września), 21. 
Zaduszki Jazzowe (24-26 października). KLK.65 
Maciej Soboń,  muzyk, społecznik i lider Kapeli Ponidzie, Pińczów - nominacja za wieloletnie  
prowadzenie Kapeli Ponidzie; sławienie Ponidzia wszędzie tam, gdzie zespół jest zapraszany, oraz  
za pielęgnowanie pięknej muzyki i lokalnej tradycji. KLK.135 
Jessica Szczepańska,  prezes zarządu Fundacji Przeszłość nie wraca, ale nie umiera, Działoszyce - 
nominacja za organizację drugiej edycji Wazafest Moto&History, który odbył się na stadionie 
w Działoszycach 9 sierpnia. Wydarzenie było połączeniem dwóch dziedzin - motoryzacji i archeologii. 
Skupia się wokół historii Wazy z Bronocic, pokazów zabytkowych aut oraz koncertów. W tym roku 
na imprezę przybyły tysiące ludzi z całej Polski. KLK.66 
Emil Wójcik,  dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki, Działoszyce - nominacja za organizację  
działalności Centrum Kultury i Biblioteki w Działoszycach po objęciu stanowiska na początku 2025  
roku. Za sprawą tej instytucji odbywa się wiele wydarzeń - Noc Bibliotek, Narodowe Czytanie, Dni  
Pamięci o Żydowskich Mieszkańcach Działoszyc, dożynki, konkurs pieśni patriotycznych, piana party,  
warsztaty i zajęcia dla najmłodszych. KLK.64 

Działalność społeczna i charytatywna 
Mariana Badenchuk,  wolontariusz, Pińczów - nominacja za organizację i koordynację akcji 
przeprowadzanych przez Stowarzyszenie Gesty Regesty, m.in. takich jak Sprzątanie Góry Zamkowej 
w Pińczowie, Bieg z Psiakami w Pińczowie, Dzień Misia. 
 KLC.153 

Mateusz Berowski,  naczelnik OSP, Nieprowice - nominacja za prężne działanie jako naczelnik  
jednostki OSP Nieprowice; efektywne i systematyczne rozwijanie jednostki OSP fachową ręką i dużą  
wiedzą. KLC.154 
Marcin Biały,  organizator klubu Pięć Asów, Pińczów - nominacja za pomysł, organizację 
i koordynację pierwszej w historii miasta i całego regionu Ponidzia imprezy pod nazwą Hexacon - 
Konwent Gier i Fantastyki.14 czerwca odbyło się wyjątkowe wydarzenie edukacyjno-naukowe, które 
przyciągnęło licznych miłośników gier planszowych, karcianych, RPG, literatury, sztuki i szeroko 
pojętej popkultury. KLC.67 
Dawid Dylawerski,  członek Pińczowskich Patriotów, Pińczów - nominacja za współorganizację  
spontanicznych obchodów rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego 1 sierpnia 2025.  
Nieformalna grupa Pińczowscy Patrioci oraz mieszkańcy Pińczowa zgromadzili się o godzinie 17  
pod kościołem świętego Jana. Zapłonęły race, zaprezentowano także flagę Republiki Pińczowskiej. 
 KLC.65 
Agata Flaszczyńska,  szefowa sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Pińczów - nominacja 
za współorganizację 33. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Pińczowie. KLC.64 
Katarzyna Janicka,  liderka Szlachetnej Paczki w powiecie pińczowskim, Pińczów - nominacja  
za przewodzenie pińczowskiej edycji Szlachetnej Paczki w powiecie pińczowskim; za bycie jej liderką.  
Ponadto za współorganizację zbiórki pieniędzy dla pogorzelców w miejscowości Żurawniki w gminie  
Złota. KLC.66 
Tomasz Kaczówka,  katecheta w Liceum Ogólnokształcącym imienia Hugona Kołłątaja, Pińczów - 
nominacja za organizację w Liceum Ogólnokształcącym imienia Hugona Kołłątaja w Pińczowie 
kiermaszów charytatywnych, z których dochód wspiera Hospicjum Caritas imienia świętej Marii 
Teresy z Kalkuty w Kielcach. Podobne kiermasze odbywają się w tej szkole 6-7 razy do roku. KLC.71 
Ewelina Kocerba,  makijażystka, Byczów - nominacja za wieloletnie wspieranie honorowego  
oddawania krwi, w tym za pomoc Krewskim Ponidzianom. KLC.149 
Szymon Kuc,  naczelnik OSP, Zagajów - nominacja za działania, które zaowocują w przyszłości 
utworzeniem jedynej w województwie grupy poszukiwawczo-ratowniczej wyposażonej w specjalnie 
przeszkolone psy. Ponadto za stworzenie wirtualnej mapy defibrylatorów w powiecie pińczowskim. 
A także za współorganizację wielkich manewrów strażackich Ponidziański Młyn 2025. KLC.70 
Jolanta Morgaś,  dyrektor SZOZ Pińczów, Pińczów - nominacja za duże zasługi dla społeczności;  
za wspieranie lokalnych akcji pomocowych, takich jak Szlachetna Paczka, WOŚP, honorowego  
krwiodawstwa. KLC.152 
Marta Piątek,  nauczycielka języka niemieckiego w Liceum Ogólnokształcącym imienia Hugona 
Kołłątaja, Pińczów - nominacja za nawiązanie trwałej współpracy Liceum Ogólnokształcącym imienia 
Hugona Kołłątaja w Pińczowie ze szkołą imienia z Emmi Bonhoeffer położonej w niemieckim Pönitz. 
Dzięki niej polscy i niemieccy uczniowie oraz nauczyciele odwiedzają się nawzajem kilka razy do roku. 
Doskonalą języki obce i poznają kulturę obu krajów. KLC.68 
Joanna Strączek-Dziabała,  bibliotekarka, dziennikarka, członkini Stowarzyszenia Krewcy  
Ponidzianie, Pińczów - nominacja za wyjątkową dobroć, empatię i serdeczność, wykraczające daleko  
poza lokalną społeczność; za bezinteresowną pomoc okazywaną każdemu, bez wyjątku. Za postawę  
pełną ciepła i zaangażowania, robienie więcej niż się oczekuje oraz niesienie wsparcia bez  
oczekiwania czegokolwiek w zamian. KLC.151 
Monika Strojna,  członkini Stowarzyszenia Krewcy Ponidzianie, Pińczów - nominacja 
za współorganizację, razem z całym stowarzyszeniem Krewcy Ponidzianie akcji krwiodawstwa, które 
odbywają się cztery razy do roku. Tylko podczas pierwszych trzech imprez w 2025 roku Krewcy 
zebrali 66,25 litrów krwi. KLC.69 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paolo Angilletta,  właściciel pizzerii Paolo, Pińczów - nominacja za prowadzenie Pizzerii Paolo,  
lokalu, który zaskarbił sobie wyjątkowe uznanie wśród mieszkańców Pińczowa i nie tylko. KLB.60 
Leszek Irla,  były prezes Kopalni Leszcze S.A., Leszcze - nominacja za pozostawienie kopalni Leszcze 
w doskonałym stanie po 40 latach pracy. KLB.58 
Tomasz Karbowniczek,  prezes zarządu Gomar Pińczów Sp. z.o.o, Pińczów - nominacja za sprawne 
prowadzenie firmy, przywrócenie do produkcji i sprzedaży kultowego napoju z lat 90., legendarnej 
Kaskady. Receptura i smak są takie same jak 30 lat temu. Jedyną różnicą jest butelka. Gotowy 
do spożycia napój o niezapomnianym, owocowym smaku można kupić w sklepach  
współpracujących z pińczowskim Gomarem. KLB.62 
Krzysztof Kasperek,  właściciel Alcatraz Gym, Pińczów - nominacja za stworzenie miejsca 
otwartego dla każdego; za zbudowanie siłowni z prawdziwego zdarzenia, w której wszyscy mogą 
dbać o zdrowie, kondycję i sylwetkę. KLB.126 
Łukasz Krowicki,  przedsiębiorca, Podrózie - nominacja za prowadzenie rodzinnej firmy z dużymi  
sukcesami; za łączenie biznesu z działalnością charytatywną. KLB.127 
Piotr Młynek,  właściciel agencji reklamowej Multi Projekt, Pińczów - nominacja za prowadzenie 
agencji reklamowej Multiprojekt, która w 2025 roku ma na koncie współpracę z firmami zarówno 
w Polsce, jak i przedsiębiorstwami zagranicznymi. KLB.61 
Łukasz Niebudek,  właściciel restauracji Głodzilla, Pińczów - nominacja za zwycięstwo  
w prestiżowym konkursie European Street Food Awards 2025 w kategorii People’s Choice - Głodzilla  
z Pińczowa wygrała w głosami konsumentów. Wydarzenie towarzyszyło jesiennej edycji Street Food  
Polska Festival, czyli zlotu foodtrucków w Kielcach. KLB.59 
Klaudia Solnica,  animatorka, szefowa Sali Zabaw Kolorowy Parasol, Pińczów - nominacja za pomysł 
otwarcia nowego biznesu w Pińczowie, jakim jest Sala Zabaw dla dzieci; za organizację imprez 
tematycznych oraz czasu wolnego dla dzieci jako świetna animatorka. KLB.125 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT PIŃCZOWSKI

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Elżbieta Guz,  podinspektor w Starostwie Powiatowym, Pińczów - nominacja za wyjątkowe serce  
wkładane w działalność społeczną; za poświęcanie czasu mieszkańcom oraz aktywne budowanie  
relacji i dialogu z lokalną społecznością.Za promowanie Ponidzia poprzez publikowanie fotografii  
regionalnych oraz za zaangażowanie w działania charytatywne; za postawę będącą prawdziwym  
skarbem dla społeczności. KLP.152 
Anita Koniusz,  członkini Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Pińczów - nominacja 
za reprezentowanie interesów samorządów powiatu pińczowskiego na szczeblu województwa oraz 
zaangażowanie w sprawy lokalnych społeczności i stowarzyszeń; za uczestnictwo niemal we 
wszystkich wydarzeniach kulturalnych w Pińczowie oraz pozostałych gminach. Wspieranie też KGW 
i OSP. KLP.77 
Karol Krysiński,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pińczów - nominacja za działania 
na rzecz uruchomienia w Pińczowie kąpieliska w sezonie letnim 2025. Na plażę zostało nawiezione 75 
ton świeżego piachu, została zapewniona opieka wykwalifikowanych ratowników przez siedem dni 
w tygodniu. Kąpielisko było czynne od 2 lipca do 30 sierpnia. KLP.80 
Hanna Mitka-Marszalik,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Pińczów - nominacja za wieloletni 
wolontariat oraz aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności. KLP.179 
Waldemar Podsiadło,  wójt gminy, Złota - nominacja za ukończenie inwestycji w gminny żłobek  
Pszczółka Maja, w której swoje miejsce znalazło 15 dzieci. Ponadto samorząd pozyskał 2 810 477,78  
złotych z Krajowego Planu Odbudowy na termomodernizację Zespołu Placówek Oświatowych  
w Złotej. KLP.84 
Stanisław Porada,  burmistrz, Działoszyce - nominacja za oddanie do użytku oraz rozpoczęcie 
ważnych dla gminy Działoszyce inwestycji. W 2025 były to park miejski, Centrum Usług Społecznych, 
remont ulicy Skalbmierskiej oraz budynku na stadionie miejskim. KLP.82 
Paulina Skowera,  radna, Góry - nominacja za efektywne działania i zmobilizowanie lokalnej  
społeczności wokół obrony istnienia Zespołu Placówek Oświatowych w Górach. W lutym Urząd  
Gminy Michałów zaproponował likwidację placówki. Wskutek ostrego sprzeciwu mieszkańców  
kurator oświaty ogłosił w marcu, że szkoła nie będzie zlikwidowana. 
 KLP.81 
Tomasz Socha,  wójt, Kije - nominacja za rozpoczęcie inwestycji w termomodernizację budynków 
oświatowych w gminie Kije - Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach oraz szkół filialnych we 
Włoszczowicach i Gartatowicach. Całkowity koszt to prawie 6,5 miliona złotych, z czego 
dofinansowanie pozyskane przez gminę to ponad 5,2 miliona. Gmina ponadto inwestuje 
w przydomowe oczyszczalnie ścieków. KLP.83 
Jadwiga Stelmaszyńska,  radna, sołtys, Włochy - nominacja za konsekwentną pracę na rzecz  
rozwoju gminy; za bycie siłą napędową lokalnego rozwoju, odważne wyznaczanie celów i skuteczne  
ich realizowanie. Za zaangażowanie w organizację wydarzeń, pobudzanie kreatywności i nadawanie  
tempa działaniom rozwojowym; za wpływ na rozwój Włoch, w szczególności w obszarze  
infrastruktury i promocji miejscowości. KLP.153 
Grzegorz Woźniczko,  dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, Chroberz - 
nominacja za organizację uroczystości 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego w Chrobrzu, które 
odbyły się w niedzielę, 21 września. W trakcie hucznych obchodów odbywał się turniej łuczniczy, 
pokazy konne, degustacja tradycyjnych potraw, obóz historyczny, turniej bojowy miecza i tarczy, 
inscenizacja koronacji Bolesława Chrobrego, inscenizacja walk wojów. KLP.79 

POWIAT SANDOMIERSKI 
Kultura 

Małgorzata Fronczek,  prezes stowarzyszenia Park Etnograficzny Pod Kogutem, Zawichost -  
nominacja za tworzenie i prowadzenie niezwykłego miejsca Parku Etnograficznego Pod Kogutem,  
miejsca, gdzie kultura ludowa łączy się ze współczesnością, a nauka łączy się zabawą. KLK.74 
Mikołaj Getka-Kenig,  dyrektor Muzeum Zamkowego, Sandomierz - nominacja za rozwój Muzeum 
Zamkowego w zakresie poprawy infrastruktury i polepszenie oferty muzealnej poprzez 
przygotowanie ciekawych i inspirujących wystaw oraz towarzyszących im wydarzeń. KLK.75 
Agnieszka Hała,  dyrektor Biura Wystaw Artystycznych, Wilczyce - nominacja za zmiany w działalności  
wystawienniczej Biura Wystaw Artystycznych w Sandomierzu, dzięki którym prezentowana sztuka jest  
rozumiana przez osoby, którym do tej pory działalność BWA była obca. KLK.70 
Kamila Kremiec-Panek,  dyrektor Sandomierskiego Centrum Kultury, Sandomierz - nominacja 
za organizację wydarzeń kulturalnych na terenie Sandomierza, które zostały dostosowane do każdej 
grupy odbiorców od dzieci, o młodzież i dorosłych, od melomanów, po sympatyków przeszłości 
i kulinarii. KLK.73 
Karolina Paliwoda,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Łoniów - nominacja za ożywienie  
działalności Gminnego Ośrodka Kultury i stworzenie z niego prawdziwego miejsca spotkań  
mieszkańców; za konsekwentną realizację wizji funkcjonowania instytucji, dzięki której niemal  
każdego miesiąca odbywają się wartościowe wydarzenia. KLK.138 
Małgorzata Rzeszowiak,  pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Długosza, Sandomierz 
- nominacja za wiedzę, zaangażowanie, sympatię oraz organizowanie tematycznych spotkań 
z wybitnymi postaci kultury, książek i znanych sandomierskich postaci. KLK.139 
Jagoda Szczęsna,  właścicielka pracowni Jagodowy Projekt, Samborzec - nominacja za łączenie  
działalności twórczej z warsztatową, prowadzenie autorskich zajęć dla dzieci w szkołach  
i przedszkolach oraz organizację cyklicznych wydarzeń. 
 KLK.137 

ks. Tomasz Zdyb,  dyrektor Domu Katolickiego, Sandomierz - nominacja za przygotowanie bogatej 
oferty kulturalnej na deskach Domu Katolickiego, dzięki czemu kultura masowa stała się dostępna 
także mieszkańcom małych miast, a także wsi. KLK.76 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Burek,  społeczniczka, wolontariuszka fundacji Help Furaha Kenia, Sandomierz - nominacja  
za wsparcie Fundacji Furaha; za organizowanie biesiady i festynu Furaha w Sandomierzu oraz  
aktywne działania na rzecz jej inicjatyw. Za wsparcie finansowe projektów pomocowych, w tym  
zakup kóz dla dzieci w Kenii, wspieranie skarbonki #PoRównikuDlaFuraha oraz promowanie akcji  
pomocowych w mediach społecznościowych. KLC.156 
Joanna Forc,  nauczyciel, Sandomierz - nominacja za wielkie serce i stałą gotowość do niesienia 
pomocy; inicjowanie licznych akcji charytatywnych na terenie miasta Sandomierza; postawę pełną 
miłości i troski o innych; a także za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój społeczności, innowacyjność 
i sprawczość. KLC.161 
Grzegorz Gawroński,  prezes koła PZW nr 37, Koprzywnica - nominacja za opiekę i porządkowanie  
zbiornika wodnego w Koprzywnicy, miejsca rekreacji i połowów przez wędkarzy. KLC.74 
Bożena Grzyb,  nauczycielka w Zespole Placówek Oświatowych, Koprzywnica - nominacja 
za podejmowanie licznych działań na rzecz niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. KLC.159 
Dominika Kawęcka,  wolontariuszka w Stowarzyszeniu Nadzieja, Szczytniki - nominacja  
za działalność wolontariacką w Stowarzyszeniu „Nadzieja” działającym przy sandomierskim  
Centrum Zdrowia Psychicznego. KLC.160 
Barbara Kwasek,  współwłaścicielka sklepu Kamienica Osiemnastka, Sandomierz - nominacja 
za wspieranie i fundowanie dla organizacji pozarządowych, podopiecznych domu pomocy 
społecznej, dzieci z domów dziecka paczek i okolicznościowych podarunków. KLC.72 
Mariusz Lipiec,  kucharz w Szpitalu Miejskim, Sandomierz - nominacja za wielkie serce oraz  
nieustanną gotowość do niesienia pomocy zarówno dzieciom, jak i dorosłym. KLC.163 
Justyna Nogaj,  działaczka społeczna, Romanówka - nominacja za niesienie dobra mieszkańcom; 
za gotowość do pomocy w każdej chwili oraz postawę pełną empatii i życzliwości, dzięki której mimo 
wielu obowiązków nigdy nie odmawia wsparcia potrzebującym. KLC.162 
Justyna Obara-Gałek,  właścicielka Przychodni Weterynaryjnej Vera, Rzeczyca Mokra - nominacja  
za ogromna empatię i zaangażowanie na rzecz wsparcia dla poszkodowanych i bezdomnych  
zwierząt. KLC.76 
Beata Paluch,  koordynatorka SKW, Sandomierz - nominacja za pełnienie roli koordynatora 
szkolnego klubu wolontariatu; za zaangażowanie w liczne akcje społeczne na rzecz potrzebujących 
oraz inicjowanie wielu zbiórek pomocowych. KLC.158 
Bogusław Pitucha,  dyrektor Caritas Diecezji Sandomierskiej, Sandomierz - nominacja za podążanie  
za potrzebami osób niepełnosprawnych i wsparcie dla ich opiekunów oraz za wsparcie dla osób  
wykluczonych społecznie. KLC.73 
Paweł Skrok,  prezes firmy Grupa Eurobudowa, działacz lokalny, Koprzywnica - nominacja 
za działania lokalne na rzecz tutejszego klubu KS Koprzywianka; za sponsorowanie wielu wydarzeń 
kulturalnych na obrębie miasta Bogoria oraz Osiek; za darowanie dwóch quadów dla OSP - jeden 
do Jurkowic drugi dla Bogorii. KLC.194 
Janusz Sobolewski,  prezes Społecznego Komitetu Odnowy Cmentarza Katedralnego, Sandomierz  
- nominacja za organizację od 33 lat kwesty na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków  
na Cmentarzu Katedralnym w Sandomierzu i innych sandomierskich nekropoliach. KLC.75 
Monika Sroczyńska,  społecznik, pedagog specjalny w Katolickim Liceum Ogólnokształcące im. św. 
Jadwigi Królowej, Sandomierz - nominacja za wyjątkową wrażliwość i umiejętność dostrzegania 
ludzkiej biedy oraz reagowania na nią z sercem i skutecznością. Za zaangażowanie w inicjatywy takie 
jak budowa hospicjum dla dzieci, wsparcie domów dziecka, pomoc osobom starszym w codziennych 
sprawach oraz organizowanie sprzętu rehabilitacyjnego dla potrzebujących. KLC.165 
Anna Stawiarz,  członek Fundacji Dla Naszych Dzieci, Sandomierz - nominacja za bezinteresowność  
wobec ludzi; za inicjowanie i organizowanie akcji oraz wydarzeń integrujących lokalną społeczność.  
Za gotowość do niesienia pomocy innym, organizowanie działań charytatywnych oraz łączenie  
aktywności społecznej z rolą matki trójki dzieci. KLC.157 
Marta Witczak,  wolontariuszka, Sandomierz - nominacja za wielkie serce okazywane zwierzętom, 
w szczególności tym bezdomnym. KLC.164 

Biznes i przedsiębiorczość 
Małgorzata Brezdeń,  adwokat, Sandomierz - nominacja za profesjonalne i skuteczne  
prowadzenie kancelarii adwokackiej; za ogromne zaufanie okazywane przez klientów. KLB.129 
Małgorzata i Wojciech Chmiel,  właściciele gospodarstwa rolno-ogrodniczego, Stare Kichary - 
nominacja za efektywne prowadzenie gospodarstwa, wspólną miłość do kwiatów, pasję uprawy 
roślin i dzielenia się z innymi, np. obdarowywanie nimi instytucji: domów dziecka, domów pomocy 
społecznej i innych placówek opiekuńczych. KLB.67 
Andrzej Chmielewski,  współwłaściciel firmy handlowej A.R. Chmielewscy, Kleczanów - nominacja  
za odwagę i otwarcie w listopadzie Dongfeng Sandomierz salonu, w którym pasja do jazdy spotka się  
z technologią. W ofercie znajdują się motocykle i quady. KLB.64 
Robert Kurosz,  informatyk, Sandomierz - nominacja za wieloletnią, konsekwentną pracę na rzecz 
lokalnej społeczności, usprawnianie funkcjonowania publicznej ochrony zdrowia, inicjowanie 
oddolnych działań poprawiających jakość usług dla mieszkańców, dzielenie się wiedzą, wspieranie 
współpracy oraz zaangażowanie wykraczające daleko poza zakres obowiązków zawodowych. KLB.130 
Małgorzata Majewska,  właścicielka salonu urody Wenus, Sandomierz - nominacja za sukces  

salonu kosmetycznego, w którym właścicielka dba o każdy szczegół, aby klienci czuli się komfortowo  
i byli zadowoleni. KLB.68 
Izabela Maruszczak,  właścicielka firmy Alfa Optyk, Sandomierz - nominacja za rozwój 
i kreatywność w prowadzeniu firmy i promocję działalności w mediach społecznościowych. KLB.65 
Zdzisław Nasternak,  właściciel firmy Auto-Agro-Serwis, Koprzywnica - nominacja za prowadzenie  
rodzinnej firmy i kształcenie przyszłych adeptów z zakresu mechaniki samochodowej. KLB.69 
Karol Pająk,  właściciel Retro Bazy, Sandomierz - nominacja za stworzenie miejsca z duszą dla 
cennych, zabytkowych motocykli i samochodów. KLB.66 
Agata Wasieczko-Krawczyńska,  adwokat, Sandomierz - nominacja za profesjonalizm i wysoką  
jakość pracy; za pomoc prawną na najwyższym poziomie. KLB.128 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Waldemar Białousz,  wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza, Sandomierz - nominacja 
za odpowiedzialną i pełną zaangażowania działalność samorządową, za wrażliwość na potrzeby 
mieszkańców wyrażającą się m.in. w interpelacji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa uczniów 
w sandomierskiej szkole. KLP.159 
Maciej Bury,  rotmistrz Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej, Sandomierz - nominacja  
za propagowanie historii oraz sztuki rycerskiej wśród młodego pokolenia. KLP.92 
Karol Bury,  kasztelan Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej, Sandomierz - nominacja 
za ogromne zaangażowanie i propagowanie historii oraz sztuki rycerskiej wśród młodego pokolenia, 
dla którego stworzono Szkołę Rycerską. KLP.90 
Agnieszka Czarnecka,  kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Łoniowie, Łoniów -  
nominacja za integrację środowiska osób niepełnosprawnych umysłowo z dziećmi i młodzieżą  
z miejscowych szkół i realizację projektów, dzięki którym podopieczni placówki odkrywają w sobie  
nowe umiejętności. KLP.86 
Agnieszka Frańczak-Szczepanek,  radny Rada Miasta Sandomierza, Sandomierz - nominacja 
za troskę o bezpieczeństwo mieszkańców Sandomierza; za pracę nad projektami poprawy 
infrastruktury miasta. KLP.154 
Angelika Kędzierska,  sekretarz Sandomierza, Sandomierz - nominacja za sprawne zarządzanie  
Urzędem Miasta w Sandomierzu. KLP.155 
dr Monika Kołodziej,  dyrektor w Przedszkolu Samorządowym, Dwikozy - nominacja za działalność 
na rzecz przedszkoli i społeczności w gminie Dwikozy. KLP.189 
Katarzyna Kondziołka,  burmistrz Miasta i Gminy Zawichost, Zawichost - nominacja za ogromny  
wkład w rozwój inwestycji na terenie gminy Zawichost, co przyczyniło się do tego, że gmina  
Zawichost jest liderem inwestycji w województwie świętokrzyskim. KLP.91 
Iwona Korczyńska-Sapielak,  dyrektor Zespołu Administracyjnego Jednostek Oświatowych, 
Dwikozy - nominacja za organizację wydarzeń plenerowych w Parku Osiedlowym przy ulicy 
Baczyńskiego, które gromadzą melomanów oraz miłośników sztuk teatralnych. KLP.88 
Sylwester Łatka,  radny Rada Miasta Sandomierza, Sandomierz - nominacja za zaangażowanie  
w sprawy społeczne; za liczne inetrpelacje; za dbałość o potrzeby mieszkańców; w tym za troskę  
o estetykę miasta. KLP.158 
Marzena Martyńska,  radny Rada Miasta Sandomierza, Sandomierz - nominacja za zaangażowaną 
działalność samorządową; za działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa i dostępu 
do informacji wśród mieszkańców Sandomierza. KLP.157 
Agnieszka Pawlikowska,  prezes koła rejonowego Polskiego Związku Pszczelarzy, Sandomierz -  
nominacja za ogromne zaangażowanie i promocję pszczelarstwa w środowisku uczniowskim. KLP.87 
Martyna Pawłowska,  wójt, Łoniów - nominacja za przebudowę sieci wodociągowej 
i przepompowni na terenie całej gminy, co przyczyni się do lepszego dostępu do wody a przede 
wszystkim poprawy jakości wody. KLP.94 
Magdalena Sedlak,  prezes Stowarzyszenia HOPE - Historia Odpowiedzialność Przyszłość Edukacja,  
Gieraszowice - nominacja za zaangażowanie mieszkańców czterech sołectw i wspólne odnowienie  
przystanków autobusowych, które po wielu latach przestały straszyć. KLP.93 
Grzegorz Socha,  wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Sandomierz - nominacja 
za wieloletnie, bezinteresowne wspieranie innych; za zaangażowanie w Szlachetną Paczkę oraz 
cichą, prywatną pomoc osobom w trudnych sytuacjach. Za postawę opartą na empatii, działaniu 
i prawdziwej dobroci, będącej dziś wartością wyjątkową. KLP.156 
Witold Stefaniak,  sołtys, Wielogóra - nominacja za działania dotyczące rozbudowy zbiorników  
wodnych i ścieżek rowerowych w gminie Samborzec. KLP.188 
Jerzy Żyła,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, radny powiatu sandomierskiego, 
Sandomierz - nominacja za organizację szeregu bezpłatnych imprez i zajęć podczas wakacyjnej 
przerwy i zimowych ferii, które zostały dostosowane do uczniów wszystkich typów szkół od szkoły 
podstawowej po ponadpodstawową. KLP.89 

POWIAT SKARŻYSKI 
Kultura 

Weronika Huptas,  podwójna mistrzyni świata w układaniu puzzli, Skarżysko Kościelne - nominacja  
za promocję gminy Skarżysko Kościelne poprzez reprezentowanie jej na wydarzeniach kulturalnych  
w województwie, Polsce i za granicą; za bycie podwójną mistrzynią świata w układaniu puzzli,  
podczas World Jigsaw Puzzle Championship 2025 w Hiszpanii. KLK.82 
Elżbieta Jach,  pisarka, malarka, rzeźbiarka, Skarżysko Kościelne - nominacja za wszechstronny 
talent artystyczny obejmujący twórczość literacką, malarską i rzeźbiarską; za nieoceniony wkład 
w rozwój i ochronę lokalnej kultury. Za wieloletnią pracę nad dziełem „Słownik w spichlerzu słowa. 
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POWIAT SKARŻYSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Słownik gwary mieszkańców gminy Skarżysko-Kościelne i okolic” oraz realizację licznych projektów 
dokumentujących dziedzictwo regionalne. KLK.140 
Marcin Janakowski,  prezes Fundacji Wczoraj dla Jutra, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za popularyzację lokalnej historii regionu. KLK.78 
Marcin Medyński,  regionalista, Skarżysko-Kamienna - nominacja za badanie dziejów miasta 
i popularyzację historii lokalnej Skarżyska-Kamiennej. KLK.79 
Grzegorz Michnowski,  kierownik Wiejskiego Domu Kultury w Mostkach, Mostki - nominacja  
za zaangażowanie w zarządzanie Wiejskim Domem Kultury w Mostkach, aktywne wspieranie  
inicjatyw lokalnych oraz tworzenie przestrzeni sprzyjającej integracji i rozwojowi społeczności. KLK.142 
Ewa Rot-Buga,  dr hab., prof. Polskiej Akademii Nauk, Skarżysko-Kamienna - nominacja za napisanie 
5 książek literackich: Konno po przygody, Konno po marzenia, W odbiciach, Roxley. Wibracja Piękna, 
Face of Revolution. Wyróżnienie w konkursie „Literacka Nagroda Motyli” za „Konno po marzenia”. 
Za nową formę pozycji podróżniczych: książkę literacką i album fotograficzny w jednym. KLK.141 
Krzysztof Sokołowski,  lider zespołu Nocny Kochanek, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za wieloletnią aktywność na scenie muzycznej od 2012 roku oraz rolę ambasadora Skarżyska- 
Kamiennej; za sukces zespołu Nocny Kochanek, którego popularność realnie przekłada się  
na promocję miasta jako miejsca przyjaznego młodym talentom i muzyce. KLK.143 
Piotr Stefański,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Zameczek, Bliżyn - nominacja za rozwój 
Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie, promocję kultury i integrację lokalnej społeczności. KLK.80 
Agnieszka Włodarczyk-Mazurek,  dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Skarżysko-Kamienna - 
nominacja za rozwój programowy Miejskiego Centrum Kultury, za realizację projektów, które  
promują historię ludzi i miasta oraz za otwartość na pomysły lokalnych społeczników. KLK.77 
Tomasz Zubiński,  poeta, współtwórca i współorganizator Skarżyskiego Zlotu Poetów, Skarżysko-
Kamienna - nominacja za pomysł zorganizowania Skarżyskiego Zlotu Poetów. Pierwszy Skarżyski 
Zlot Poetów, który zorganizowany był wspólnie z Kasią Jezierską, okazał się wyjątkowym świętem 
poezji i ważnym krokiem w integracji środowisk twórczych. KLK.81 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Andrzejewska-Korytowska,  działaczka społeczna, Suchedniów - nominacja za działania  
społeczne na rzecz lokalnej społeczności w stowarzyszeniu Znad Kamionki. KLC.167 
Mariusz Busiek,  prezes Skarżyskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich, Skarżysko-Kamienna 
- nominacja za organizacje wydarzeń przybliżającym mieszkańcom historię ich miasta, między innymi 
spaceru Śladami historii Skarżyska-Kamiennej, w którym wzięło blisko 200 osób. KLC.81 
Agnieszka Fidelak,  prezes Stowarzyszenia Przyjazne Skarżysko, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za bardzo aktywne zaangażowanie w życie społeczne i kulturalne miasta; za pełnienie funkcji prezesa  
Stowarzyszenia Przyjazne Skarżysko oraz inicjowanie i organizowanie licznych akcji charytatywnych.  
Za wyjątkową wrażliwość na ludzką krzywdę oraz talent do animowania wydarzeń i tworzenia  
przestrzeni radosnej, integrującej wspólnotę. KLC.166 
Maciej Gąska,  społecznik, wiceprezes Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Dolna Kamienna, 
Skarżysko-Kamienna - nominacja za bezinteresowne sprzątanie śmieci w różnych częściach miasta. 
 KLC.171 
Katarzyna Hartwich,  działaczka społeczna, Skarżysko-Kamienna - nominacja za promocję badań  
profilaktycznych; osobistą walkę z nowotworem piersi i otwarte dzielenie się swoim doświadczeniem  
w mediach społecznościowych oraz konsekwentne zachęcanie kobiet do badań; a także  
za przełamywanie tabu wokół choroby w lokalnej społeczności i bycie przykładem silnej, a zarazem  
„zwykłej” kobiety. KLC.169 
ks. Jerzy Karbownik,  kustosz Sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej, Skarżysko-Kamienna - 
nominacja za działalność społeczną wspierającą potrzebujących. KLC.78 
Karolina Nowek,  założycielka i prezes Stowarzyszenia OdNowa, społecznik, Skarżysko-Kamienna -  
nominacja za kierowanie stowarzyszeniem OdNowa, które zainicjowało akcję Skarżyskie Motyle,  
honorują kobiety zaangażowane w rozwój lokalnej społeczności. KLC.80 
Rafał Obarzanek,  prezes Środowiska Świętokrzyskich Zgrupowań Armii Krajowej Ponury-Nurt, 
Skarżysko-Kamienna - nominacja za kultywowanie pamięci o żołnierzach Jana Piwnika Ponurego 
i Eugeniusza Kaszyńskiego Nurta i coroczne przygotowanie obchodów uroczystości Wykusowych, 
w tym panelu dyskusyjnego w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. KLC.82 
Jacek Słowak,  prezes Stowarzyszenia Salutem, podróżnik, Klonów - nominacja za Realizacja  
wyjątkowych inicjatyw społecznych przełamujących bariery niepełnosprawności, w tym organizacja  
– wraz ze Stowarzyszeniem Salutem – pierwszej pielgrzymki Camino z udziałem osób na wózkach  
inwalidzkich. KLC.198 
Andrzej Staśkowiak,  współtwórca Stowarzyszenia Nasz Rejów, Skarżysko-Kamienna - nominacja 
za promowanie walorów przyrodniczych Skarżyska-Kamiennej, pokazywanie piękna przyrody - 
okolic Rejowa. KLC.77 
Joanna Wężyk,  prezes zarządu Fundacji Daj Szansę, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za prowadzenie fundacji, która wspiera i daje szansę na rozwój młodym ludziom, uczęszczającym  
do szkół na terenie powiatu skarżyskiego. 
 KLC.79 
Olga Wikło,  prezes Fundacji Król Maciuś Dwudziesty Pierwszy, Suchedniów - nominacja 
za wieloletnią i bezcenną pomoc dzieciom niepełnosprawnym. Jako prezes fundacji Król Maciuś 
Dwudziesty Pierwszy prowadzenie dwóch niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, 
które realizują bezpłatne zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci; za nieodpłatne pisanie 
odwołań od orzeczeń o niepełnosprawności. 
 KLC.191 

Łukasz Wisowaty,  lider Powiatowego Centrum Wolontariatu, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za ogrom pracy na rzecz rozwoju skarżyskiego wolontariatu; za udział i pomoc w organizacji I Gali  
Wolontariatu w Skarżysku-Kamiennej. KLC.170 
Anna Wójcik,  działaczka społeczna, Skarżysko-Kamienna - nominacja za działalność społeczną; 
za pomoc w organizacji I Gali Wolontariatu w Skarżysku-Kamiennej; za pracę w stowarzyszeniu 
na rzecz młodzieży. KLC.168 

Biznes i przedsiębiorczość 
Danuta Banaczek,  przedsiębiorczyni, filantropka, Skarżysko-Kamienna - nominacja za bycie  
wzorem dla kobiet, które chcą działać w biznesie. Za bycie stabilnym przedsiębiorcą w powiecie  
skarżyskim, organizację balów charytatywnych i wspieranie wielu inicjatyw. KLB.72 
Wiktoria Biskup,  właścicielka sklepu, Suchedniów - nominacja za otwarcie i sukces nowego 
na suchedniowskiej mapie salonu meblowego; za pasję do prowadzenia biznesu oraz umiejętności 
sprzedażowe; za stale powiększające się grono zadowolonych klientów. KLB.133 
Karolina Dąbrowska,  właścicielka Stajni pod Sosną, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za prowadzenie własnej działalności – Stajni Pod Sosną; za bezinteresowną pomoc zwierzętom oraz  
innym potrzebującym. KLB.132 
Brajan Gryz,  specjalista ds. BHP, Skarżysko-Kamienna - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie 
w rozwój kultury bezpieczeństwa i higieny pracy oraz konsekwentne podnoszenie standardów BHP 
w organizacji; skutecznie minimalizowanie ryzyka wypadków przy pracy i zagrożeń zdrowotnych 
dzięki szerokiej wiedzy merytorycznej, doświadczeniu praktycznemu oraz umiejętnościom 
szkoleniowym. KLB.131 
Iwona Janyst,  fryzjerka, Skarżysko-Kamienna - nominacja za zaangażowanie i podejście do klienta,  
za zawód wykonywany z pasją i stworzenie miejsca, gdzie każdy klient poczuje się zrelaksowany  
i zadowolony. KLB.145 
Gabriela Król,  współwłaścicielka plantacji borówek, Brzeście - nominacja za stworzenie 
i prowadzenie ekologicznej, 30-hektarowej uprawy borówek, które cenione są za najwyższe 
standardy jakości i certyfikaty ekologiczne. KLB.73 
Hubert Olejarz,  właściciel Parku Rozrywki Noe Park, Skarżysko-Kamienna - nominacja  
za stworzenie w Skarżysku-Kamiennej niezwykłego parku rozrywki Noe Park, który swoją  
atrakcyjnością przyciąga turystów z całego regionu. KLB.74 
Adrian Piwowarczyk,  przedsiębiorca, właściciel Hotelu Stary Młyn, Suchedniów - nominacja 
za prowadzenie prosperującego Hotelu Stary Młyn w Suchedniowie, który mieści się 
w wyremontowanym, przedwojennym budynku młyna Herlingów-Grudzińskich. KLB.70 
Szymon Płusa,  rolnik, Skarżysko Kościelne - nominacja za promocję regionu świętokrzyskiego  
poprzez uprawę topinamburu i jego eksport. Przypominanie zdrowotnych właściwościach rośliny. 
 KLB.75 
Arkadiusz Szymoniak,  właściciel Domu pogrzebowego i krematorium przy ul. Mościckiego 37, 
Skarżysko-Kamienna - nominacja za rozwój rodzinnej firmy funeralnej. Budowę kolejnego domu 
pogrzebowego z kaplicą i salą pożegnań, oraz miejscem kremacji. KLB.71 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Artur Berus,  starosta powiatu skarżyskiego, Skarżysko-Kamienna - nominacja za efektywne  
wykorzystywanie funduszy krajowych i europejskich, dzięki którym w powiecie skarżyskim  
realizowane są inwestycje drogowe i oświatowe. Za wspieranie młodych sportowców z powiatu  
skarżyskiego. KLP.97 
Arkadiusz Bogucki,  prezydent miasta, Skarżysko-Kamienna - nominacja za realizowanie 
założonych w programie wyborczym obietnic, poprzez zdobywanie funduszy na rozwój miasta oraz 
konsekwentną realizację programów gospodarczych i społecznych w mieście. KLP.96 
Jacek Bryzik,  wójt, Skarżysko Kościelne - nominacja za rozwój gminy poprzez efektywne  
wykorzystywanie funduszy krajowych i europejskich. KLP.99 
Adam Ciok,  radny, Skarżysko-Kamienna - nominacja za inicjatywy integrujące społeczność 
Skarżyska-Kamiennej, za aktywne i merytoryczne uczestnictwo w sesjach skarżyskiej rady miasta. 
 KLP.95 
Rafał Czarnecki,  sportowiec, trener, Skarżysko-Kamienna - nominacja za działalność sportową  
na rzecz młodzieży, juniorów i seniorów; organizowanie zawodów biegowych. KLP.162 
Maciej Glijer,  prezes klubu Bank Spółdzielczy Orlicz 1924, prezes Lotto Superligi tenisa stołowego, 
Suchedniów - nominacja za prowadzenie klubu tenisa stołowego w Suchedniowie, którego 
zawodnicy osiągają sukcesy zarówno krajowe, jak i międzynarodowe. Za organizację 
w Suchedniowie turnieju I rundy Ligi Mistrzów. KLP.100 
Włodzimierz Lepiarz,  społecznik, Skarżysko-Kamienna - nominacja za aktywne działania na rzecz  
lokalnej społeczności, inicjowanie, wspieranie i łączenie ludzi wokół spraw ważnych dla miasta i jego  
mieszkańców. Za bycie tam, gdzie dzieje się coś dobrego: przy wydarzeniach społecznych,  
inicjatywach obywatelskich, akcjach pomocowych i lokalnych przedsięwzięciach, które realnie  
zmieniają codzienność. KLP.191 
Dariusz Miernik,  burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów, Suchedniów - nominacja za działania 
ukierunkowane na rozwój miasta i gminy Suchedniów, za zwiększanie potencjału turystycznego 
Suchedniowa i działania na rzecz integracji lokalnej społeczności. KLP.98 
Jacek Mosiołek,  działacz sportowy, Skarżysko-Kamienna - nominacja za tworzenie wspaniałej  
historii, łączenie pokoleń, organizację meczu Kawalerowie kontra Żonaci. KLP.160 
Renata Pela,  radna, pedagog, Skarżysko-Kamienna - nominacja za bycie głosem grupy inicjatywnej 
wnioskującej o nadanie jednemu z rond w Skarżysku-Kamiennej nazwy Rondo Praw Kobiet, która 
była działaniem ponad podziałami. KLP.102 

Mariusz Szcześniak,  radny, Bliżyn - nominacja za pracę na rzecz lokalnej społeczności. KLP.161 
POWIAT STARACHOWICKI 

Kultura 
Maciej Bidziński,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, Pawłów - nominacja 
za krzewienie kultury ludowej gminy Pawłów, powiatu starachowickiego i Ziemi Świętokrzyskiej. 
Za ciągły rozwój placówki i udaną modernizację Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Pawłowie. KLK.86 
Marcin Bondarowicz,  artysta plastyk, rysownik, nauczyciel w Państwowym Ognisku Plastycznym,  
Starachowice - nominacja za pozostanie wiernym rodzinnemu miastu i sławienie Starachowic  
w Polsce i za granicą; za autorstwo Pocztu Królów Polskich, zdobycie kolejnej nagrody  
na międzynarodowym biennale plakatu, a w Starachowicach połączenie siły z kolektywem Starlight  
Festival, gdzie rysunki prezentowane były podczas wydarzeń klubowych. KLK.89 
Łukasz Gołda,  dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji, Brody - nominacja za organizację imprez 
w gminie Brody, które przyciągają mieszkańców nie tylko gminy, ale i okolicznych miejscowości. 
Za organizację i prowadzenie wydarzeń charytatywnych. KLK.85 
Aneta Marciniak,  przewodniczka świętokrzyska, dziennikarka, fotografka, regionalistka,  
Starachowice - nominacja za promocję kultury ludowej, przywoływanie i kultywowanie pamięci  
o korzeniach, popularyzowanie lokalnej gwary oraz dawnych obrzędów ludowych poprzez Podkasty  
„Gwarą godane”, za tworzenie treści pod kody QR dla zabytków powiatów starachowickiego  
i kieleckiego oraz autorstwo treści do albumu turystycznego gminy Brody. KLK.83 
Bożena Magdalena Mrózek,  dyrygent chórów Portamento i Kamerton, Starachowice - nominacja 
za wieloletnie przygotowywanie chórów do konkursów, festiwali i koncertów. KLK.144 
Norbert Pajek,  muzyk, gitarzysta, instruktor muzyczny, Starachowice - nominacja za rozwój życia  
kulturalnego Starachowic i regionu. KLK.146 
Jolanta Sopińska,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Starachowice - nominacja za promocję 
czytelnictwa w Starachowicach, zapraszanie wybitnych gości z dziedziny literatury, reportażu 
i historii regionu. Za otwarcie biblioteki na inicjatywy kulturalne: wieczory filmowe, planszówki, 
benefisy i wystawy. KLK.84 
Patrycja Suwara,  instruktorka wokalna, Brody - nominacja za prowadzenie z sukcesem studia  
wokalnego w Brodach, tworzenie autorskich projektów artystycznych i rozwijanie potencjału 
wokalnego dzieci, młodzieży i dorosłych. KLK.90 
Łucja Wiśniewska,  mistrzyni gwary świętokrzyskiej, Nowy Bostów - nominacja za tworzenie 
pięknych opowiadań pisanych gwarą świętokrzyską oraz konsekwentne propagowanie folkloru 
i tradycji ludowej poprzez śpiew i grę w teatrze wiejskim. Za reprezentowanie regionu 
świętokrzyskiego na arenie ogólnopolskiej, potwierdzone zdobyciem III miejsca na Ogólnopolskim 
Konkursie Gawędziarzy „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. KLK.145 
Robert Wołczyński,  poeta, Starachowice - nominacja za wieloletnią działalność literacką związaną  
ze Starachowicami oraz publikowanie od 1998 roku wierszy i felietonów w magazynach kulturalno- 
literackich. KLK.147 
Małgorzata Wyderska,  instruktorka i menadżerka Teatru Muzycznego nad Kamienną 
Starachowianie, Starachowice - nominacja za promowanie tradycji i kultury Ziemi Świętokrzyskiej 
i powiatu starachowickiego. KLK.87 
Małgorzata Zatorska,  kierownik Centrum Kreatywności Pałacyk, Starachowice - nominacja  
za kreatywny rozwój starachowickiego Pałacyku, poprzez stworzenie miejsca otwartego na kulturę  
i społeczeństwo, organizację wydarzeń tematycznych, a także cyklicznych spotkań Kreatywne  
i Przedsiębiorcze. KLK.88 

Działalność społeczna i charytatywna 
Wiesława Adamczyk,  przewodnicząca KGW, Rataje - nominacja za kultywowanie lokalnych 
tradycji w gminie Wąchock i angażowanie Koła Gospodyń Wiejskich Rataje w gminne inicjatywy. 
 KLC.88 
Alicja Bonio,  nauczycielka, twórczyni Młodzieżowego Koła Filatelistycznego Klaserek Ali, Tychów  
Stary - nominacja za promocję gminy Mirzec i powiatu starachowickiego, pasję do filatelistyki  
i współpracę z młodzieżą; za inicjatywę powstania Młodzieżowego Koła Filatelistycznego Klaserek  
Ali. Podopieczni odnoszą sukcesy ogólnopolskie i międzynarodowe, prezentując swoje zbiory  
i dzieląc się wiedzą o filatelistyce. KLC.85 
Monika Bujnowska,  dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Misia 
Uszatka, Starachowice - nominacja za działania pobudzające wyobraźnię i kreatywność 
najmłodszych mieszkańców Starachowic, za koordynację projektu Kreatywne przedszkolaki, której 
efektem było wydanie książeczki Księga Starachowic oczami dziecka. KLC.87 
Max Ciszek,  działacz lokalny, Starachowice - nominacja za działania i niesienie pomocy ludziom nie  
tylko w Starachowicach i okolicach, lecz także na całym świecie; za poświęcanie własnego zdrowia  
i czasu, aby przekazywać innym realne wsparcie, nadzieję, szczęście i szansę na lepsze życie. KLC.175 
Sylwester Dudek,  społecznik, Rudnik - nominacja za społeczną działalność na rzecz sportu 
w Gminie Brody; za bezpłatne prowadzenie treningów dzieci i młodzieży od ponad 25 lat. 
Za organizację trzech imprez biegowych, w tym jednej o randze Mistrzostw Polski, oraz pełnienie 
funkcji prezesa LKB Rudnik. KLC.177 
Radosław Gębura,  działacz społeczny, Młynek - nominacja za wielkie serce i bezinteresowne  
zaangażowanie w działania charytatywne; za aktywny udział we wszystkich inicjatywach  
pomocowych na terenie gminy i poza nią, mimo własnej niepełnosprawności. KLC.176 
Dominika Jedlińska,  prezes Fundacji Sensibus, Starachowice - nominacja za konsultacje, pomoc 
oraz wsparcie psychologiczne i terapeutyczne dzieci i młodzieży. KLC.172 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Arkadiusz Szymoniak Rafał Obarzanek Tomasz Zubiński Maciej Glijer
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POWIAT STARACHOWICKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Emil Krzemiński,  wiceprezes Fundacji Zdążyć przed Panem Bogiem, Starachowice - nominacja  
za zaangażowanie społeczne oraz aktywność na rzecz lokalnej społeczności Starachowic i gminy  
Pawłów. KLC.184 
Aleksandra Krzos,  założycielka i prezes zarządu Fundacji Zdążyć przed Panem Bogiem, 
Starachowice - nominacja za empatię, niesienie pomocy potrzebującym, organizację wydarzeń 
charytatywnych oraz błyskawiczne działania w sytuacjach kryzysowych. KLC.84 
Ilona Kuźdub,  główny specjalista w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego,  
Wąchock - nominacja za wyjątkową działalność społeczną na terenie gmin Wąchock i Mirzec;  
za dobre serce, empatię i gotowość do niesienia pomocy; za budowanie poczucia wspólnoty  
i wzajemnego wsparcia wśród mieszkańców; za funkcję lidera Szlachetnej Paczki, niosąc realną  
pomoc wielu rodzinom; za inicjowanie i organizowanie różnorodnych działań społecznych. KLC.188 
Mateusz Lipiński,  społecznik, manager Bistro Banger, Starachowice - nominacja za bezinteresowną 
działalność na rzecz innych; za wsparcie dzieci na oddziale onkologii, m.in. poprzez wcielanie się 
w rolę świętego Mikołaja, oraz za przygotowywanie paczek i pomoc finansową dla rodzin w trudnej 
sytuacji. KLC.174 
Mariusz Nowak,  naczelnik OSP, Starachowice - nominacja za prawidłowe zarządzaniem jednostką  
OSP Starachowice, wielkie serce, dzięki czemu jednostka jest najlepiej przygotowana do działań  
i do zawodów sportowych, na których zajmuje pierwsze miejsca. KLC.190 
Zuzanna Plewińska,  społecznik, prezes Fundacji Promyk Uśmiechu, Rzepin Pierwszy - nominacja 
za bezinteresownie niesienie pomocy chorym, słabszym i potrzebującym. Organizowanie akcji 
charytatywnych dla chorych dzieci, pensjonariuszy domów opieki, czy dzieci i młodzieży 
przebywających w placówkach pomocowych. KLC.89 
Agnieszka Polak,  prezes Fundacji Nasze Zdrowie w Starachowicach, Starachowice - nominacja  
za utworzenie w Starachowicach kawiarni Słoń w Kafce, będącej miejscem aktywizacji zawodowej  
osób z niepełnosprawnościami. Za wieloletnie wspierania osób z niepełnosprawnościami. KLC.83 
Izabela Surdy-Niewczas,  instruktorka zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Hanecki, Tychów Stary - 
nominacja za pasję do kultury ludowej, jaką rozwija w młodych mieszkańcach gminy Mirzec, 
a kierowany przez nią zespół Hanecki stał się symbolem lokalnej kultury i kreatywności. KLC.86 
Edyta Traczyńska,  radna, Wąchock - nominacja za działalność na rzecz społeczności lokalnej. 
 KLC.173 

Biznes i przedsiębiorczość 
Dominika Chmielewska,  cukiernik, właścicielka Pracowni Cukierniczej Mała Wypiekarnia, Tychów 
Nowy - nominacja za pasję do cukiernictwa; za prowadzenie dwóch pracowni cukierniczych Mała 
Wypiekarnia; za to, że wypieki cieszą się ogromną popularnością wśród mieszkańców. KLB.78 
Wiesława Derlatka,  prezes zarządu firmy Azalia 2 Sp. z o.o., Wąchock - nominacja za dynamiczny  
rozwój firmy Azalia2, podnoszenie jakości usług, tworzenie lokalnych miejsc pracy. KLB.137 
Kamil Hashhash,  artysta jubiler-złotnik, Wąchock - nominacja za tworzenie unikatowej biżuterii 
z metali szlachetnych, głównie ze srebra, z okazjonalnym wykorzystaniem złota; za prezentowanie 
swoich prac na wystawach oraz łączenie sztuki jubilerskiej z innymi formami ekspresji artystycznej, 
w tym fotografią. KLB.135 
Piotr Jabłoński,  prezes Re-Energia, Starachowice - nominacja za rozwój firmy Re-Energia, która  
realizuje instalacje fotowoltaiczne w całej Polsce. Pracowanie zarówno dla klientów  
indywidualnych, jak i firm, instytucji publicznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych oraz  
gospodarstw rolnych. Stawianie na transformację energetyczną i wspieranie lokalnych działań  
sportowych. KLB.82 
Michał Maciąg,  fryzjer, właściciel Atelier Fryzur, Wąchock - nominacja za rozwój salonu 
fryzjerskiego, którego popularność wykracza poza granice Wąchocka. KLB.80 
Robert Piekarz,  współwłaściciel Świętokrzyskiej Hodowli Ślimaków, Chybice - nominacja  
za stworzenie w gminie Pawłów świetnie prosperującej hodowli ślimaków. Firma rocznie eksportuje  
około 250 ton ślimaków, głównie do Francji, Hiszpanii i Włoch. KLB.84 
Paweł Przygoda,  prezes Zarządu Perfopol, Starachowice - nominacja za sprawne kierowanie jedną 
z największych firm branży perforacyjnej w Europie, rozwój technologiczny przedsiębiorstwa 
Perfopol oraz budowanie zespołu opartego na wzajemnym szacunku i zaufaniu, a także 
za wspieranie licznych inicjatyw lokalnych, w tym sponsorowanie finału Isands Crosstriathlon FINALE 
TOUR 2025 w Starachowicach. KLB.81 
Brajan Salski,  współwłaściciel Palarni Kawy CoffeeSi, Starachowice - nominacja za stworzenie  
profesjonalnej Palarni Kawy CoffeeSi, która zachwyca klientów i smakoszy kawy; za ciągły rozwój  
biznesu. KLB.76 
Anna Szczerba,  architekt, Starachowice - nominacja za bycie jednym z najbardziej 
rozpoznawalnych architektów w Starachowicach; odpowiedzialność za projekty większości nowo 
powstających budynków publicznych, prywatnych oraz usługowo-przemysłowych w mieście, 
a także za realny wpływ — poprzez ciężką pracę i osobisty styl — na zmiany w wyglądzie miasta i jego 
krajobrazie. KLB.134 
Damian Ślusarz,  restaurator, Starachowice - nominacja za pasję do gastronomii i rozwój rynku  
restauracyjnego w Starachowicach. KLB.77 
Leszek Walczyk,  prezes zarządu, dyrektor naczelny spółki Odlewnie Polskie S.A., Starachowice - 
nominacja za rozwój spółki Odlewnie Polskie S.A. w Starachowicach, która od ponad 30 lat jest 
regularnym dostawcą produktów na rynki polskie i zagraniczne, jest stabilnym pracodawcą 
i regularnym mecenasem kultury wielu wydarzeń w mieście i w powiecie. KLB.79 
Olga Wiecha,  właścicielka salonu Róż, Tusz i już, Starachowice - nominacja za skuteczne  
prowadzenie lokalnego biznesu łączącego wysoką jakość usług z nowoczesnym podejściem  
do przedsiębiorczości; za determinację, konsekwencję i pasję do branży beauty, dzięki którym  

powstało miejsce cenione za profesjonalizm i indywidualne podejście do klientów. Za stworzenie  
projektu „Kobieta z Mocą”, który motywuje kobiety do rozwoju. KLB.136 
Rafał Zacharski,  pszczelarz, współwłaściciel pasieki Dobra Pszczoła oraz firmy Wanilia i migdały, 
Małyszyn Dolny - nominacja za promocję gminy Mirzec i powiatu starachowickiego poprzez 
produkcję lokalnych produktów nagradzanych w województwie i Polsce. Podczas Targów Smaki 
Regionów 2025 w Poznaniu farsz z kaszy gryczanej niepalonej z Małyszyna otrzymał główną nagrodę 
- Perłę 2025, a miód spadziowo-lipowy został nagrodzony złotym medalem. KLB.83 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Babicki,  starosta Powiatu Starachowickiego, Starachowice - nominacja za doprowadzenie  
do końca największej realizacji drogowej w mieście - wiaduktu w Starachowicach Zachodnich,  
rozpoczęcie remontów w szkołach ponadpodstawowych i racjonalne zarządzanie budżetem  
powiatu,. KLP.109 
Marcin Gołębiowski,  zastępca prezydenta miasta do spraw społecznych, Starachowice - 
nominacja za łączenie na co dzień misji społecznej, edukacyjnej i naukowej; godzenie obowiązków 
wiceprezydenta do spraw społecznych z pracą na lubelskiej uczelni; prywatne zaangażowanie 
w inicjatywy proobywatelskie i charytatywne; a także za ciężką pracę na rzecz obywateli 
Starachowic, przyszłych pokoleń oraz kolejnych generacji prawników. KLP.165 
Elżbieta Gralec,  zastępca prezydenta, Starachowice - nominacja za skuteczne pozyskiwanie  
funduszy do Starachowic, dzięki którym miasto się rozwija. W 2025 roku, dzięki tej pracy udało się  
pozyskać rekordowe w historii Starachowic dofinansowania. KLP.104 
Robert Janus,  burmistrz, Wąchock - nominacja za wzorowe zarządzanie gminą Wąchock i realizację 
licznych inwestycji i projektów służących jej rozwojowi. Za aktywny udział w spotkaniach, 
wydarzeniach okolicznościowych oraz inicjatywach szkolnych i biznesowych. Za dbałość o estetykę 
gminy oraz realną pomoc osobom dotkniętym trudnościami losowymi, w tym wsparcie po pożarze 
w Wielkiej Wsi. KLP.166 
Ernest Kumek,  wójt Gminy Brody, Brody - nominacja za rozwój społeczny gminy Brody oraz  
postawienie na rozwój turystyczny gminy. W gminie Brody powstał Środowiskowy Dom  
Samopomocy, promowana jest opieka senioralna, ruszyła bezpłatna pomoc psychologiczna  
i psychoterapeutyczna; za inicjatywę stworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Dolina Kamiennej. 
 KLP.105 
Dorota Lenart,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 3, Starachowice - nominacja za inspirujące 
kierowanie szkołą średnią; za pasję w rozwijaniu nowoczesnej edukacji oraz konsekwentne 
wspieranie młodzieży w rozwoju. Za motywowanie nauczycieli i uczniów, budowanie szkoły opartej 
na wiedzy, wartościach i wzajemnym szacunku oraz realny wpływ na podnoszenie poziomu 
nauczania i aspiracji młodych ludzi. KLP.163 
Dariusz Lipiec,  radny, Starachowice - nominacja za zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności,  
merytoryczne argumenty podczas obrad rady miejskiej, opowiadające się zawsze po stronie  
mieszkańców Starachowic. KLP.103 
Marek Materek,  prezydent miasta, Starachowice - nominacja za konsekwentne działania 
wpływające na rozwój Starachowic i zmiany w mieście. Za regularne pozyskiwanie funduszy 
zewnętrznych na działania inwestycyjne i społeczne. KLP.106 
Jarosław Olech,  sportowiec, 20-krotny Mistrz Świata i 16-krotny Mistrz Europy w trójboju siłowy,  
Starachowice - nominacja za zaangażowanie, aktywność i rozwój trójboju siłowego  
w Starachowicach, inspirując lokalną młodzież i innych sportowców. KLP.178 
Konrad Rączka,  radny, Starachowice - nominacja za wsłuchiwanie się w głosy i potrzeby mieszkańców; 
za merytoryczne, konkretne działania oraz pomoc osobom wykluczonym przez władze miejskie. 
Za niezależność od układów, rzetelność i konsekwentne stawanie po stronie ludzi. KLP.164 
Mirosław Seweryn,  wójt gminy, Mirzec - nominacja za efektywne pozyskiwanie funduszy  
krajowych i europejskich umożliwiających rozwój gminy Mirzec zarówno w sferze drogowej, jak  
i społecznej. KLP.108 
Marek Wojtas,  wójt, Pawłów - nominacja za skuteczne i ciągłe pozyskiwanie funduszy na rozwój 
gminy. Każdego roku w gminie Pawłów realizowane są kolejne inwestycje, dzięki którym poprawia 
się komfort życia mieszkańców. KLP.107 
Tomasz Ziewiec,  radny, działacz lokalny, druh OSP, Szerzawy - nominacja za pełnienie funkcji  
radnego gminy Pawłów przez trzy kadencje; za służbę jako druh Ochotniczej Straży Pożarnej oraz  
konsekwentną działalność społeczną na rzecz lokalnej wspólnoty. KLP.167 

POWIAT STASZOWSKI 
Kultura 

Małgorzata Dalmata-Konwicka,  nauczyciel historii w Szkole Podstawowej, Połaniec - nominacja 
za postawę patriotyczną i poświęcenie pracy z dziećmi i młodzieżą; za pisanie scenariuszy sztuk 
i biografii poświęconych wielkim bohaterom ziemi połanieckiej. Za prowadzenie przedstawień 
w domu kultury oraz działalność artystyczną i społeczną także w przestrzeni kościelnej. 
Za zaangażowanie w pracę z seniorami oraz działania integrujące pokolenia. KLK.149 
Dawid Fijałkowski,  wokalista, Staszów - nominacja za nagranie debiutanckiego singla pod tytułem  
Maska oraz liczne występy na europejskich scenach z koncertową orkiestrą Tadeusza Wrześniaka. 
 
 KLK.93 
Anna Gogola,  dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, Staszów - nominacja za organizacje pleneru 
malarskiego Staszów w blasku Jubileuszu 1525-2025, który był częścią III Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego. Wzięło w nim udział 26 artystów z całego świata. 
 KLK.91 

Jan Klamczyński,  społecznik, prezes stowarzyszenia, Szydłów - nominacja za zorganizowanie  
organizację Pleneru Malarskiego Szydłów – polskie Carcassonne, który był częścią III  
Międzynarodowego Pleneru Malarskiego. KLK.95 
Kamil Kondek,  muzyk, Staszów - nominacja za angażowanie się w wiele projektów artystycznych 
i edukacyjnych, między innymi organizację Koncertu Noworocznego w Kurozwękach oraz opiekę 
nad niezależnym zespołem rockowym, Young Rockers, który w 2025 roku nagrał kolejny utwór 
pod tytułem Zanim Zaśniesz. KLK.96 
Paulina Kozioł,  instruktorka w GOK, Bogoria - nominacja za osiągnięcia w prowadzeniu Studia  
Piosenki GOK, Chóru Miasta i Gminy Bogoria oraz Zespołu Wokalnego GOK; za przygotowanie  
formacji zdobywających wyróżnienia i czołowe miejsca w regionalnych oraz ogólnopolskich  
konkursach wokalnych. Za promocję regionu i lokalnych wykonawców, ukazywanie bogactwa  
talentów oraz motywowanie społeczności. KLK.150 
Paweł Krakowiak,  prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych Avito Vivit Honore, Staszów 
- nominacja za organizację wielu historycznych inscenizacji, między innymi Szydłowskiej Pasji czy 
rekonstrukcji Bitwy o Osiek. KLK.98 
Katarzyna Kunowska,  moderator Dyskusyjnego Klubu Książki, prezes stowarzyszenia Osieczanie,  
Osiek - nominacja za wieloletnie prowadzenie Dyskusyjnego Klubu Książki w Osieku i przekształcenie  
go w żywą, międzypokoleniową społeczność czytelników; za konsekwentne budowanie lokalnego  
środowiska literackiego w małej miejscowości. KLK.148 
Elżbieta Okoń,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Osiek - nominacja za rozwój ośrodka 
kultury, organizację wielu warsztatów tematycznych dla dzieci, młodzieży oraz seniorów. 
 KLK.94 
Monika Pławska,  dyrektor Centrum Kultury i Sztuki, Połaniec - nominacja za organizację wielkiego  
Koncertu Noworocznego w Połańcu. KLK.97 
Paweł Skowron,  autor książek, były nauczyciel, Staszów - nominacja za autorstwo kolejnych 
książek pt. Platamonas i Młode Wojsko Polskie. Antykomunistyczna Organizacja Młodzieżowa 1948-
1949. KLK.151 
Beata Wójtowicz,  dyrektor Centrum Kultury, Łubnice - nominacja za organizację pierwszego  
w historii gminy Pikniku Historycznego, który przypominał o dawnych obyczajach i tradycjach  
regionu. KLK.92 

Działalność społeczna i charytatywna 
Radosław Bobek,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi Jędrusie, Połaniec - nominacja 
za organizowanie na szeroką skalę akcji krwiodawstwa na terenie powiatu staszowskiego oraz 
za organizację wielu akcji charytatywnych dla osób potrzebujących. KLC.93 
Aleksandra Kargulewicz,  wolontariuszka, Staszów - nominacja za złote serce oraz pełną troski  
i opieki postawę wobec zwierząt, naszych braci mniejszych. KLC.178 
Monika Kosałka,  prezes Stowarzyszenia Wspólnota Oleśnicy, radna Powiatu Staszowskiego, 
Oleśnica - nominacja za organizację wielu imprez i eventów dla mieszkańców gminy Oleśnica, między 
innymi II Lokalnych Targów Beauty czy Pikniku Łączymy Pokolenia w Wojnowie. KLC.91 
Mariusz Kowalik,  prezes stowarzyszenia Running Połaniec, Połaniec - nominacja za organizację  
biegowych imprez charytatywnych oraz Letniej Nocy Filmowej w Połańcu. KLC.90 
Piotr Mazur,  dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, Sichów Duży - nominacja 
za ogromny wkład w rozwój Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym, 
między innymi utworzenie Izby Pamięci oraz remont hali sportowej. KLC.92 
Wioletta Piwowarska,  działaczka społeczna, prezeska Fundacji PasjoDzielnia, Wiązownica-Kolonia  
- nominacja za organizacje warsztatów psychologicznych, spotkań rozwojowych, a także różnych  
eventów sportowych i kulturalnych, między innymi przeglądów filmów niezależnych. KLC.94 
Jacek Piwowarski,  sołtys, Wiązownica-Kolonia - nominacja za zaangażowane pełnienie funkcji 
prezesa Stowarzyszenia Dolina Kacanki; za propagowanie kultury wiejskiej oraz troskę o ochronę 
i zachowanie zabytków w Wiązownicy, Połańcu i na terenie powiatu. KLC.180 
Beata Wołowiec,  komendant Hufca ZHP, Staszów - nominacja za krzewienie wśród dzieci  
i młodzieży postaw patriotycznych, proobronnych oraz zachowań ukierunkowanych na szeroko  
rozumiane bezpieczeństwo. Za organizowanie akcji charytatywnych i zbiórek na rzecz dzieci, osób  
chorych i poszkodowanych. Inicjowanie obozów, zimowisk i wyjazdów turystycznych realizowanych  
z pasją i w pełni charytatywnie. KLC.179 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Dyl,  właściciel firmy budowlanej Dylmex, Staszów - nominacja za ukończenie wielu 
drogowych inwestycji na terenie powiatu staszowskiego, między innymi drogi wojewódzkiej 
w Szydłowie. KLB.89 
Wiesław Kopeć,  właściciel Zakładu Instalacji Elektrycznych, Połaniec - nominacja za rozwój firmy  
i wprowadzenie nowoczesnego zarządzania. KLB.91 
Weronika Koziarz-Dygulska,  właścicielka Szkoły Tańca Enigma, Staszów - nominacja za stały 
rozwój szkoły tańca oraz liczne sukcesy młodych tancerzy w konkursach, festiwalach 
i konfrontacjach tanecznych. KLB.90 
Andrzej Popiel,  restaurator, właściciel Browaru Popiel, Kurozwęki - nominacja za rozwój Browaru  
Popiel, wprowadzanie do menu nowego rodzaju piw kraftowych. KLB.86 
Ewa Szymańska,  restauratorka, właścicielka Restauracji Karczma Świętokrzyska, Staszów - nominacja 
za zaangażowanie w kolejny projekt restauracyjny i rozwój kuchni w Gorzelni Rytwiany. KLB.87 
Agnieszka Wierzbicka-Baxter,  prezes firmy Purple Valley, założycielka Muzeum Śliwki Manufaktura  
Śliwki w Czekoladzie, Szydłów - nominacja za otwarcie Manufaktury Śliwki w Czekoladzie, gdzie  
uruchomiono nową linię produkcyjną do oblewania czekoladą śliwki szydłowskiej. KLB.85 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Kamil Hashhash Izabela Surdy-Niewczas Łucja Wiśniewska Robert Janus

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

PLEBISCYT A

Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)



12 Echo Dnia 
Środa, 4.02.2026

POWIAT STASZOWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Józef Bryk,  wojewoda świętokrzyski, Staszów - nominacja za wzorowe sprawowanie obowiązków 
wojewody, wspieranie samorządów z powiatu staszowskiego. KLP.111 
Hubert Gawłowicz,  radny, Staszów - nominacja za aktywne zaangażowanie w lokalną politykę  
i działalność społeczną; za stworzenie i prowadzenie fanpage’a informacyjnego poświęconego  
wiadomościom ze Staszowa i okolic, który realnie wzmacnia komunikację i świadomość  
mieszkańców. KLP.168 
Leszek Kopeć,  burmistrz, Staszów - nominacja za kompleksowy remont staszowskiego ratusza 
i organizację uroczystych obchodów na 500-lecie miasta. KLP.112 
Magdalena Marynowska,  burmistrz, Osiek - nominacja za szereg inwestycji przeprowadzonych  
na terenie gminy, między innymi remontów: zakładu opieki społecznej oraz szkół podstawowych  
w Szwagrowie i Ossali. KLP.113 
Michał Skotnicki,  wicewojewoda świętokrzyski, Szydłów - nominacja za wzorowe sprawowanie 
obowiązków wojewody, zaangażowanie w sprawy ziemi staszowskiej. KLP.114 
Paweł Wojtasik,  dyrektor SPZZOZ, Staszów - nominacja za rozpoczęcie budowy Świętokrzyskiego  
Centrum Geriatrii przy staszowskim szpitalu. KLP.115 

POWIAT WŁOSZCZOWSKI 
Kultura 

Michał Dudkiewicz,  muzyk, założyciel i kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej, założyciel 
i dyrygent Włoszczowskiego Big Bandu, Włoszczowa - nominacja za rozwijanie i doprowadzenie 
do wielu sukcesów założonych i prowadzonych przez siebie włoszczowskich formacji muzycznych - 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej i Big Bandu, które koncertowały nie tylko w powiecie włoszczowskim, 
a także prowadzenie licznych warsztatów dla młodych muzyków. KLK.102 
Artur Frączek,  gitarzysta, wokalista i kompozytor, Włoszczowa - nominacja za wkład w lokalną  
scenę muzyczną oraz twórczość zespołu Crossrock, w tym utwory zapadające w pamięć i niosące  
ważny, życiowy przekaz; za piosenki, które do dziś są wspominane i inspirują kolejne pokolenia  
słuchaczy. KLK.152 
Dariusz Kaźmierczak,  pisarz, Włoszczowa - nominacja za kolejne sukcesy na polu literackim 
i wydanie trzynastej już autorskiej powieści - Włoski przekręt. KLK.99 
Sylwester Kowalski,  dyrektor Domu Kultury, Włoszczowa - nominacja za prowadzenie cyklu MOC - 
Muzyczne Obiady Czwartkowe, podczas którego na scenie włoszczowskiego Domu Kultury 
odbywały się wspaniałe koncerty, między innymi zespołów Nocna Zmiana Bluesa, czy Gang Marcela,  
cieszące się ogromnym powodzeniem nie tylko włoszczowskiej publiczności. KLK.103 
Grzegorz Krzywonos,  kierownik kina Muza, Włoszczowa - nominacja za nagrodę dla najlepszego 
polskiego kina studyjnego, organizowanie spotkań z wybitnymi przedstawicielami filmu oraz 
wprowadzenie i realizację kilku projektów, między innymi KinoSzkoła (seanse dla uczniów), czy Kino 
Przyjazne Sensorycznie dla osób ze spektrum autyzmu, głównie młodych. KLK.100 
Leopold Kwapisz,  kapelmistrz i kierownik Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Krasocin - nominacja  
za kolejne sukcesy prowadzonej przez siebie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, która zdobyła tytuł  
najlepszej w Polsce podczas prestiżowego ogólnopolskiego festiwalu w Wiśle (startowało ponad 800  
orkiestr); za reprezentowanie Polski na zagranicznych festiwalach, a także uświetnianie wielu  
ważnych imprez w powiecie włoszczowskim. KLK.101 
Aleksandra Rydzek,  animatorka, Włoszczowa - nominacja za stałą obecność na kluczowych 
wydarzeniach w powiecie włoszczowskim. 
 KLK.162 
Marcin Wytrych,  członek Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP, Dobromierz - nominacja za wieloletnią  
działalność w Młodzieżowej Orkiestrze Dętej Dobromierz; za pracę instruktorską w szkółce MOD  

Dobromierz oraz służbę strażacką. Za opiekę nad dziecięcą i młodzieżową drużyną pożarniczą oraz  
postawę człowieka o wielu talentach, zaangażowanego w rozwój młodego pokolenia. KLK.153 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marek Gołda,  działacz sportowy, włoszczowski radny miejski, Włoszczowa - nominacja 
za zorganizowanie wydarzeń sportowych, między innymi Memoriału Mariana Górskiego w piłce 
nożnej na stadionie we Włoszczowie, podczas którego prowadzona była również akcja 
charytatywna. KLC.98 
Jolanta Górowska,  działaczka społeczna, Włoszczowa - nominacja za pomoc bezdomnym  
zwierzętom, leczenie i adopcje do nowych domów. KLC.182 
Marta Grabiec,  dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, Włoszczowa - nominacja za podejmowanie 
wielu działań na rzecz osób najuboższych, potrzebujących, niepełnosprawnych, a także dzieci oraz 
prowadzenie programów Opieka wytchnieniowa i Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. 
 KLC.99 
Marcin Jajko,  nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnyn, strażak OSP, Dobromierz - nominacja  
za działalność strażacką na terenie gminy, powiatu i województwa; za propagowanie sportu  
pożarniczego, edukację w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz organizowanie licznych  
wydarzeń dla dzieci i młodzieży. Za sukcesy dziecięcej i młodzieżowej drużyny pożarniczej, będące  
wizytówką województwa. KLC.183 
Ewa Napora,  artystka, działaczka społeczna, Kluczyce - nominacja za promowanie regionu poprzez grę 
w międzynarodowych produkcjach filmowych jako aktor amator, liczne spotkania autorskie z młodzieżą 
oraz zorganizowanie akcji charytatywnych, między innymi z okazji Dnia Dziecka, czy Mikołajek dla 
podopiecznych Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjnego w Psarach, w gminie Secemin. KLC.96 
Jarosław Różycki,  działacz społeczny, Włoszczowa - nominacja za pomysł i organizację, wspólnie  
z Gminą Włoszczowa i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji we Włoszczowie, I Międzynarodowego Turnieju  
Szachowego o Puchar Włoszczowy, który cieszył się ogromnym powodzeniem. KLC.97 
Michał Szafrański,  prezes Stowarzyszenia Sprawniejsi.pl, sołtys Nieznanowic, włoszczowski radny 
miejski, Nieznanowice - nominacja za organizowanie bezpłatnych zajęć fizjoterapeutycznych dla 
osób niepełnosprawnych, liczne działania na rzecz rozwoju małej ojczyzny oraz sukcesy 
w ogólnopolskich zawodach paralekkoatletycznych, co przyczynia się do promocji regionu 
włoszczowskiego. KLC.100 
Elżbieta Trzebińska,  działaczka społeczna, Włoszczowa - nominacja za organizację zbiórek krwi we  
Włoszczowie. KLC.181 
Beata Wydrych,  sołtys Karolinowa, radna gminy Krasocin, Krasocin - nominacja za liczne działania 
integrujące mieszkańców, między innymi pikniki, oraz za doprowadzenie do budowy świetlicy 
wiejskiej w Karolinowie. KLC.95 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Adamczyk,  współwłaściciel zagrody Alpaki Tulu Tulu, Konieczno - nominacja  
za rozszerzanie oferty prowadzonego przez siebie, wspólnie z żoną Anetą i córką Kamilą Głogiewicz,  
mini zoo, w którym oprócz alpak spotkamy ponad 50 gatunków innych zwierząt, prowadzenie  
ciekawych warsztatów, często również wyjazdowych. KLB.95 
Patrycja Drążkiewicz,  założycielka i właścicielka kwiaciarni Przystań po Bukiet, Włoszczowa - 
nominacja za rozwijanie swojej kwiaciarni, która nie ogranicza się do samej sprzedaży - kwiaty, wianki, 
bukiety i wiązanki zdobią wiele ważnych wydarzeń, jak śluby czy chrzciny i to nie tylko w powiecie 
włoszczowskim, są także ozdobą wielu kościołów. KLB.93 
Jarosław Fira,  prezes firmy Tacho-Bilans, Włoszczowa - nominacja za bycie przykładem  
nowoczesnego i skutecznego lidera, który umiejętnie łączy wizję strategiczną z konsekwentnym  
działaniem oraz realnym wpływem na rozwój branży transportowej w Polsce. KLB.146 

Violetta Owczarek,  współzałożycielka i współwłaścicielka Stacji Dynia, Czostków - nominacja 
za założenie wyjątkowego miejsca - Stacji Dynia. To pierwsza w powiecie włoszczowskim farma 
dyniowa. Można tu nie tylko podziwiać i kupować ponad 50 odmian dyń, ale także uczestniczyć 
w warsztatach, spacerach edukacyjnych i sesjach fotograficznych. KLB.96 
Klaudia Smok,  właścicielka salonu, Włoszczowa - nominacja za osobowość, wytrwałość i dążenie  
do celu; za ogromny sukces w biznesie, oraz za konsekwencję budowania marki; za wkład w rozwój  
branży w rejonie. KLB.142 
Paweł Strączyński,  prezes Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Włoszczowa - 
nominacja za wybudowanie kolejnych kilometrów sieci kanalizacyjnej w gminie Włoszczowa, te 
wielomilionowe inwestycje pozwalają na spełnienie potrzeb społecznych i niwelowanie zagrożeń 
ekologicznych. KLB.94 
Jerzy Wiśniewski,  prezes Tacho-Kontrol, Włoszczowa - nominacja za wzorowe i nowoczesne  
zarządzanie firmą Tacho-Kontrol, którą z sukcesem rozwija we Włoszczowie oraz na terenie całego  
regionu. KLB.138 
Aneta Żmuda,  współwłaścicielka sali bankietowej i konferencyjnej Camelia w Lubachowach, 
Lubachowy - nominacja za zorganizowanie dużych Targów Ślubnych, podczas których 
zaprezentowało się wielu wystawców, a także organizację studniówek - Camelia jest jednym 
z najchętniej wybieranych miejsc w regionie na bale maturalne. KLB.92 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Dominik,  wójt gminy, Radków - nominacja za dobrze prowadzoną politykę inwestycyjną,  
dzięki niej w prestiżowym rankingu Liderzy Inwestycji pisma samorządowego Wspólnota, gmina  
Radków w ostatnim roku zanotowała spektakularny awans ze 159. na 80. miejsce wśród wszystkich  
gmin w Polsce. KLP.119 
Grzegorz Dziubek,  burmistrz, Włoszczowa - nominacja za utworzenie drugiego w gminie 
Włoszczowa żłobka - w Łachowie, a także opracowanie koncepcji wielkiej przebudowy stadionu we 
Włoszczowie. KLP.117 
Ireneusz Gliściński,  wójt gminy, Krasocin - nominacja za przygotowanie i zorganizowanie cyklu  
wielkich wydarzeń z okazji 700-lecia Krasocina. KLP.118 
Bożena Kaczor,  dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego, 
Włoszczowa - nominacja za znakomite wyniki uczniów Sikorskiego na maturze. W 2025 roku 
włoszczowskie liceum, ze średnim wynikiem 83,63 procent, zajęło piąte miejsce w województwie. 
 KLP.116 
Łukasz Karpiński,  wicestarosta włoszczowski, sołtys, Chotów - nominacja za skuteczną obronę  
stawów Kuźnica Stara i Papiernia w Chotowie przed sprzedażą. W akcję obrony stawów  
zaangażowało się wielu mieszkańców, również spoza województwa. KLP.121 
Małgorzata Krzywda,  radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Włoszczowa - nominacja 
za organizowanie i współorganizowanie ważnych wydarzeń w powiecie włoszczowskim, stałą 
łączność z mieszkańcami regionu i skuteczne działanie na rzecz rozwoju małej ojczyzny. KLP.122 
Tadeusz Piekarski,  wójt, Secemin - nominacja za pełnienie funkcji wójta trzecią kadencję oraz  
działania, które przyczyniły się do niemal stuprocentowego zwodociągowania gminy;  
podejmowanie i realizację inwestycji związanych z budową sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni  
ścieków w różnych obszarach gminy; za działania z ostatnich lat, które pozwoliły Gminie stać się  
liderem powiatu. KLP.170 
Jolanta Tyjas,  radna sejmiku województwa świętokrzyskiego, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
Włoszczowa - nominacja za organizację wielu imprez sportowo-rekreacyjnych, przede wszystkim 
wspaniałego Dnia Dziecka z pokazami strongmanów, a także skuteczne reprezentowanie regionu 
włoszczowskiego w sejmiku wojewódzkim. KLP.120 
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